
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.  BŘEZEN 2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    Z
lín

 a O
trok

ovic
e 

 

 
SUMF – strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra y 

PŘÍPRAVNÁ A ANALYTICKÁ ČÁST 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  2   
 

 
Statutár í ěsto Zlí  
Ná ěstí Míru  

  Zlí  
 
 
 
 
 

SUMF – strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra y 
PŘÍPRAVNÁ A ANALYTICKÁ ČÁST 

 
     

Březe   
 

Zá ěreč á zprá a 
 
 

 
Zpracovatel:   

 
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.       Sokolo ská /        186 00 Praha 8 – Karlí        www.rhdhv.cz       dhvcr@rhdhv.com   

 
 

http://www.rhdhv.cz/


SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  3   
 

OBSAH PŘÍPRAVNÉ A ANALYTICKÉ ČÁSTI 
 1 ÚVODNÍ KAPITOLA .................................................................................................................................. 4 1.1 DŮVODY PRO POŘÍZENÍ STUDIE ................................................................................................................ 4 1.2 PŘEDMĚT A OBSAH STUDIE ....................................................................................................................... 5 1.3 VÝSTUPY A POUŽITÍ DOKUMENTU ............................................................................................................ 6 2 PŘÍPRAVNÁ FÁZE SUMF .......................................................................................................................... 7 2.1 ROZSAH ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ .................................................................................................................... 7 2.2 SEZNAM ZAPOJENÝCH PARTNERŮ ............................................................................................................ 8 2.3 PROBĚHLÁ JEDNÁNÍ A PRACOVNÍ SCHŮZKY .............................................................................................. 9 2.4 ČASOVÝ HARMONOGRAM ........................................................................................................................ 9 2.5 POUŽITÉ PODKLADY A ZDROJE INFORMACÍ ............................................................................................ 10 3 DOPRAVNÍ OBSLUHA ÚZEMÍ ................................................................................................................. 12 3.1 HISTORIE MĚST A MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY ................................................................................ 12 3.2 AKTUÁLNÍ STAV DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A OBČANSKÉ VYBAVENOSTI .......................................... 13 4 KOMPLEXNÍ ANALÝZA POSOUZENÍ SOUČASNÉHO STAVU ..................................................................... 15 4.1 ANALÝZA POŽADAVKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH Z NADŘAZENÝCH DOKUMENTŮ MĚSTA, KRAJE A STÁTU .......... 15 4.2 ANALÝZA POTŘEBNÝCH NÁVAZNOSTÍ S OSTATNÍMI SEKTOROVÝMI DOKUMENTY MĚSTA (SE VZTAHEM K DOPRAVĚ  A VÝCHODISEK ZE SOUČASNÝCH PLÁNŮ ...................................................................................... 24 4.3 SCÉNÁŘE ROZVOJE MĚST ........................................................................................................................ 24 4.4 CELKOVÉ ZHODNOCENÍ STAVU OBSLUHY ÚZEMÍ MHD ........................................................................... 27 4.5 ANALÝZA FUNKČNOSTI SYSTÉMU MHD VČ. ÚZKÝCH MÍST V SOUČASNOSTI ........................................... 31 4.6 ZHODNOCENÍ DOSAVADNÍHO PROCESU TVORBY, NÁVRHŮ A ZMĚN V MHD ......................................... 35 4.7 ZHODNOCENÍ STAVU OBSLUHY ÚZEMÍ VLD A VDOD .............................................................................. 36 4.8 ANALÝZA FUNGOVÁNÍ INSTITUCIONÁLNÍHO RÁMCE DOPRAVNÍHO SYSTÉMU MĚSTA .......................... 36 4.9 STAV INTEGRACE VEŘEJNÉ DOPRAVY V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ ...................................................................... 38 4.10 ANALYTICKÝ ROZBOR LINEK MHD ...................................................................................................... 39 4.11 ANALYTICKÝ ROZBOR LINEK VLD ........................................................................................................ 51 4.12 ANALYTICKÝ ROZBOR VDOD ............................................................................................................... 58 4.13 DOPRAVNÍ PRŮZKUMY ....................................................................................................................... 59 4.14 SYSTÉM ODBAVENÍ VE VOZIDLECH HD A TARIFNÍ SYSTÉM ................................................................. 62 4.15 ANALÝZA PŘESTUPNÍCH UZLŮ ............................................................................................................ 66 4.16 ANALÝZA STAVU VOZIDLOVÉHO PARKU ............................................................................................. 68 4.17 DOSTUPNOST FINANČNÍCH ZDROJŮ PRO FINANCOVÁNÍ PROVOZU MHD, PROVOZU A ÚDRŽBY SOUVISEJÍCÍ INFRASTRUKTURY ......................................................................................................................... 71 4.18 ANALÝZA FUNKČNOSTI SYSTÉMU MHD VČ. ÚZKÝCH MÍST VE VÝHLEDU ............................................ 73 5 SWOT ANALÝZA .................................................................................................................................... 75 5.1 SILNÉ STRÁNKY ........................................................................................................................................ 75 5.2 SLABÉ STRÁNKY ....................................................................................................................................... 75 5.3 PŘÍLEŽITOSTI ........................................................................................................................................... 76 5.4 HROZBY ................................................................................................................................................... 76 6 SEZNAM ZKRATEK, OBRÁZKŮ, TABULEK A PŘÍLOH ................................................................................ 77 6.1 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ................................................................................................................ 77 6.2 SEZNAM OBRÁZKŮ .................................................................................................................................. 79 6.3 SEZNAM TABULEK ................................................................................................................................... 79 6.4 SEZNAM PŘÍLOH ...................................................................................................................................... 79  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  4   
 

1 ÚVODNÍ KAPITOLA 
1.1 DŮVODY PRO POŘÍZENÍ STUDIE 
Dokument SUMF – Sustai a le Ur a  Mo ilit  Fra e ork, česk  strategi ký rá e  
udržitel é ěstské o ilit , je pod iňují í  dokumentem pro čerpá í fi a č í h 
prostředků z e ropský h fo dů ESIF pro ěsta ad  tisí  o atel a je žado á  Evropskou ko isí. 
V dlouhodo é  horizo tu jsou dopra í s sté   český h ěste h o li ňo á  rostou í 

o ilitou o atelst a i přijíždějí í h á ště íků, tr ale pro íhají z ě   rozlože í 
základ í h fu kč í h částí ěsta a ě í se dopravot or é akti it . Neje  díky tomu 
ýz a ě arostl za posled í rok  počet itro ěstský h i ější h est. T  jsou pak v podstat é íře uskutečňo á  zej é a po o í i di iduál í auto o ilo é dopra . S tí  sou isejí í roz oj auto o ilis u zapříčiňuje postup ý pokles záj u eřej osti o ěstskou hro ad ou dopra u, eřej ou hro ad ou dopra u a elko ě o další udržitel é 

for  dopra . Te to pokles se z ačuje přede ší  klesají í  tre de ,  lepší  případě 
stag a í počtu přepra e ý h estují í h s sté  hro ad é dopra . S rostou í  auto o ilo ý  pro oze  poté sou isí další pro le ati ké okruh , jako je postup é 

čerpá á í kapa it  klíčo ý h i edlejší h ěstský h křižo atek i ko u ika í a t or a 
ko ges í a i h. Dík  to u je i ýz a ě o li ňo á a pl ulost prostředků hro ad é dopravy v síti. T to faktor  se pro ítají do ztráto ý h časů ozidel HD, které jsou u e  
často popojíždět  kolo á h společ ě s i di iduál í auto o ilo ou dopra ou. 
Cíle  doku e tu SUMF je asta e í pri ipů udržitel é o ilit  še h o atel ěsta Zlí a a Otroko i , ale i jeji h á ště íků. Tr ale udržitel ý roz oj dopra ího s sté u ěsta usí 

ýt založe  zej é a a opti ál í dopra í o sluze úze í še i e istují í i dopra í i 
su s sté , č. jeji h koopera e,  zá islosti a poloze úze í a jeho fu kč í  užití. Cíle  
předkláda ý h á rhů  doku e tu SUMF je přede ší  po o i z ýšit atrakti itu, 
dostup ost a uží a ost ěstské i eřej é hro ad é dopra , astí it ož osti jeji h 
záje ého propoje í s klisti kou a pěší dopra ou do jed oho fu gují ího a kooperují ího 
elku tak, a  la dopra a pro ázá a e še h částe h záj o ého úze í. Výčet ko krét í h 

podpůr ý h e o opti alizač í h opatře í i ýčet připra o a ý h a ýhledo ý h zá ěrů 
dalšího roz oje dopra í i frastruktur  a dopra ího s sté u sa ot ého pak ůže po o i k roz oji udržitel é ěstské o ilit  a s tí  spoje é u á ratu estují í h do ěstský h i regio ál í h auto usů, trolej usů a laků. Může také hrát zásad í roli při potře é  
zklidňo á í dopra í situa e a elé  záj o é  úze í sou ěstí Zlí a a Otroko i  a v přilehlé  okolí.  
 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  5   
 

1.2 PŘEDMĚT A OBSAH STUDIE 
Před ěte  je t oře í doku e tu SUMF – strategi kého rá e pro roz oj eřej é 
dopra  pro úze í t oře é sou ěstí  Zlí  a Otroko i e. Ve s é podstatě je SUMF plá e  
dopra í o služ osti da ého úze í, o sahují í ýhledo é zá ěr  a koncepci dalšího roz oje 
s sté u, a to čet ě plá u roz oje i frastruktur  a s sté u eřej é hro ad é dopra .  
Zpra o á í doku e tu SUMF hází z u ede ý h doporuče í a etodik , která la 
pu liko á a  příloze č.  dokumentu s áz e  „Metodika pro přípra u plá ů udržitel é 

o ilit  ěst České repu lik “, da ého společ ostí CDV, . .i.  prosinci 2015. 
Sa ot ý doku e t SUMF se sestá á z ěkolika dílčí h částí: 

 Přípra á fáze A SUMF 
 A al ti ká fáze B SUMF 
 Ná rho á fáze C SUMF 
 Akč í plá  – fáze D SUMF 
 Mo itoro á í a e alua e – fáze E SUMF 

Přípra á fáze se ě uje sa ot é u defi o á í rozsahu úze í, sesta e í part erů, 
podílejí í h se a t or ě tohoto doku e tu a sta o e í časo ého har o ogra u čet ě 
časo ý h ýhledů, ke který  se udou ztaho at jed otli é části předkláda é doku e ta e. 
A al ti ká část se za ěřuje a popis stá ají í o sluh  úze í, č. detail ího popisu še h 
stá ají í h li ek MHD a VLD, a alýzu jed otli ý h s sté ů dopra  – trolej uso á, 
auto uso á, eřej á li ko á a želez ič í dopra a, jeji h sa ot ý pro oz, sou ěh , 

tíže ost, přestup í uzl  ad. Pro ede o lo elké ožst í íst í h šetře í a teré í h 
popis ý h průzku ů, které se za ěřo al  jak a fu go á í elého s sté u MHD, VLD a želez i e, tak a fu go á í jed otli ý h li ek, ho á í estují í h a zastá ká h, v přestup í h uzle h a e ozidle h při od a o á í, a aktuál í sta e í a te h i ký sta  
e istují í dopra í i frastruktur , a existenci doprav í h a ur a isti ký h aze , na rozlože í hla í h ge erátorů zdrojů a ílů  est a a záje é fu go á í a spoluprá i 
še h dopra í h ódů MHD, VLD, želez ič í, pěší, klisti ká dopra a, IAD . 

Na a al ti kou část projektu a azuje á rho á část, která přehled ý  způso e  a rhuje 
ož é s é áře pro roz oj s sté u MHD, i tegra e MHD s VLD a želez i í, roz oj dopra í 

i frastruktur  za ěřují í se zej é a a dráž í i frastrukturu, zastá k  a ozidla. Součástí projektu je i t oře ý dopra í odel. Výstupe  této části projektu je souhr  akti it, které 
jsou ásled ě rozděle  do ěkolika aria t. V souhr u akti it jsou preze to á  příklad  
akti it, který i ude ož é e ýhledo ý h horizo te h pl it sta o a á opatře í a íle. 
Mi i alisti ká aria ta o sahuje pouze t  akti it , a které je ož é získat fi a č í 
prostředk  z dotač í h zdrojů či dotač í h titulů. Ma i alisti ká aria ta o sahuje 

a i ál í ož ý počet akti it, které se podařilo sesta it, a šak ez ohledu a způso  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  6   
 

fi a o á í. Kro ě ož ého fi a o á í z dotač í h zdrojů  tak lo ut é a určité 
akti it  ajít fi a č í prostředk  e last í h či ji ý h zdrojí h.  
Doku e t e fázi D – akč í plá  sta o í časo é har o ogra  jed otli ý h il íků v přípra ě a realiza i a rže ý h projektů a opatře í. Nut é je  této fázi i stitu io ál ě 
zajistit čas ou přípra u a rže ý h projektů a opatře í. Fáze D bude pro íhat 
až po s h ále í a al ti ké a á rho é části doku e tu SUMF přísluš ý i zastupitelst  ěst 
Zlí a i Otroko i . 

Ve fázi E – o itoro á í a e alua e jsou ásled ě astaveny i dikátor  pl ě í projektů a opatře í a dopadů k za ýšle ý  ak í  č. popisu jeji h ásled ého zpět ého hod o e í. 
Fáze E také e ude podléhat s h alo á í  zastupitelst e h ěst Zlí  a i Otroko i e . 
Posled í součástí doku e ta e SUMF je příloha „Ge erel ez otoro é dopra “, která se za ý á klisti kou a pěší dopra ou a záje ou i ter odalitou s ostat í i dopra í i 

ód . Ge erel ez otoro é dopra  ude zpra o á  pouze pro úze í ěsta Zlí a, a proto 
ude součástí s h alo a ího pro esu pouze  zastupitelst u ěsta Zlí a. 

 
1.3 VÝSTUPY A POUŽITÍ DOKUMENTU 
Doku e t je zpra o á  ve čt ře h částe h – Přípra á a analyti ká část fáze A a B); Ná rho á část fáze C ; Akč í plá , o itoro á í a e alua e fáze D a E ; Generel 

ez otoro é dopra  a úze í ěsta Zlí a. Vše h  části l  zpra o á á  e záje ý h 
sou isloste h a jeji h t or a se záje ě časo ě prolí ala.  
Výstupe  a al ti ké části je SWOT a alýza, shr ují í klad , zápor , příležitosti a hroz  v rá i dopra í o služ osti řeše ého úze í. 
Výstupe  á rho é části je ýčet akti it, á rhů a opatře í, doporuče ý h k realizaci ve ýhledo ý h o do í h. Akti it , á rh  a opatře í se dotýkají še h pro le ati ký h 
okruhů  ěstské i pří ěstské dopra ě resp. i pěší a klisti ké dopra ě  příloze Generel 

ez otoro é dopra .  
Te to doku e t ude sloužit zej é a zástup ů  ěstský h sa osprá  dotče ý h o í 
při udou í  ko epč í  rozhodo á í o projekč í čí i estič í přípra ě a ásled é realiza i 

a rže ý h opatře í.  
Doku e t ude sloužit záro eň také jako jeden z hla í h podkladů při žádoste h o čerpá í 
fi a č í h prostředků z dotač í h titulů a zdrojů.  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  7   
 

2 PŘÍPRAVNÁ FÁZE SUMF 
2.1 ROZSAH ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ 
Řeše é úze í pro doku e t SUMF je defi o á o sítí ěstské hro ad é dopra , kterou 
pro ozuje Dopra í společ ost Zlí -Otroko i e, s.r.o. Jed á se o o last spadají í do katastrál í h úze í Statutár ího ěsta Zlí a, ěsta Otroko i  a okol í h o í 
o sluho a ý h MHD.  
Studie se ted  za ý á dopravou v tě hto o í h: 

 Otrokovice 
 Tečo i e 
 Zlí  
 Žele ho i e ad Dře i í 

Li k  MHD jsou ede  i do ěkolika další h o í, ko krét ě do Bělo a, Ostrat  a H ozd é. V rá i d e se šak jed á pouze o  až  spoje, které doplňují spoje VLD, elze tak ho ořit o pl ohod ot é o sluze tě hto lokalit po o í MHD. Z tohoto dů odu se SUMF dopravou do tě hto o í eza ý á. 
Aglo era e Zlí a a Otroko i  se a hází e ý hod í části České repu lik  a a ý hodě 
Mora , při liž ě  k  od stát í hra i e se Slo e ske . Město Zlí  je etropolí Zlí ského 
kraje a jeho přiroze ý  spádo ý  e tre  s sokou ko e tra í služe , sprá í h i stitu í, 
kultur í h, společe ský h, prů slo ý h, o hod í h a eko o i ký h akti it. Město je ýz a ý  u i erzit í  e tre  U i erzita To áše Bati , sídlí zde elké ožst í 
střed í h škol a učilišť, tři e o i e, krajský i okres í soud a elké ožst í kultur í h a sporto í h i stitu í. 
Statutár í ěsto Zlí  se rozděluje a  íst í h částí – Zlí , Pršt é, Louk , Mlad o á, 
Příluk , Jarosla i e, Kudlo , Male o i e, Klečů ka, Kostele , Lhotka, Chlu , Lužko i e, Salaš, 
Štípa a Velíko á. Ne še h  íst í části jsou šak o sluho á  s sté e  MHD. Míst í část 
Klečů ka, Salaš a lokalita Pi dula  Kudlo ě jsou o sluho á a pouze spoji VLD. Podro ější 
a alýza dopra í o služ osti je součástí další h kapitol. V sa ot é  Zlí ě žije při liž ě 74 tisíc obyvatel (k roku 2018).  
Město Otroko i e se dělí a d ě íst í části – Otroko i e a K ítko i e. V o ou částe h žije dohromady při liž ě  tisí  o atel (k roku 2018). Ve ěstě se a hází ýz a ý 
gu áre ský prů ysl a další prů slo á od ět í. Města Zlí  a Otroko i e jsou od se e 

zdále   k  a t oří spolu jed u aglo era i.  
V elé  záj o é  úze í žije při liž ě   o atel. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  8   
 

 
O rázek 1 Rozsah řeše ého úze í Zdroj: openstreetmap) 

 
2.2 SEZNAM ZAPOJENÝCH PARTNERŮ 
Na přípra ě a t or ě projektu SUMF se podíleli: 

 HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. (zpracovatel) 
 Magistrát ěsta Zlí a (zadavatel) 

o rad í pro o last dopra  a klodopra  
o odbor ko ep e a realiza e dopra í h sta e  
o odděle í koordi a e projektů 

 Městský úřad Otroko i e 
 Dopra í společ ost Zlí -Otrokovice, s.r.o.  
 Krajský úřad Zlí ského kraje 
 Koordi átor eřej é dopra  Zlí ského kraje, s.r.o. 

  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  9   
 

2.3 PROBĚHLÁ JEDNÁNÍ A PRACOVNÍ SCHŮZKY 
Vstup í jed á í se zadavatelem 

 30. 10. 2017 
Pra o í s hůzky se zapoje ý i part ery 

 8. 12. 2017 
 31. 01. 2018 
 28. 02. 2018  
 16. 03. 2018 
 28. 03. 2018 
 17. 04. 2018 

Veřej é projed á í doku e tu SUMF udo a zlí ské rad i e  
 21. 03. 2018  

2.4 ČASOVÝ HARMONOGRAM 
V rá i doku e ta e SUMF je á rho ý  o do í  krátkodo ý až střed ědo ý horizo t + 7 let (roky 2018 – 2025) a e ýhledu i dlouhodo ý horizo t +  let do roku . 
Výhledo ý horizont + 7 let odpo ídá ož oste  užití fi a č í h prostředků z fo dů ESIF pro roky 2014 – 2020.  
Pro tato o do í udou zpra o á  prog óz  ý oje. Ko krét í časo é zařaze í jed otli ý h 
akti it, á rhů a opatře í do časo ého horizontu je součástí Zá ěreč é zprá  á rho é části dokumentu. Pro ěkteré akti it  je a rže o  to to o do í pro ést studie pro editelnosti, 
příp. projekč í prá e tak, a  sa ot á realiza e ohla ýt pro ede a  další  o do í. 
  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  10   
 

2.5 POUŽITÉ PODKLADY A ZDROJE INFORMACÍ 
2.5.1 Rešerše adřaze ý h podkladů 
Doku e t SUMF je pri ár ě založe  a stá ají í h doku e te h a podklade h ěsta, kraje, dopra í společ osti, příp. další h su jektů. Záro eň respektuje adřaze é strategie a plá  na úro i E ropské u ie, České repu lik  a Zlí ského kraje. 

 Úro eň EU 
o Bílá k iha 
o Doprava 2050 

 Úro eň ČR 
o Dopra í politika ČR pro o do í  –  s ýhlede  do roku 2050 
o Národ í akč í plá  čisté o ilit  
o Dopra í sektoro á strategie II 
o Strategie regio ál ího roz oje -2020 

 Úro eň Zlí ského kraje 
o Plá  dopra í o služ osti úze í – Zlí ský kraj a léta  – 2016 
o Aktualiza e „Plá  dopra í o služ osti úze í – Zlí ský kraj a léta  – 201 “ 
o Strategie roz oje Zlí ského kraje  – 2020 
o Úze ě a al ti ké podklad   
o Ge erel dopra  Zlí ského kraje 
o Strategie ezpeč osti sil ič ího pro ozu Zlí ského kraje a o do í  – 2020  

 Úro eň o í 
o Ge erel dopra  pro ěsto Zlí  (UDIMO, spol. s r.o. 2016) 
o Strategie roz oje statutár ího ěsta Zlí a do roku  – ZLÍN  
o I tegro a ý plá  roz oje úze í Zlí  pro o do í -2020 
o I tegro a ý strategi ký roz ojo ý plá  ěsta Otroko i e -2023 
o Úze í plá  Zlí  
o Úze í plá  Otrokovice 
o Multi odál í dopra í odel ěsta Zlí a  

2.5.2 Další podklady a použité zdroje i for a í 
V rá i tvorby projektu SUMF l  ěhe  zpra o á í zá ěreč ý h zprá  použit  ásledují í 
další podklad  a zdroje i for a í: 

 I ter eto é strá k  Statutár ího ěsta Zlí a, www.zlin.eu 
 I ter eto é strá k  ěsta Otroko i e, www.otrokovice.cz 
 I ter eto é strá k  Dopra í společ osti Zlí -Otrokovice, www.dszo.cz 
 I ter eto é strá k  Koordi átora eřej é dopra  Zlí ského kraje, www.koved.cz 
 I ter eto é strá k  Zlí ského kraje, www.kr-zlinsky.cz 
 Pra o í jed á í a ko zulta e se zúčast ě ý i stra a i, 2017 - 2018 

http://www.zlin.eu/
http://www.otrokovice.cz/
http://www.dszo.cz/
http://www.koved.cz/
http://www.kr-zlinsky.cz/


SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  11   
 

 Metodika Za ádě í prefere e eřej é hro ad é dopra  (CDV 2015) 
 Výroč í zprá  Sdruže í dopra í h pod iků ČR  až  
 Roče ka dopra  Zlí   (HaskoningDHV 2013) 

 
  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  12   
 

3 DOPRAVNÍ OBSLUHA ÚZEMÍ 
3.1 HISTORIE MĚST A MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY 
Historie ěsta Zlí a sahá až do roku , odkud po hází pr í píse á z í ka. Již tehd  l 
Zlí  ře esl i ko- e ho í  střediske  pro okol í osídle í. Sídlili zde ajitelé pa st í a provozovalo se zde zej é a paste e t í. Nejdůležitější  il íke  pro ěsto Zlí  i pro okol í o lasti l až rok , kd  zde rodi a Baťo ý h založila o u i kou fir u. Fir a 

ýji eč ě prospero ala a postup ě se i ýz a ě rozšiřo ala. Stala se doko e ej ětší  
o u i ký  zá ode  e s ětě. Jeden z majitelů, To áš Baťa, který l později i starostou 

ěsta, ěl eje  a ěsto el i ýz a ý li . V ezi áleč é  o do í se stalo ěsto 
oder í  ěstský  e tre  s ikají í  ar hitekto i ký  st le  a k alit í  ži ot í  tempem. Společ ě s tý e  re o o a ý h ar hitektů sta ěl Baťa o ou aglo era i s u ikát í fu k io alisti kou ar hitekturou pro desetitisí e lidí.  

Historie města Otrokovice sahá do hlu ší historie, pr í z í ka je již z roku . Po elá 
staletí l  Otroko i e e tre  e šího pa st í. Na ýz a u ěsto a lo až  . století, kdy byla v lízkosti sta ě a Se er í dráha ísaře Ferdi a da edou í z Rakouska do Polska 
d es želez ič í trať . Další  ýz a ý  i pulse  pro roz oj ěsta lo rozhod utí 

To áše Bati sta ět  Otroko i í h po oč ý zá od s é to ár  a o u . Vedle to ár  lo 
sta ě o i sídliště pro děl ík .  

Městskou dopra u e Zlí ě začal roku  pro ozo at soukro ý auto uso ý dopra e. S ěkolika auto us  za edl pro oz a li e od Baťo ý h zá odů k e o i i. Li ka zajišťo ala 
ýluč ě přepra u za ěst a ů to ár  do a z prá e. Nedlouho a to la ko ese uděle a 

další u dopra i jezdí í u a shod é trase. V ro e  pak zřídila společ ost Otroko i ko-
Zlí sko-Vizo i ká dráha, která la pod sprá ou Bati, novou autobusovou linku z Podhoří 
přes á ěstí Prá e Baťo  zá od  do části ěsta Díl . Tato společ ost pře zala ásled ě i z ý ají í soukro é auto uso é li k . V té do ě již také pro íhal  přípra  a za ede í 
trolej uso é dopra  e ěstě. Pr í trolej us  jel  do uli  ěsta a počátku roku , a to h ed a tře h li ká h. Pr í d ě li k  l  okruž í a kopíro al  ejstarší auto uso ou trasu z á ěstí Prá e k e o i i. Třetí li ka edla z části Pršt é přes e tru  ěsta do Les í čt rti. Tratě l   počát í h pouze jed ostopé s ýh a i. Společ ě s ýsta ou 
po očk  to ár   Otroko i í h pak la započata i ýsta a trolej uso é trati ezi Zlí e  a Otroko i e i, která la doko čo á a a ote írá a postup ě e tře h etapá h  letech 

 až 1953. V ro e  la trolej uso á dopra a prodlouže a a Podhoří. V ásledují í h desetiletí h l  trolej uso é dráh  udržo á  a oder izo á . Další 
roz a h při eslo až ote ře í o ý h tratí do Příluk a Bartošo  čt rti  . lete h . století, 

ásledo a é tratí s jed ou od oč ou ět í a ej ětší zlí ské sídliště Již í S ah   letech 1989 a 1992. Nej o ěji realizo a ou trolej uso ou tratí je s čka A to í o a z roku 2014. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  13   
 

3.2 AKTUÁLNÍ STAV DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A OBČANSKÉ VYBAVENOSTI 
Sil ič í síť v aglo era i Zlí  – Otroko i e je t oře a zej é a sil i e i I., II., a III. tříd . Hla í 
ko u ikač í osou je sil i e I/  edou í z Olo ou e přes Otroko i e a Zlí  a dále 

ý hod í  s ěre  a Slo e sko. Sil i e I/  je páteř í a ejdůležitější ko u ika í v záj o é  úze í, které protí á ze západu a ý hod. Jako jedi á spojuje Zlí  s Otrokovicemi. Další sil i í I. tříd  je I/ , která se  Otroko i í h apojuje z I/49 a vede 
jihozápad í  s ěre  a Bře la  a do Rakouska. V relati ě edá é do ě pak o last získala 
i apoje í a dál ič í síť for ou dál i e D , která je spoj i í ezi sil i í I/ , a kterou se apojuje lízko Otroko i , a ýz a é elostát í dál i e D . Na sil i e I/  se poté v e tru Zlí a apojuje jedi á sil i e II. tříd   úze í II/ . Sil i e II/  ede již í  
s ěre  a Uherský Brod a se er í  s ěre  a Holešo . Sil ič í síť  úze í pak doplňují 
sil i e III. tříd  a íst í ko u ika e. 
Želez ič í síť je zde repreze to á a II. tra zit í  želez ič í  koridore  trať  a elostát í dráhou trať . II. tra zit í koridor je důležitou želez ič í spoj i í Rakouska a Polska přes úze í České repu lik , ko krét ě přes Bře la , Otroko i e a Ostra u. 
Želez ič í sta i e Otroko i e pl í úlohu hla í želez ič í rá  do zlí ské aglo era e. 
Želez ič í koridor je s ěste  Zlí  spoje  elostát í dráhou trať 1 , která se v Otroko i í h odpojuje od koridoru a v sou ěhu se sil i í I/  ede s ěre  do Zlí a a dále do Vizo i . Na trati č. 1 leží  záj o é  úze í želez ič í zastá k  Otroko i e-
Trá ík , Zlí -Male o i e zast., Zlí -U lý a, sta i e Zlí -Male o i e, zastá ka Zlí -Louky, 
Zlí -Pršt é, sta i e Zlí -střed, zastá ka Zlí -Dlouhá, Zlí -Pod es á, Zlí -Příluk  a Žele ho i e nad Dře i í. 
Ve Zlí ě, jakožto krajské  ěstě, je sil ě zastoupe a a za ezpeče a eškerá o ča ská vybavenost školst í, zdra ot i t í, so iál í služ , kultura, sport, aloo hod a další 
služ . Ve ěstě fu guje elké ožst í ateřský h, základ í h i střed í h škol. 
Zastoupe o je i soké školst í. Sídlí zde U i erzita To áše Bati se šesti fakulta i, na který h studuje e elý h  tisí  stude tů. Lékařská péče je zajiště a  Krajské e o i i 
To áše Bati a  ěkolika polikli iká h a lékařský h domech. V o lasti kultur í h a ol očaso ý h akti it je o ča ů  i á ště íků  k dispozici ěkolik di adel a ki , uzea, 
galerie, koupaliště, ěstské láz ě a ěkolik stadio ů. V íst í části Leš á se a hází 
ýz a ý turisti ký íl – zoologi ká zahrada. V Otroko i í h se též a hází ateřské, 

základ í i střed í školst í, polikli ika, koupaliště a další služ . 
Nej ýz a ější  za ěst a atele   o lasti je společ ost Co ti e tal Baru , za ý ají í se 
gu áre ský  prů sle . V otroko i ké to ár ě pra uje při liž ě ,  tisí e za ěst a ů. 
Další i ýz a ý i za ěst a ateli jsou Krajská e o i e To áše Bati Zlí , 2200 za ěst a ů , společ ost Mital Otroko i e,  za ěst a ů , U i erzita T. Bati 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  14   
 

Zlí ,  za ěst a ů . Zej é a do Otroko i  je soustředě o elké ožst í prů slo ý h 
pod iků, elká prů slo á zó a je poté i  západ í části Zlí a.  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  15   
 

4 KOMPLEXNÍ ANALÝZA POSOUZENÍ SOUČASNÉHO STAVU 
4.1 ANALÝZA POŽADAVKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH Z NADŘAZENÝCH DOKUMENTŮ 

MĚSTA, KRAJE A STÁTU 
Tato kapitola se soustředí a hla í ýhledo é zá ěr , akti it  a íle týkají í se eřej é 
hro ad é dopra  plý ají í z adřaze ý h strategi ký h doku e tů a plá ů dotče ý h 
o í a kraje. Vše h  t to íle, zá ěr  a strategie jsou  doku e ta i SUMF respekto á  a dále roz íje . Jed otli é íle a zá ěr  jsou u ede  přes ě e z ě í a číslo á í tak, jak jsou uvedeny v jed otli ý h strategi ký h doku e te h. Respektová  jsou i še h  íle a zá ěr  ze strategi ký h doku e tů a plá ů a úro i EU a státu, které jsou j e o á  v kapitole 2.5. 
4.1.1 Strategie rozvoje statutár ího ěsta Zlí a do roku  – Zlí   
Doku e t „Strategie roz oje statutár ího ěsta Zlí a do roku  – Zlí  “ je 
strategi ký  doku e te  slouží í  k plá o á í a k za ezpeče í koordi a e strategi ký h 
roz ojo ý h projektů a akti it e ěstě, které jsou důležité a ýz a ě o li ňují ži ot  ě . 
Doku e t předsta uje u ele ý přehled plá ů roz oje ěsta  dlouhodo é  á rho é  
horizo tu do roku , defi uje priorit í o lasti a strategi ké íle pro úspěš ý roz oj ěsta. 
Níže jsou z doku e tu rá  a ito á  pasáže týkají í se eřej é hro ad é dopra . 
Doprava a infrastruktura 
V a al ti ké části doku e tu jsou ide tifiko á  zej é a pro lé   sil ič í dopra ě, a to soké i te zit  a hla í  ko u ikač í  tahu I/  pro házejí í  skrz elé záj o é 
úze í, dílčí pro lé   další h s ěre h a střet dopra í fu k e s fu k í dle í. Další  
ide tifiko a ý  pro lé e  jsou pro lé  s parko á í , kde se a rhuje řeše í této 
pro le atik  po o í odsta ý h parko išť P+R. Řeše  jsou i pro lé  týkají í se želez ič í 
dopra  zastaralost tratě č. , eřej é dopra  h ějí í i tegro a ý dopra í s sté , 
rozdíl á k alita dopra í o služ osti , klisti ké dopra  ízká délka klostezek v poro á í s ostat í i český i ěst , h ějí í úsek , ezpeč ost  a pěší dopravy 
frag e ta e pěší dopra , ezpeč ost, ko flikt  se sil ič í dopra ou . V á rho é části 

strategie jsou pak popsá  ize a íle k aplňo á í strategi ký h plá ů. 
Dílčí ize 
Pozi e ěsta Zlí a jako ko kure es hop ého e tra Zlí ského kraje, jehož aglo era e čítá 
í e ež  tisí  o atel, je  ro e  podlože a jeho k alit í  a úpl ý  apoje í  na sil ič í a želez ič í síť adregio ál ího ýz a u, které u za ezpečuje spoje í s E ropský i jádro ý i o last i prostřed i t í  druhého želez ič ího koridoru a r hlost í 

sil i e R  zařaze é do sítě TEN-T. Město Zlí  realizuje do roku  řadu opatře í a estě 
k udržitel é podo ě dopra ího s sté u, do hází k arka t í z ě ě děl  přepravy 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  16   
 

v dopra ě s árůste  agrego a ého podílu pěší, klisti ké a hro ad é dopra . Město Zlí  
dispo uje  ro e  oder í  ter i ále  eřej é dopra   prostoru součas ého 
auto uso ého a lako ého ádraží, který t oří základ fu go á í eřej é dopra  a úze í 

ěsta, a ějž udou a ázá  s sté  P+R. Na úze í ěsta Zlí a je  ro e  
podporo á  roz oj ízkouhlíko ý h a h trý h dopra í h s sté ů šetr ý h k ži ot í u 
prostředí, a to čet ě ez otoro ý h druhů dopra  a řeše í dopra   klidu. Ch trá, 

ízkouhlíko á řeše í jsou a úze í ěsta Zlí a podporo á a i  o lasti e ergetik  s íle  
s ížit jeho e ergeti kou ároč ost. Roz oj te h i ké i frastruktur  a úze í ěsta Zlí a 
pro íhá  ro e   souladu s dlouhodo ý i plá  roz oje i frastruktur í sítě. Město Zlí  
si u ědo uje potře u zajiště í základ í h strategi ký h potře  pro s é o atele, ezi které 
patří zej é a oda, teplo, odpado é hospodářst í a dodá k  e ergií. 
Strategi ké íle 

 Zlepše í dopra í dostup osti ěsta Zlí a prostřed i t í  sil ič í i želez ič í dopravy  
 Roz oj ízkouhlíko ý h, h trý h dopra í h s sté ů šetr ý h k ži ot í u prostředí a podpora udržitel é ěstské o ilit  
 Za ho á í posta e í ěsta Zlí a jako ko kure es hop ého e tra Zlí ského kraje a přiroze ého jádra í e ež  tisí o é ěstské aglo era e prostřed i t í  

a ídk  soké k alit  ži ota  o lasti te h i ké i frastruktur  
Ukazatele kontextu  

 Počet ozidel projíždějí í h e tre  ěsta Zlí a zdroj: MD ČR - Sčítá í dopra   
 Děl a přepra í prá e – modal split (zdroj: Statutár í ěsto Zlí   
 Počet estují í h ěstskou hro ad ou dopra ou ěsta Zlí a zdroj: DSZO) 

Vy ra á opatře í ztahují í se k eřej é hro ad é dopra ě 
Souhrn opatře í .  Sil ič í a želez ič í síť, te h i ká i frastruktura 
Opatře í . - : Vypra ovat a postup ě realizovat Ge erel dopravy ěsta Zlí a s pri ár í  
íle  s ižovat i te zitu ko fliktu fu k e dopravy s fu k e i e tra a ydle í 
 Město Zlí  ude ě o at spe iál í pozor ost řeše í dopra í situa e  e tru ěsta, 

kde do hází k ej í e i te zi í  ko fliktů  fu kč ího užití. Město Zlí  ude usilovat o ístě í dopra  z last ího e tra apř. rozšíře í  uli e Vod í  a dopra í reži  ko u ika e pro házejí í ná ěstí  Míru ude  á az osti na řeše í dopra   e tru  ideál í  případě o eze  pouze a oz  ěstské 
hro ad é dopra  a záso o á í. 

 Město Zlí  ude podporo at zajiště í dopra í dostup osti o ý h lokalit dle í. 
Para etr  sil i e přito  ude respekto at potře u zajiště í o služ osti ěstskou 
hro ad ou dopra ou  souladu s šle kou ko pakt ího ěsta. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  17   
 

 Město Zlí  ude  Ge erelu dopra  přisuzovat ýz a ou roli hro ad é, pěší a klisti ké dopra ě. 
Opatře í . - : Podporovat oder iza i želez ič í trati Otrokovi e – Zlí  – (Vizovice) 

 K alitati í para etr  želez ič í trati Zlí  – Otroko i e jsou  součas é do ě 
e ho ují í z hlediska r hlosti i propust osti. Město Zlí  ude podporo at 
oder iza i želez ič í trati  úseku Zlí  – Otrokovice, a to čet ě odhluč ě í 

kolejo ého s ršku  úseku Zlí  – Vizo i e. Město Zlí  e ude podporo at plá  na ýsta u želez ič í trati Vizo i e – Valašská Pola ka a ude usilo at o a i ál í 
i i aliza i egati í h dopadů želez ič í dopra  a fu k i dle í a úze í 
ěsta. 

Souhr  opatře í .  Udržitel é ěstské doprav í systé y 
Moder í ěsta součas osti podporují přístup  k dopra í  s sté ů , které zohledňují so iál í a e iro e tál í dopad  dopra . Ko i a e řad  opatře í  o lasti eřej é a ez otoro é dopra  sleduje pri ár í íl s ížit i te zitu i di iduál í auto o ilo é 
dopra  e prospě h e iro e tál ě šetr ější h druhů dopra . A al ti ká část strategie 
ide tifiko ala  případě ěsta Zlí a řadu pro lé ů roz oje udržitel ého ěstského 
dopra ího s sté u. Mezi t to pro lé  se řadí: 

 relati ě sla ě roz i utý s sté  i tegro a é dopra  a širší  úze í zlí ské aglomerace a spíše ízké užití prefere í eřej é dopra , 
 te de e k poklesu počtu oso  přepra e ý h ěstskou hro ad ou dopra ou na úze í ěsta Zlí a, 
 a se e oder ího ter i álu eřej é dopra  a úze í ěsta Zlí a, 
 sla ě roz i utá síť klostezek a a azují í h služe  pro klisti kou dopra u, 
 existe e pro lé o ý h íst e ztahu k ezpeč osti klisti ké a pěší dopra . 

V reak i a u ede é skuteč osti l for ulo á  ásledují í ko ple  opatře í pro posíle í 
udržitel é podo  dopra ího s sté u ěsta Zlí a s t če í  hla í h strategi ký h 
s ěrů jejich realizace. 
Opatře í . - : Podporovat zklid ě í dopravy v e tru s prefere í ěstské hro ad é dopravy 

 Jede  z ýz a ý h pro lé ů dopra  ěsta Zlí a je i te zita dopra   e trál í 
části ěsta. Ko krét í řeše í dopra í o služ osti  e tru ude o saže o v Generelu dopravy. 

 
 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  18   
 

Opatře í . - : Rozvíjet veřej ou dopravu a úze í ěsta Zlí a šetr ou k život í u prostředí 
a podporují í hytrá řeše í 
Pro apl ě í íle posilo at udržitel ý ěstský dopra í s sté  ěsta Zlí a je ez t é 

a íd out o atelů  ěsta Zlí a alter ati u k i di iduál í dopra ě. Pr í z tě hto 
alter ati  ude podpora akti it roz oje eřej é dopra  šetr é k ži ot í u prostředí: 

 Město Zlí  ude podporo at ýsta u oder ího ter i álu eřej é dopra  
i tegrují ího á az ost želez ič í, auto uso é a ěstské hro ad é dopra . Tí to 
způso e  ro ěž dojde k řeše í  součas osti e ho ují ího f zi kého sta u 
lako ého a auto uso ého ádraží ěsta Zlí a. 

 Město Zlí  ude podporo at za ho á í páteř í h li ek spojují í h klíčo é od  
ěstské hro ad é dopra  – ádraží Otroko i e, o hod í e tra, lokalit  

hro ad ého dle í, e o i e, zoologi ká zahrada. 
 Město Zlí  ude podporo at roz oj ěstské hro ad é dopra   á az osti na pro es de ografi kého stár utí. Pri ár ě se ude jed at o li ku spojují í 

e o i i a Baťů  areál jako íst ko e tra e zdra ot i ký h zaříze í a úze í 
ěsta Zlí a. Zohled ě a ude otázka ploš é elikosti areálu Krajské e o i e 

To áše Bati. 
 Město Zlí  ude podporo at řeše í pote iál ě kriti ký h íst  rá i sítě ěstské 

hro ad é dopra  apř. lokalita Vrša a e ztahu k toč ě ěstské hro ad é dopravy). 
 Město Zlí  ude podporo at roz oj ěstské hro ad é dopra   á az osti a o é 

lokalit  to é ýsta . Město Zlí  ude žado at, a  o ě udo a é ko u ika e 
ěl  para etr , které u ož í za ede í ěstské hro ad é dopra . 

 Město Zlí  ude podporo at o o u ozo ého parku a oder iza i služe  eřej é 
dopra  se zohled ě í  pri ipů e iro e tál í šetr osti apř. e ergeti k  šetr á 
ozidla  a so iál í i kluze apř. ez ariéro á ozidla . 

 Město Zlí  ude podporo at za ádě í h trý h řeše í fu go á í eřej é dopra  
apř. prefere e eřej é dopra  a křižo atká h, i for a e a ázi h trý h 

te h ologií o reál ý h příjezde h ozidel hro ad é dopra , ifi připoje í , čet ě 
spoluprá e při roz oji i tegro a ého dopra ího s sté u Zlí ského kraje  rá i 
s sté u KORIS. 

 Město Zlí  ude usilo at o za ho á í souladu ezi posk to á í  služe  dopra í 
o služ osti ěstskou hro ad ou dopra ou a jed é stra ě a fi a č í  příspě ke  

a tuto služ u a stra ě druhé. 
  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  19   
 

4.1.2 I tegrova ý plá  rozvoje úze í Zlí  pro o do í  – 2020 
Druhý  zásad í  doku e te   rá i Zlí a je „I tegro a ý plá  roz oje úze í Zlí  pro o do í  – “. IPRÚ je strategi ký  doku e te , a al zují í  eze é úze í, 
popisují í  ko krét í pro lé  a potře   rá i eze ý h o lastí důležitý h pro ži ot v úze í. Tě i jsou tako é o lasti, které aplňují íle operač í h progra ů a řeše é projekt  
tak ají vazbu na ož é fi a o á í z fo dů EU. Jsou řeše  zej é a i ter e e se za ěře í  a eřej é služ , zdělá á í, trh prá e a dopra í o služ ost. Cíle  je 
dosaže í ko krét í h ýsledků  rá i pl ě í sta o e ý h ílů a opatře í. 
V a al ti ké části doku e tu,  kapitole ě ují í se dopra ě a ěstský  dopra í  
s sté ů  jsou popsá  še h  dopra í ód  č. pro lé o ý h okruhů. Zdroje  této 
a al ti ké části jsou ostat í sektoro é doku e t  ěsta Ge erel dopra , Strategie 
roz oje . Strategi ká část, která reaguje a zá ěr  a al ti ké části, o sahuje roz ojo ou 
strategii a defi uje opatře í a ko krét í akti it , u který h je ož é fi a o á í po o í 
operač í h progra ů EU.  
Opatře í  rá i I tegro a ého operač ího progra u IROP , Priorit í o lasti  – 
Udržitel á dopra a, spe ifi ký íl .  Z ýše í k ality a efekti ity systé u eřej é dopra y 
Opatře í . .  Moder iza e a výstav a doprav í i frastruktury za účele  zvýše í kvality a dostup osti veřej é dopravy 

 Cíle  opatře í je oder izo at, rozšířit a zefekti it i frastrukturu s sté u eřej é 
dopra   úze í a přispět tak ke z ýše í jeho dostup osti a atrakti it  a součas ě 
podpořit jeho ekologi ké aspekt . V rá i opatře í udou podporo á a řeše í, která 

udou za ěře a přede ší  a posíle í ulti odalit  eřej é dopra , přizpůso e í 
ástup í h a ýstup í h odů d a i e prostoro ého rozlože í poptá k  po tě hto 

služ á h a rozšiřo á í elektri ké trak e  MHD. Dále udou podporo á a řeše í, 
za ěře á a ez ariéro é a ezpeč ost í úpra  stá ají í h zastá ek eřej é dopra  čet ě zajiště í pěší h přístupů k i . Opatře í je čle ě o do d ou 
podopatře í s ohlede  a e iste i d ou dostup ý h dotač í h zdrojů pro jeho realizaci: 

o 1.1.1-  Výstav a a oder iza e zastávek veřej é dopravy s důraze  na ulti odál í vaz y  (tj. úpra  zastá ek ššího ýz a u, přestup í az , tra sfor a e do alý h dopra í h ter i álů, ýsta a o ý h zastá ek, ez ariéro é 
úpra  stá ají í h zastá ek, podpora ýsta  P+R a K+R ad.  

o 1.1.1-  Rozšiřová í trolej usový h tratí 
tj. ýsta a o ý h, příp. oder iza e stá ají í h trolej uso ý h tratí, 
ýsta  a úpra  sou isejí í i frastruktur  - ě ír  

 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  20   
 

Opatře í . .  Moder iza e vozového parku ěstské hro ad é dopravy 
 Hla í  íle  opatře í je z ýšit k alitu služe  ěstské hro ad é dopra   úze í 

prostřed i t í  postup é o o  a oder iza e ozo ého parku. Důraz při to  
ude klade  a zajiště í dostateč é kapa it  služe , jeji h úze ího pokr tí a jeji h 
ez ariéro é přístup osti. V rá i opatře í tak udou podporo á  projekt , 

za ěře é a ákup ez ariéro ý h a e iro e tál ě šetr ý h ozidel MHD. 
Prefero á  ude ákup trakč í h ozidel trolej us . Dále ude podporo á  ákup 

ízkoe is í h a eze is í h ozidel, splňují í h or u EURO . Doplňko ě ohou 
projekt  zahr o at akti it , za ěře é a ýsta u sou isejí í h do íje í h a pl í í h stanic. 

Opatře í . .  Zavede í elektro i kého od avova ího systé u v ěstské hro ad é dopravě 
 Cíle  opatře í je přispět ke zatrakti ě í ěstské hro ad é dopra  

prostřed i t í  za ede í ko fort ího elektro i kého od a o a ího s sté u. V rá i projektu za ede í elektro i kého od a o a ího s sté u  MHD je žádou í 
řešit tarif í i tegra i  rá i širšího i tegro a ého dopra ího s sté u, pokud ude 
tako ý s sté  za ede  a úro i kraje. Součas ě usí ýt respekto á  přísluš é 
sta dard  a úro i ČR. Alter ati ě lze za ést elektro i ký od a o a í s sté  na ázi plate  a ko í i karta i e ozidle h MHD. V rá i projektu ohou ýt 
doplňko ě realizo á  akti it , za ěře é a za ádě í další h řídí í h a informač í h 
s sté ů  MHD. 

4.1.3 Ge erel dopravy pro ěsto Zlí  
Ge erel dopra  je základ í  dopra ě – i že ýrský  doku e te   o lasti dopra í 
i frastruktur . Je jed í  z podkladů pro úze í plá o á í a roz oj úze í. 
Dopra í politika ěsta Zlí   
Hla í íle dopra í politiky: 

 Zlepše í o ilit  a dostup osti ěsta 
o zlepše í o ilit  pro še h  ílo é skupi  o atel čet ě oso  se s íže ou 

s hop ostí poh u a orie ta e, zlepše í dostup osti pro še h  íle jeji h cest – za ěst á í, škol , služ , ol ý čas, podpora intermodality 
 Z ýše í dopra í ezpeč osti a o hra  o atel 

o rozšiřo á í sítě klisti ké a pěší i frastruktur , s íže í tra zitu áklad í 
dopra  ěste , s íže í i di iduál í auto o ilo é dopra , odstra ě í 
krizo ý h íst a s íže í ehodo osti, z ýše í o hra  o atel 

 Z ýše í úči osti a efekti it  přepra  oso  a z oží 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  21   
 

o zajiště í pod í ek pro i te zi ější uží á í prostředků eřej é hro ad é dopravy – z ýše í esto í r hlosti a rozšíře í a ídk  tras, zk alit ě í 
i for ač ího ser isu, rozšiřo á í služe  dopra ího i tegro a ého s sté u, 
opti aliza e s sté u logistik  čet ě užití áklad í želez ič í dopra  

 Z ýše í k alit  ži ota e ěstě 
o roz oj eřej ý h prostra st í, s íže í dopra í zátěže, opti aliza e s sté u 

parko á í, s íže í egati í h úči ků dopra  a ži ot í prostředí – s íže í 
z ečiště í o zduší, hladi  hluku a spotře  e ergie 

 Eko o i ký a společe ský roz oj ěsta 
o zajiště í udržitel é dopra í i frastruktur  pro úze í roz oj  o lasti dle í 

i pod iká í, s íže í poptá k  po i di iduál í auto o ilo é dopra ě s užití  
a age e tu o ilit  a zapoje í  elký h za ěst a atelů 

 Zlepše í i age ěsta 
o z ýše í atrakti osti ěsta, z ýše í pote iálu esto ího ru hu 

prostřed i t í  a age e tu o ilit  – z ýše í k alit  a rozšíře í a ídk  
o ilit , propaga e udržitel é dopra  

4.1.4 I tegrova ý strategi ký rozvojový plá  ěsta Otrokovi e  – 2023 
Priorit í o last III. Ži ot í prostředí 
Cíl: Hledá í est ke s ižo á í egati í h dopadů prů yslu a dopra y a ži ot í prostředí 
Opatře í .  Říze í dopra y s podporou udržitel é dopra y hod i, yklisté  a řeše í  dopravy v klidu parko á í  
Projekto ý zá ěr . .  Moder iza e a zkapa it ě í želez ič í tratě do Vizo i  
Projekto ý zá ěr . .  V t oře í ko ep e dopra  
4.1.5 Strategie rozvoje Zlí ského kraje 2009 - 2020 
Te to strategi ký doku e t slouží k plá o á í a k za ezpeče í koordi a e strategi ký h 
roz ojo ý h projektů a akti it  úze í Zlí ské  kraji , které jsou důležité a ýz a ě 
o li ňují ži ot  ě .  
Cíle .  a .  ztaže é k te ati ké části dopra a 
Moder iza e želez ič í i frastruktury a roz oj udržitel ý h fore  dopra y, čet ě roz oje 

eřej é dopra y respekti e udržitel ý h fore  dopra y. 
Další plá  roz oje želez ič í dopra  je líže spe ifiko á   Ge erelu dopra  Zlí ského kraje z roku . K prioritá   to to ohledu patří: 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  22   
 

 další oder iza e stá ají í h tratí s ohlede  a ezpeč ost, čet ost a ídk  a z šo á í přepra í h r hlostí, 
 posilo á í posta e í želez ič í dopra  jako základ ího pr ku i tegro a ého 

dopra ího s sté u regio ál í eřej é dopra  a udo á í hod ý h přepra í h 
íst s další i druh  dopra  čet ě roz oje s sté ů P+R, 

 další roz oj želez ič í dopra  jako součásti logisti ký h e ter ko i o a é dopravy.  
Ko krét í íle, úkoly a ož á opatře í 

. . Zlí ský kraj se sta e výz a ou doprav í eziregio ál í desti a í 
 . . . Moder izo at želez ič í i frastrukturu 

o . . a. Moder iza e a elektrifika e páteř í h tratí 
Prioritou tohoto opatře í je elektrifika e, oder iza e sta ič í h, traťo ý h 
a přejezdo ý h za ezpečo a í h zaříze í  a reko struk e želez ič ího s ršku, 
želez ič ího spodku  páteř í h želez ič í h tratí Zlí ského kraje; přede ší  
tratě č.  traťo ý úsek Valašské Meziříčí – Vsetí  – Hor í Lideč – Stát í 
hra i e, tratě č.  Otroko i e – Zlí  – Vizo i e a tratě č.  Kojetí  – 
Valašské Meziříčí. Celko á oder iza e tratí po ede ke z ýše í traťo é 
r hlosti a zkrá e í jízd í do  laků. 

o . . . Reko struk e další želez ič í i frastruktury 
. . Rozvíjet systé  veřej é dopravy a podporovat ekologi ké aspekty dopravy 
 . . . Dále roz íjet i tegro a ý dopra í s sté  IDS  

o . . a. Zavádě í i tegrova ý h systé ů veřej é dopravy 
Podstatou a rho a ého opatře í je další za ádě í i tegro a ý h s sté ů 
eřej é dopra , které  so ě slučují jed otli é způso  eřej é dopra  
li ko ou oso í dopra u /pro ozo a ou jako eřej ou a z lášt í/, ěstskou 

hro ad ou dopra u, želez ič í oso í dopra u  tak, a  estují í  u ož il  
ko i a i dopra , jed odušší úhrad , apod. 

o . . . Zlepšová í stávají í i frastruktury IDS 
S sle  je ýsta a přestup í h ter i álů i tegro a é eřej é dopra , 
reko struk e e ho ují í h a ýsta a o ý h zastá ek eřej é dopra , 

ez ariéro é úpra  zastá ek a sou isejí ího a e í a přístupo ý h est, apod. 
o 3.4.1c. Rozvoj inteligentní h řídi í h systé ů veřej é dopravy 

Jed á se o asazo á í s sté ů, které u ožňují před ost dopra í h 
prostředků hro ad é dopra  a křižo atká h, e hod ý h aglo era í h, 
e trál í s sté  říze í eřej é dopra , apod. 

o . . d. Realiza e pří ěstské dopravy ve velký h regio ál í h el í h 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  23   
 

Realiza e pří ěstské dopra   to to regio u prostřed i t í  želez ič í 
či trolej uso é dopra . 

 . . . Podporo at ekologi k  šetr ou dopra u 
o . . a. Dostav a sítě yklostezek 
o . . . O ova vozového parku veřej é dopravy 

Jde o i estič í projekt  pořizo á í o ý h trolej usů, o ý h jed otek pro elektrizo a é želez ič í tratě a ostat í dopra í prostředk . O sahuje i podporu za ádě í ozidel s alter ati í  poho e  – ze í pl , elektři a, apod. – a ozidel pro pře oz těles ě postiže ý h. 
o . . . I te ziv ější využívá í vod í dopravy 
o . . d. O eze í egativ í h dopadů dopravy 

4.1.6 Plá  doprav í o služ osti úze í – Zlí ský kraj a léta  – 2016, 
vč. Aktualiza e a léta  – 2019  

Z doku e ta e plý á po i ost zajistit dostateč ou dopra í o služ ost a úze í kraje i v ásledují í h lete h. Plat ost s lu  uza ře ý h s dopra i, kteří aktuál ě dopra í 
o služ ost zajišťují, ko čí  ro e . Proto se ude uset krajský úřad  ásledují í  
o do í soustředit a hlašo á í zadá a í h říze í a dopra í o sluhu jed otli ý h částí 
úze í a uza írá í o ý h s lu  s ra ý i u hazeči. 
4.1.7 Ge erel dopravy Zlí ského kraje 
Ge erel dopra  je základ í  dopra ě – i že ýrský  doku e te   o lasti dopra í 
i frastruktur . Je jed í  z podkladů pro úze í plá o á í a roz oj úze í. 
V rá i ge erelu Zlí ského kraje je a rže o ěkolik strategi ký h ílů: 

 zajiště í k alit í dopra í i frastruktur , 
 z ýše í ezpeč osti dopra , 
 podpora udržitel ého roz oje dopra  e Zlí ské  kraji, 
 o eze í li ů dopra  a eřej é zdra í a ži ot í prostředí, 
 v t oře í pod í ek eko o i kého roz oje a ko kure es hop osti Zlí ského kraje, 
 v t oře í pod í ek pro udržitel ý roz oj lázeňst í a rekrea e e Zlí ské  kraji, 
 dosaže í hod é děl  přepra í prá e ezi še i druhy dopravy. 

4.1.8 Strategie ezpeč osti sil ič ího provozu Zlí ského kraje a o do í  – 2020 
Strategie ezpeč osti sil ič ího pro ozu Zlí ského kraje je založe a a „ izi “ se zá ěre  
„Učiň e Zlí ský kraj ezpeč ější “. Vize  si dá á za íl t ořit ezpeč ý dopra í prostor s ezpeč ý i dopra í i prostředk  se zapoje í  še h účast íků sil ič ího pro ozu a s jeji h záje ou spolupra í. Strategi ký  íle  je s ížit zá až é ásledk  ehod ve s slu us r e ý h e o těž e zra ě ý h oso  při dopra í h ehodá h, přiče ž se u ádí, že ej í e ohrože ý i skupi a i účast íků sil ič ího pro ozu jsou a pr í h 

íste h děti, hod i a klisté. Doku e t proto a rhuje i ápra á opatře í, která se dělí 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  24   
 

do tří skupi  – ezpeč á poze í ko u ika e, ezpeč é dopra í prostředk  a ezpeč é 
ho á í. 

4.2 ANALÝZA POTŘEBNÝCH NÁVAZNOSTÍ S OSTATNÍMI SEKTOROVÝMI 
DOKUMENTY MĚSTA SE VZTAHEM K DOPRAVĚ) A VÝCHODISEK ZE SOUČASNÝCH PLÁNŮ 

Hla í  podklade  pro t or u doku e tu SUMF l Ge erel dopra  pro ěsto Zlí  z roku 
, který pra o ala společ ost UDIMO, spol. s r.o. V ge erelu dopra  l  zpra o á  

okruh  týkají í se še h druhů dopra , č. ěstské hro ad é dopra , pří ěstské 
auto uso é dopra  i želez ič í dopra . Ve elké íře SUMF t to kapitol  pře írá a doplňuje o podrobnosti. V á az osti a ge erel dopra  a další strategi ké roz ojo é 
plá  o ou ěst i kraje jsou pak  této doku e ta i o saže , respekto á  a detail ěji 
rozpra o á  eškeré ko epč í s ěr , íle a akti it  o saže é  tě hto doku e te h. 
 
4.3 SCÉNÁŘE ROZVOJE MĚST 
Město Zlí  á  součas osti plat ý úze í plá , jež je í e statusu prá ího sta u po dá í z ě  č. , a to k čer u . Předpokládá se tak jeho plat ost i pro stanovené 

ýhledo é o do í +  let rok . 
V Otroko i í h je plat ý úze í plá  z roku 1998, jež je e statusu prá ího sta u po dá í 
z ě  č. 9, a to k čer u . Pro sta o e é ýhledo é o do í +  let rok  se předpokládá plat ost o ého,  součas osti rozpra o a ého, úze ího plá u. 
4.3.1 Rezide č í a ko erč í rozvoj Zlína  
V úze í  plá u Zlí a je eze o ěkolik desítek roz ojo ý h plo h pro ýsta u 
rezide č í h o jektů. Jed á se zej é a o plo h   íst í h částe h Zlí a: 

 Jaroslavice 
 Klečů ka 
 Louky 
 Lužko i e  
 Malenovice 
 Pršt é 
 Štípa 

  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  25   
 

V rá i e tra či širšího e tra Zlí a jsou pro hro ad é a i di iduál í dle í čle ě  lokality: 
 Nivy 
 Pod rozvodnou 
 ul. Kři  hro ad é  
 Záleš á hro ad é  
 o last Bo ě kého r íka hro ad é  
 již í část ěsta Hradská ul., Laz  
 Mlad o á 
 Ostrá Horka 

Pol fu kč í zásta a, resp. s íše é roz ojo é plo h  jsou soustředě  přede ší  do lokalit: 
 Baťů  areál 
 Již í stra a á ěstí Míru 
 tř. To áše Bati 
 Hla íčko o á řeží 
 Rů  

Nejdůležitější i frastruktur í projekt  a úze í ěsta Zlí a: 
 pra o řež í ko u ika e podél Dře i e ze Zlí a do Otroko i  
 Pršte ská příčka 
 Tečo i ká příčka 
 o h at Záleš é 
 obchvat Kudlova 
 propoje í Okruž í ul. a ul. Podlesí V a Již í h S azí h 
 apoje í Baťo a areálu a ul. Čepko  příčka A to í o a  
 rožšíře í kapa it  Sokolské ul. 
 propojka Chlum – Louka  
 dál i e D  Hulí  – Fr šták – Lípa 
 dál ič í při aděč Fr šták 
 zd ojkolej ě í a elektrifika e želez ič í trati č.  
 dopra í ter i ál Zlí  č. á az ostí 

  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  26   
 

4.3.2 Rezide č í a ko erč í rozvoj Otrokovi  
V rá i rezide č ího roz oje ěsta Otroko i e se počítá zej é a s i te zifika í stá ají í h 
zasta ě ý h plo h a s roz oje  úze í  á az oste h a již zasta ě á úze í a ýsta ou. 
Roz ojo ý i plo ha i pro to ou ýsta u jsou lokalit : 

 Za školou 
 Baři k  
 Mostkovice 
 Laziště 
 K ítko i e 
 Nivy 
 U ádraží 
 Kučo a i  
 Proluky 

Ve še h tě hto o laste h se počítá s ýsta ou solitér í h jed o e o d oupodlaž í h 
o jektů rodi ý h do ů. V lokalitě u ádraží se počítá s ýsta ou trojpodlaž í h to ý h 
do ů s podkro í . 
Jako rezer í plo h  pro to ou ýsta u jsou a rže  lokalit : 

 Mostkovice 
 Laziště 
 Padělk  

V tě hto lokalitá h se počítá s ýsta ou solitér í či řado é zásta  d oupodlaž í h 
rodi ý h do ů s podkro í . 
Pol fu kč í zásta a – d ou až čt řpodlaž í o jekt  se předpokládá k ýsta ě  lokalitá h: 

 u Společe ského do u 
 tř. To áše Bati 
 á . . k ět a 
 ul. Os o oze í 
 Před ádraží 
 K. H. Má h  

Nejdůležitější i i frastruktur í i projekt  a úze í Otroko i  jsou: 
 dosta a JV o h atu ěsta pokračo á í D , a její ásled é pokračo á í 

jihozápad í  s ěre  
 výsta a R  Hulí  – Fr šták zásad í s íže í i te zit  Otroko i í h a části Zlí a, 

č. spoje í Otroko i e – Zlí  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  27   
 

 zd ojkolej ě í a elektrifika e želez ič í tratě č.  
 okruž í křižo atka  K ítko i í h u hř ito a 

 
4.4 CELKOVÉ ZHODNOCENÍ STAVU OBSLUHY ÚZEMÍ MHD 
Záj o é úze í ěst Zlí a a Otroko i  je o sluho á o zej é a s sté e  ěstské 
hro ad é dopra . Pro ozo á o je  trolej uso ý h li ek a  auto uso ý h li ek. Každá z li ek á růz ý rozsah pro ozu. Městskou hro ad ou dopra u pro ozuje Dopra í 
společ ost Zlí a a Otroko i  s.r.o. Větši o ý  last íke  dopra í společ osti je ěsto Zlí , 

i orit í podíl e společ osti pak á i ěsto Otroko i e. De í dopra í o služ ost  rá i 
MHD je a úze í ěsta zajišťo á a při liž ě od :  hod. do cca 23:30 hodin. V oč í h 
hodi á h ezi 0 a  hodi ou jsou pak pro ozo á  ra é spoje a ra ý h li ká h. 
Trolej uso é li k  o sluhují podstat ou část úze í ěsta Zlí a. Spojují ýz a é sídel í či 
o t é elk  s e tre  ěsta a jsou dopra í páteří a spoje í Zlí a a Otrokovic. Na ý hod í části Zlí a trolej us  o sluhují též ýz a ou prů slo ou o last. Vše h  
trolej uso é li k  se sjíždějí  e tru ěsta  dopra í  uzlu ná ěstí Prá e. Auto uso é 
li k  jsou pak pouze jaký si doplňke  páteř í trolej uso é dopra , o sluhují odlehlejší 

ěstské částí Zlí a, případ ě zajišťují dopra í o služ ost po úze í ěsta Otroko i e. 
Ko krét ě auto uso é li k  , , , , , , ,  zajišťují spoje í odlehlejší h 

ěstský h částí se střede  Zlí a á ěstí  Prá e . Li k  , ,  o sluhují íst í části 
Male o i e, Lhotka, Chlu  a Tečo i e. Nezajíždějí šak do e tra Zlí a, ale jsou a ázá  na trolej uso ou dopra u a páteř í ezi ěstské trase Zlí  – Otroko i e. Li ka  je urče a 
pro o sluhu úze í Otroko i  a íst í části K ítkovice, v zastá e Otroko i e,žel.st. je a ázá a a páteř í trolej uso ou dopra u. Ostat í li k  jsou pouze doplňko é s ěkolika 
účelo ý i spoji  rá i d e. 
V rá i auto uso é i trolej uso é dopra  jsou  po ěr ě rozsáhlé  ěřítku a í  
pro ozo á  škol í spoje. V ra í špič e, před začátk  škol ího učo á í, jsou pra o á  
škol í spoje po růz ý h li ká h zej é a ke g áziu a Les í čt rti, g áziu T. G. Masaryka, k základ í  školá   Podhoří, Paseká h, Žele ho i í h, Bartošo ě čt rti, 
Trá íká h, v Otroko i í h, k fil o é škole  Kudlo ě a k další  školá   e tru ěsta Zlí a. 
Několik spojů je ede ý h i  odpoled í  o do í po sko če í ýuk  s ěre  od j e o a ý h škol.  
Z o e ého úhlu pohledu fu guje íst í s sté  ěstské hro ad é dopra  ez ětší h 
pro lé ů. Dík  po ěr ě elké u ožst í růz ý h aria t tras  u ětši  li ek se šak 

ůže dopra í síť zdát po ěkud ko pliko a á a z ateč á. Najít lze pak i ěkolik 
argi ál í h pro lé ů, jeji hž odstra ě í  šak ohlo po o i s sté  ještě í e zatrakti it, udržet stá ají í počt  přepra e ý h estují í h, či doko e oslo it pote iál í 

o é estují í. Vše h  pro lé , č. á rhů a jeji h řeše í, á rh  a zatrakti ě í 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  28   
 

s sté u hro ad é dopra  oso , íle, akti it  i ko krét í a rho a é projekt  jsou detail ě 
popsá   ásledují í h kapitolá h této zprá  a e zprá ě ě ují í se á rho é části dokumentace. 
S hé a li ko ého ede í ěstské hro ad é dopra  je součástí PŘÍLOHY . 
 
4.4.1 Ploš á o sluha úze í ěsta 
Časo ou dostup ost jed otli ý h zastá ek hro ad é dopra  z okol ího úze í lze 
preze to at izo hro a i dostup osti. Izo hro  dostup osti jsou  idealizo a é  případě 
kruž i e o polo ěru ro ají í  se z ole é časo é dostup osti. Počítá o je se střed í hůzí 
člo ěka. Časo á dostup ost je pak o e ě fu k í prů ěr é zdále osti ezi zastá ka i a hustot  dopra í sítě. 
Časo á dostup ost je jed í  z klíčo ý h ukazatelů k alit  dopra í o služ osti úze í. Mapa 
izo hro  dostup osti la zpra o á a  rá i Ge erelu ěsta Zlí a pro úze í ěsta Zlí a . 
Pro úze í ěsta Otroko i e la apa do házko ý h dostup ostí pra o á a sa ostat ě. 
Na apo é  podkladu jsou preze to á  šak pouze ideál í izo hro  dostup osti, 
do házko á zdále ost je ěře a od středu zastá k  zduš ou čarou, ejsou tak zohled ě  
reál é zdále osti, které o li ňuje s ěro á í jed otli ý h uli , ároží udov, překážk  v estě apod. Skuteč á zdále ost, kterou je ut é k zastá e hro ad é dopra  z ísta 
urče í ko at, je tak  drtivé ětši ě případů delší, ež apa preze tuje. 
Mapo ý podklad z ázorňuje izo hro  dostup osti s do házko ou zdále ostí  etrů (cca do 8 i ut . V soké do házko é zdále osti a zastá ku hro ad é dopra  ad  

etrů  kazuje  součas osti ěkolik o lastí. Jed á se o o lasti: 
 Pršt é  

o elá o last Pršt ého za pra ý  řehe  řek  Dře i e – ul. Ná řeží, K R íků , Za Školou, U Sokolo , Od oje, C klisti ká, Ná es, Ch el i ká, 
Pod Strá í, Nad Hu , Hře e o á, Příčka I, Příčka II, Příčka III, Příčka IV, 
Vi ohrad , Kútik , Boč í, Nad R ík , V Polí h, Pod Roz od ou, Hra ů k , Na Konci 

 Mlad o á  
o ul. Strá ě, Jalo čí, Jahodo á, Mali o á, Ostruži o á, Borů ko á, 

Ko ali ko á, Brusi ko á, Bezo á, Meduňko á 
o ul. Past iska, Klá alka, Kla alská louka 

 prů slo á o last R ík  pra ý řeh Dře i e  
o ul. Ná řeží, R ík  I, R ík  II, R ík  III, R ík  IV, R ík  V, R ík  VI, 

R ík  VII, R ík  VIII, R ík  IX 
 prů slo ý areál le ý řeh Dře i e  

o ul. Hla íčko o á řeží, Maloto a, De adesátá, Prů slo ý areál 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  29   
 

 
 Kocanda 

o ul. Kocanda, Pod Kocandou, Valy I, Val  II, Val  III, Pase ký žle  
 Ostrá Horka 

o Ostrá horka I, Ostrá horka II, Pod Horkou, Na Kop i 
 Hor í Vrša a 

o Vršek, Hor í Vrša a IV, Hor í Vrša a V, Hor í Vrša a VI, Hor í Vrša a VII 
 Malenovice – Zahrad í čt rť 

o ul. Brigád i ká, Slati , Čer o á, Skal í, Ha líčko a, Zahrad í čt rť, No á  
 Trá ík  

o část ul. Lidi ká a Hla í kole  ZŠ Otroko i e Trá ík  
 Újezd   

o zad í část ul. Če ho a, Prostřed í, Hor í, Dol í, Hložko a, B. Ně o é, 
Hložko a a Baři k   

 Bahňák 
o Ul. K. Čapka, Ja áčko a, Ju g a o a, část ul. Mora í, T lo a, Er e o a, 

Do ro ského 
Lze ko stato at, že tyto oblasti ají el i ysoké do házko é zdále osti a zastá ku a nejsou tak v součas é do ě o slouže y eřej ou dopra ou. 
Mapa do házko ý h zdále ostí a zastá k  HD pro úze í ěsta Zlí  je součástí PŘÍLOHY .  
Mapa do házko ý h zdále ostí a zastá k  HD pro úze í ěsta Otroko i e je součástí 
PŘÍLOHY . 
Za sa ostat ou z í ku stojí ěstské části Salaš, Klučů ka a Pindula. Tyto ěstské části nejsou o sluho á y žád ou li kou MHD a dopra í o služ ost je zajiště a pouze spoji 
eřej é li ko é dopra . V íst í části Salaš ohou estují í ohou uží at d ou zastá ek VLD (Zlí ,Salaš,zast. a Zlí ,Salaš,toč a ,  části Klečů ka zastá ku VLD Zlí ,Klečů ka a v části 

Pi dula zastá ku VLD Kudlo , sli a. 
V rá i sta e ího sta u stá ají í h zastá ek MHD lze ko stato at, že již elké pro e to z i h je po reko struk i či oder iza i, a splňují tak d eš í požada k  a ez ariéro ost a přístup ost. Stále se šak  síti ajdou zastá k , které požada k  esplňují. Na t to 
zastá k  je tak potře é se za ěřit  ej ližší  ýhledo é  o do í. 
  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  30   
 

4.4.2 Stav oč í o sluhy 
Noč í dopra u e Zlí ě  součas é do ě nezajišťují sa ostat ě čle ě é li k  pro oč í 
dopra u, ale s sté  je založe  a pro ozu vybraný h spojů v rá i jed otli ý h de í h linek. Noč í spoje jsou pro ozo á  ahodile, a to a růz ý h li ká h a růz ý h trasá h, 
přiče ž e í zajiště  a i pra idel ý i ter al ezi spoji. V pro ozu jsou t to oč í spoje: 
Li ka č.  
Otroko i e,žel.st. – Ná ěstí Prá e – Baťo a e o i e: : , :  
Baťo a e o i e – Ná ěstí Prá e – Otroko i e,žel.st.: :  
Příluk  – Baťo a e o i e: :  
Li ka č.  
Otrokovice,žel.st. – Ná ěstí Prá e – Kút  – Baťo a e o i e: : , :  
Škol í – Baťo a e o i e: :  
Baťo a e o i e – Kút  – Ná ěstí Prá e – Otroko i e,žel.st.: : , : , : , :  
Baťo a e o i e – Kút  – Ná ěstí Prá e: : , :  
Li ka č.  
Již í S ah ,Ko a da – Sporto í hala: :  
Sporto í hala – Již í S ah , Ko a da: :  
Li ka č.  
Již í S ah ,Ko a da – Baťova nemocnice – Již í S ah ,Ko a da: : , :  
Již í S ah ,Ko a da – Baťo a e o i e: :  
Již í S ah ,Ko a da – Škol í: :  
Li ka č.  
Otroko i e,žel.st. – Otroko i e,Šterko iště: : , : , :  
V zastá e Otroko i e,žel.st. je e s ěru ze Zlí a do Otroko i ,Štěrko iště pří á á az ost mezi linkou 70 a 55 v u ede é  s ěru stej ý ůz . V opač é  s ěru jsou spoje ede  
pří o jako li ka  ze Štěrko iště až do Zlí a. 
Li ka č.  
Otroko i e,Štěrko iště – Otroko i e,žel.st. – Ná ěstí Prá e – Baťo a e o nice: 1:21 
Otroko i e,Štěrko iště – Otroko i e,žel.st. – Škol í: :  
Škol í – Baťo a e o i e: :  
Ná ěstí Míru – Otrokovice,žel.st.: 0:45, 2:18 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  31   
 

Z ýše u ede ého plý á, že oč í o sluha úze í e í  součas é do ě řeše a s sté o ě, neodpo ídá a i ýz a u krajského ěsta Zlí a a ěsta Otroko i e a eodpo ídá oder í  
požada ků  a k alit í oč í o sluhu úze í.  
 
4.5 ANALÝZA FUNKČNOSTI SYSTÉMU MHD VČ. ÚZKÝCH MÍST V SOUČASNOSTI 
Dík  uspořádá í zásta  o ou ěst a rozlože í  stá ají í sil ič í sítě je tak síť MHD i VLD 
jas ě da á. Drti á ětši a li ek kro ě lokál í h, o sluhují í íst í části a a áza é na kapa it í trolej uso ou dopra u e ýše spe ifiko a ý h dopra í h uzle h  je s ěřo á a do e tra ěsta a zastá k  Ná ěstí Prá e, Ná ěstí Míru a Škol í, kde je 

ož é záje ě přestupo at. MHD e Zlí ě a Otroko i í h je fu kč í  systé e  se sta il í  li ko ý  ede í . I přes to šak ůže e  s sté u MHD ajít lokál í úzká 
ísta, pro lé  či edostatk , s jeji hž odstra ě í  lze získat ještě k alit ější a atrakti ější 

s sté  eřej é dopra . Ko krét í  úzký  ístů , pro lé ů  či edostatků , 
č. detail ího popisu a způso u jeji h odstra ě í se ě ují další kapitol  Přípra é a a al ti ké části a Ná rho é části doku e ta e SUMF. 

Jak již lo u ede o ýše, s sté  ěstské hro ad é dopra  t oří  trolej uso ý h a 14 auto uso ý h li ek s růz ý  rozsahe  pro ozu. Trolej uso á síť dosahuje délk   k , 
přiče ž trolej us  za rok  ujel  elke    tisí  kilo etrů č. úseků a po o ý pohon), autobusy ujely celkem 1  tisí  kilo etrů. 
Následují í graf na O rázek 2 dokládá dlouhodo ý ý oj dopra í a ídk  dopra ího 

ýko u  ěstské hro ad é dopra . V posled í h lete h je zje ý tr alý árůst vozo ý h 
kilo etrů. Počt  přepra e ý h oso  prostředk  MHD  před hozí h lete h dokládá graf na O rázek 3. Situace v tre du přepra e ý h estují í h se postup ě začí á o ra et ve prospě h hro ad é dopra , kd  se počt  přepra e ý h estují í h  posled í h lete h 
poh ují kole  ustále é hod ot  a eklesají. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  32   
 

 
O rázek 2 Vý oj rozsahu dopra ího ýko u MHD Zlí  a Otroko i e v lete h  až  Zdroj: SDP ČR  

 

 
O rázek 3 Vý oj počtu přepra e ých osob v MHD Zlí  a Otroko i e v lete h  až  Zdroj: SDP ČR, DSZO) 

Poro á í  orie tač í h hod ot dopra ího ýko u a ídk  a přepra ího ýko u 
poptá k , zešlého z pro ěhlý h průzku ů, se lze dopočítat zají a ý h čísel. Prů ěr á 

produkti ita dopra ího ýko u, resp. prů ěr é užití a ídk   síti MHD je zhru a % ke statisti ké kapa itě ozidel. Toto číslo odpo ídá prů ěr é u o saze í každého spoje 

4 843 

4 887 

4 838 
4 815 4 823 4 812 

4 789 
4 824 4 839 

4 895 

4 720
4 740
4 760
4 780
4 800
4 820
4 840
4 860
4 880
4 900
4 920

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Dopra í ýko  

vozokm
 tisí í h

37 710 37 343 
35 934 35 314 35 144 

32 335 31 866 31 866 31 459 31 489 31659 

28 000
29 000
30 000
31 000
32 000
33 000
34 000
35 000
36 000
37 000
38 000
39 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Počet přepra e ý h oso  [  tisí í h] 

osob
 tisí í h



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  33   
 

19 estují í i v prů ěr é  pra o í  d i i o přepra í špičk . Takto soké číslo 
sig alizuje po ěr ě soký sta dard k alit  a ídk  spojů pro pra o í de . 
Do udou a je hod é počítat s podporou ekologi ký h fore  dopra . Jed ou z tě hto 
fore  se jistě rozu í i trolej uso á dopra a. V rá i trolej uso é trak e se předpokládá 
rozšiřo á í trolej uso ého pro ozu, a to uď for ou pro ozu sta dard í h trolej usů s o ě 

udo a ý  trolejo ý  ede í , či e for ě pro ozu trolej usů s po o ý  aterio ý  
poho e  ez trolejo ého ede í . 
Stá ají í trolej uso é tratě s trakč í  ede í  jsou e elké ětši ě  pů od í  sta u po doko če í, případ ě pouze s dílčí i oder iza e i. Ve ýhledo ý h o do í h proto budou ne h utel é oder iza e či reko struk e stá ají í h trolejbuso ý h tratí a trakč ího 

ede í, a to čet ě doplňko é i frastruktur  ě ír , a íje í sta i e).  
Vzrůstají í pro oz trolej uso é dopra  s se ou ese z ýše é požada k  a dodá k  
elektri ké e ergie. Mě ír  jsou šak často  pů od í  sta u a z ač ě zastaralé. Zastaralé 
te h ologie ejsou s hop é  součas é do ě řešit oka žité situa e  trolej uso é dopra ě a e í ož é po o i dálko ého o ládá í řešit še h  ož osti progra u. Do hází ke stár utí součástek a z šo á í poru ho osti, kd  každá dro á zá ada předsta uje elký 
pro lé . Bude ez t é e ýhledo ý h o do í h t to o jekt  oder izo at či 
reko struo at pro spl ě í aktuál í h požada ků a ároků. Úpra a ě íre  a výstavba 

o ý h  ude potře á i v souvislosti s a rho a ý  rozšiřo á í  trolej uso é trak e.  
4.5.1 Preference vozidel v síti, říze í provozu, tele atika 
Důležitou součástí elého s sté u hro ad é dopra  oso  je podpora ozidel v ko u ikač í síti e for ě upřed ostňo á í prefere e) vozidel v dopra í  proudu a v křižo atká h, č. dispečerského dohledu a i for ač ího s sté u pro estují í.  
Od polo i  roku  je a úze í ěsta Zlí a a částeč ě a úze í ěsta Otroko i e v provozu preference vozidel MHD. V rá i projektu „Prefere e a ploš á koordi a e MHD 
e Zlí ě“ l udo á  s sté  dopra ě zá islého koordi o a ého d a i kého říze í 

s ětel ý h sig alizač í h zaříze í, který akti ě preferuje ozidla ěstské hro ad é 
dopra  a její h hla í h trasá h. S sté  dokáže reago at a aktuál í dopra í proud, 
zohledňuje aktuál í dopra í situa i  da é  ístě, detekuje oka žitou poptá ku po prefere i ze stra  ozidel MHD a dokáže tak d a i k  upra it sig ál í plá  na jed otli ý h s ětel ý h sig alizač í h zaříze í h e prospě h ozidel hro ad é dopra . 
S sté  šak epřiděluje ozidlů  HD ol o a solut ě, ale žd  hod o uje aktuál í situa i 
a rozhoduje o přiděle í či epřiděle í prefere č ího opatře í  zá islosti a i te zitá h, 
zpoždě í ozidla, ad.). 
V rá i realiza e projektu lo upra e o elke   řadičů s ětel ý h sig alizač í h zaříze í 
část la dopl ě a o radio ode , část la ě ě a za z ela o é , ozidla DSZO la 

a e a o ý i palu í i počítači a radio ode , které záje ě ko u ikují 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  34   
 

s jed otli ý i součást i apoje ý i a prefere č í s sté . Součástí projektu dále lo 
t oře í dispečerského pra o iště pro o li e říze í pro ozu ozidel, kde jsou e tralizo á  

a sdíle  še h  pro oz í a te h i ká data, ko u ika e s ozidl , předá á  i formace a pro ádě  další či osti o li ňují í k alitu pro ozu s sté u.  
S sté  říze í l dále dopl ě  o i for ač í s sté  pro estují í, kd  jsou prostřed i t í  
i telige t í h zastá ko ý h sloupků a ta el předá á  o li e i for a e estují í  pří o do prostoru zastá k . Cestují í je tak o li e i for o á  o pro ozu jed otli ý h spojů MHD, o jeji h odjezdu, zpoždě í, příp. ez ariéro osti ozidla zajišťují í  da ý spoj. Online 
i for a e o poloze spojů jsou také eřej ě preze to á  a spe iál í e o é adrese www.dszo.cz/online.  
Cíle  projektu prefere e ozidel pak lo zej é a: 

 zkrá e í esto í h do  prostředků MHD 
 z ýše í pra idel osti pro ozu 
 z ýše í přes osti dodržo á í jízd í h řádů 
 s íže í čeka í h do  a křižo atká h říze ý h SSZ 
 s íže í e ergeti ké ároč osti pro ozu MHD 
 s íže í e isí škodli i  hluku z provozu MHD 
 užití apliko a ý h te h ologií k další  účelů  a alýz , statistik , apod. . 

Dík  apliko a ý  prefere č í  opatře í , a tí  dosaže ého pl ulejšího pro ozu ozidel v síti, lo ož é dosáh out zkrá e í jízd í h do  jed otli ý h ozidel a li ká h MHD. 
Dopra í společ ost t to skuteč osti pro ítla do jízd í h řádů s úči ostí od prosi e . 
Poro á e-li jízd í řád  s plat ostí  roce 2012 a 2 , lze idět ěkteré poziti í ýsledk . 
Příklade  ůže ýt trolej uso á li ka č. , jejíž jízd í do a z jed é ko eč é a druhou dosahovala v ro e  prů ěr ě  i ut a  seku d. V ro e , po za ede í 
prefere č í h opatře í, či ila prů ěr á jízd í do a již je   i ut a  seku d, ýsled á 
úspora jízd í do  je ted   i ut . Tato úspora je el i ýraz á i s ohlede  a z ýše é 
dopra í zatíže í ko u ikač í sítě oproti roku . Příklade  ůže ýt i li ka č. , jejíž 
prů ěr á jízd í do a  roce 2  či ila  i ut a  seku d, v roce 2015 pak 28 minut a 3 seku d . Výsled á úspora jízd í do  tak prů ěr ě je  i ut   seku d. 
Ve ýhledo ý h o do í h ude ez t é přizpůso o at pro oz prefere č ího s sté u 
aktuál í  pod í ká  a požada ků  a reflekto at případ é z ě  jak e  ede í li ek MHD, tak v o ě zpro oz ě ý h i frastruktur í h projekte h s dopadem na preferenci vozidel MHD. V delší  časo é  horizo tu poté ude ez t é elý prefere č í s sté  

oder izo at dle aktuál í h tre dů. 
 

http://www.dszo.cz/online


SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  35   
 

4.6 ZHODNOCENÍ DOSAVADNÍHO PROCESU TVORBY, NÁVRHŮ A ZMĚN V MHD 
Dopra í společ ost  pra idel ý h i ter ale h pro ádí dopra í průzku  za ěře é na užití jed otli ý h li ek i spojů  rá i elého d e a týd e. Na základě hod o e í 
tě hto průzku ů a po zpra o á í še h připo í ek od estují í eřej osti, od orů dopra , 
úřado e  ěstský h částí, škol, ýz a ý h za ěst a atelů a další h su jektů, které se za da é o do í ashro áždí, dopra í společ ost upra uje ětši ou  polo i ě roku, 
před hla í i prázd i a i  časo é poloh  spojů, příp. reaguje a ut ost posíle í/osla e í 
jed otli ý h li ek e o a ut ost o sluh  o ý h lokalit. Při za ádě í o sluh  o ého 
úze í společ ost zjišťuje i for ou a ket a zastá ká h ázor  od estují í eřej osti. 
Dopra í společ ost je v to to s ěru po ěr ě důsled á a její akti it   rá i řeše í této problematiky jsou na el i soké úro i. 
4.6.1 Vývoj li kového vede í v posled í h lete h 
Li ko é ede í auto uso ý h i trolej uso ý h li ek e Zlí ě a Otroko i í h je dlouhodo ě 
sta il í a ez ětší h zásahů ustále é již ěkolik let. Dopra í průzku  pra idel ě pot rzují, 
že součas é traso á í li ek MHD odpo ídá hla í  přepra í  proudů  estují í h a e í 
potře a elký h z ě . V před hozí h lete h tak pro íhal  pouze dro é úpra  li ko ého 

ede í  souvislostech s o sluhou o lastí s sokou do házko ou zdále ostí, s ýsta ou 
o ý h o t ý h elků, prů slo ý h o lastí e o o ča ské a e osti. 

Li ko é ede í trolej usů  součas osti již e í z ela zá islé a e iste i trolejo ého ede í. 
Ve elké íře jsou uží á  trolej us  s po o ý  poho e . Trolej us  ají za udo a ý 
po o ý dieselagregát, resp.  o ější h oze h po o ý aterio ý poho , který lze užít pro provoz v úse í h ez trolejo ého ede í. Na úze í o ou ěst je tě hto úseků 

ěkolik, a to zej é a  okrajo ý h částe h ěst. Na úze í Otroko i  se trolej us  s po o ý  poho e  uží ají a ra ý h spojí h li k  č. , které jsou prodlouže  ze zast. Otroko i e,pošta až do zastá k  Otroko i e,Štěrko iště. Další i úsek  jsou 
Louk ,křižo atka – Louk ,toč a li ka ; Alšo a – Škola M. Alše – Podhoří li ka ; 
Laz ,škola – G áziu  Les í čt rť – Les í čt rť li ka  a ; Příluk  – Žele ho i e (linka ; Příluk  – Příluk ,Za Kapličkou – Příluk ,prů slo á zó a – Lužko i e,Na Gruntech 
li ka . Posled í  úseke , kde lo sta ě o o é trakč í ede í, la toč a 

A to í o a  lízkosti polikli ik  a škol í h udo   e tru ěsta. B l  se  přes ěro á  
ra é spoje ěkolika li ek, které dří e ko čil   o ratišti Sporto í hala, zej éna ve špičká h a přes pra o í do u úřadů, škol a lékařský h ordi a í. 

V auto uso é sek i do hází ke z ě á  li ko ého ede í pruž ěji,  posled í h lete h la 
za ede a apříklad li ka č.  o sluhují í Lhotku a Chlu , ěkolik li ek lo prodlouže o do doposud eo sluho a ý h o lastí s dlouhý i do házko ý i zdále ost i li ka č.  do K ítko i , č.  do Male o i  ad. . Posled í, z ela o ě za ede ou li kou, byla v roce 

 li ka č. . Tato li ka o ě propojila ýz a é i stitu e v e trál í části ěsta Zlí a 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  36   
 

a začala zasta o at a ěkolika z ela o ý h zastá ká h, ka  doposud MHD ezajížděla. 
Ce trál í li ka č.  propojila Baťo u e o i i, e tru  ěsta, želez ič í sta i i Střed, 
auto uso é ádraží, polikli iku a důležité i stitu e  ý alé  aťo ské  areálu e trál í 
poštu, krajský úřad, uzeu , ad. . Později pak la li ka a í  prodlouže a až do o lasti 
starý h Příluk. 
4.7 ZHODNOCENÍ STAVU OBSLUHY ÚZEMÍ VLD A VDOD 
Veřej á li ko á dopra a se a o sluze úze í ěst Zlí a a Otroko i  podílí z ela argi ál ě. 
Dle pro ede é a ket   do á oste h a úze í Zlí a se VLD podílí a děl ě přepra í prá e 
o atel Zlí a pouze , %. Několik ra ý h spojů, j e o a ý h  kapitole 4.9.1, je 

šak zahr uto do Zlí ské i tegro a é dopra  a „suplují“ tak spoje a li ká h MHD. Dopra í 
o služ ost řeše ého úze í po o í eřej é li ko é dopra  zajišťují elke   dopra i 
Krodos us, ČSAD BUS Uherské Hradiště, HOUSACAR a ČSAD Vsetí . V zá azku eřej é 

služ  je pro ozo á o 58 auto uso ý h li ek, další h 7 li ek je pak pro ozo á o i o 
zá azek eřej é služ  t to li k  slouží přede ší  pro spoje í do zdále ější h íst 
Zlí ského kraje či ČR .  
Auto us  VLD zasta ují a elkem 84 zastá ká h v řeše é  úze í. Úpl ý ýčet zastá ek 
č. u ede í druhu dopra ího prostředku, který  zastá e zasta uje, je součástí PŘÍLOHY . 

Nej tíže ější zastá kou VLD  úze í je dle průzku ů zastá ka Zlí ,,auto uso é ádraží, kde 
se odehrá á a % še h zastá ko ý h poh ů za VLD . 
Veřej á dráž í oso í dopra a o sluhují í řeše é úze í je preze to á a zej é a želez ič í 
tratí č.  z Otroko i  přes Zlí  do Vizo i . Dle pro ede é a ket   do á oste h a úze í 
Zlí a se želez ič í dopra a podílí a děl ě přepra í prá e o atel Zlí a pouze , %. 
Nej ětší frek e e dojížďk  pak la zaz a e á a  relaci Otrokovice – Zlí , ej ětší o rat 

l zaz a e á  e sta i í h Otroko i e a Zlí -střed. Detail í a alýze želez ič í dopra  v úze í je ě o á a kapitola 4.12. 
 
4.8 ANALÝZA FUNGOVÁNÍ INSTITUCIONÁLNÍHO RÁMCE DOPRAVNÍHO 

SYSTÉMU MĚSTA 
Dopra í o služ ost úze í je zajiště a a základě o jed á k  eřej ý h i stitu í, tj. od ěst, krajský h úřadů, příp. státu. Dopra í o služ ost pak i stitu e o jed á ají u jed otli ý h dopra ů za ezpečují í t to služ . V souladu s Naříze í  E ropského 
parla e tu a Rad  č. /  a záko e  č. /  S . o eřej ý h služ á h  přepra ě 
estují í h pak ají po i ost t to i stitu e plá et ko pe za e ztrát z iklý h z provozu. 

Dopra í o služ ost úze í po o í MHD je s lu ě zajiště a ezi DSZO a jed otli ý i 
ěst , tj. Zlí e  a Otroko i e i, které si tuto služ u o jed á ají. Dopra í o služ ost na ezi ěstské  úseku ezi zastá ka i Zlí , Ná ěstí Prá e a Otroko i e, žel.st. je pak 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  37   
 

s lu ě zajiště a ezi DSZO a Zlí ský  kraje . Zlí ský kraj si a základě S lou  o zá azku 
eřej é služ   dráž í dopra ě o jed á á u DSZO za ezpeče í dráž í trolej uso é  

dopra  a záro eň se za azuje uhradit prokazatel ou ztrátu ze zá azku posk to á í eřej é 
služ . S lou a je každoroč ě doplňo á a o dodatek, který líže spe ifikuje rozsah 
o jed a ý h služe  a da é o do í. Stej ý t p s lu  je uza írá  i ezi dopra í společ ostí 
a jed otli ý i ěst .  
V rá i regio ál í eřej é li ko é dopra  je pak dopra í o služ ost  úze í zajiště a 
s lu ě ezi Zlí ský  kraje  a jed otli ý i dopra i.  
V rá i VDOD je dopra í o služ ost po želez i i zajiště a s lu ě ezi Zlí ský  kraje  a dopra e  České dráh . 
VLD a VDOD je zajišťo á a a orga izo á a Zlí ský  kraje , za ějž jed á po ěře á 
společ ost Koordi átor eřej é dopra  Zlí ského kraje, s.r.o. KOVED . Společ ost KOVED 
zastupuje Zlí ský kraj e ě i orga iza e a říze í jed ot ého dopra ího s sté u a pro ozu 
e trál ího dispeči ku. B la založe a již  ro e  rozhod utí  zastupitelst a Zlí ského kraje. Její  základ í  íle  je realizo at dopra í záj  o atel a úze í Zlí ského kraje a zajistit a i ál í uspokoje í jeji h přepra í h potře  při ko trolo a é  uží á í 

při ěře ý h dota í. Společ ost se za ý á tě ito či ost i: 
 defi uje rozsah dopra í o služ osti 
 defi uje a uplatňuje o jed á ku dopra   rá i přípra  IDS, koordi uje jed otli é dopravce 
 a al zuje eko o i kou ároč ost e az ě a uspokoje í přepra í h potře  
 sleduje dosaže í a i ál í h á az ostí jed otli ý h spojů při o ezo á í 

sou ěž ý h spojů jed oho e o í e druhů dopra  
 připra uje ateriál  pro jed á í pra o í skupi  IDS a účast í se tě hto jed á í 
 řeší připo í k  ěst, o í a o ča ů k jízd í  řádů  a k alitě eřej é dopra  
 hod o uje efekti ost eřej é dopra  a a rhuje o é sta dard  dopra í 

o služ osti 
 ko troluje dodržo á í sta dardů k alit  – do házko é zdále osti, počt  spojů v pra o í d , časo ou dostup ost úřadů a škol, přestup í čas , hod é t p  ozidel 
 jed á s ostat í i kraji a su jekt  zapoje ý i do s sté u IDS 
 spolupracuje s dopra i a e ter í i su jekt  při zajiště í hod o e í a fi a o á í 

roz oje k alit  dopra í o služ osti 
 zajišťuje i for o a ost eřej osti a propaguje IDS. 

  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  38   
 

4.9 STAV INTEGRACE VEŘEJNÉ DOPRAVY V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ 
S sté  i tegro a é dopra   záj o é  úze í ěst Zlí a a Otroko i  je po ažo á  za jeden z ejstarší h s sté ů i tegro a é dopra  v České repu li e. Již  roce 1983 byly 
za ede  spe iál í předplat é kupo  k časo ý  jízde ká , které platil  i a želez i i z Otroko i  do Zlí a. Součas á podo a i tegro a ého dopra ího s sté u la spuště a v ro e  pod áz e  Zlí ská i tegro a á dopra a. 
4.9.1 Zlí ská i tegrova á doprava 
Zlí skou i tegro a ou dopra ou se azý á společ ý s sté  ěstské hro ad é dopra  ve Zlí ě a Otroko i í h, želez ič í dopra  a trati č.  Otroko i e – Vizo i e a ra ý h 
auto uso ý h spojů. Sprá u Zlí ské i tegro a é dopra  a její koordi a i zajišťuje 
společ ost KOVED. Či osti této společ osti jsou j e o á   kapitole 4.8.  
Oproti ji ý  i tegro a ý  dopra í  s sté ů   České repu li e je Zlí ská i tegro a á doprava rozvinuta pouze  té ejzáklad ější ro i ě a v úze ě o eze é  prostoru. V rá i 
ZID se jed á o tarif í i tegra i, kd  jsou  rá i i tegro a é dopra  uz á á  spe iál í 
časo é předplat í a jed orázo é jízd í doklad   zapoje ý h spojí h o tarifu ZID pojed á á 
sa ostat á kapitola 4.14.2 . Te to s sté  předsta o al  do ě s ý h počátků zajisté elmi 

ýz a ý poziti í posu  ke zatrakti ě í esto á í eřej ou dopra ou  da é o lasti, v d eš í do ě je šak z ela potře é te to s sté  upgrado at, rozšiřo at a zk alitňo at.  
Do s sté u Zlí ské i tegro a é dopra  jsou  součas é do ě zapoje i  dopravci: 

 Dopra í společ ost Zlí  – Otrokovice, s.r.o. 
 České dráh , a.s. 
 ČSAD Vsetí  
 Housacar 

I tegro á  jsou do s sté u še h  spoje a še h li ká h MHD Zlí  – Otrokovice a še h  oso í lak  Český h drah a trati č.  Otroko i e – Zlí  – Vizovice elze užít ve spoji Rx – r hlík šší k alit . 
Dále je u ož ě a přepra a estují í h e z ače é  úseku  tě hto ra ý h spojí h VLD 

ede ý h zej é a  okrajo ý h částe h d e.: 
 li ka ; spoj č. ; úsek Kudlo ,U Po íku padlý h :  – U Zá ku 
 li ka ; spoj č. ; úsek Kudlo ,U Po íku padlý h :  – U Zá ku 
 li ka ; spoj č. ; úsek U Zá ku :  – Kudlo ,U Po íku padlý h  
 li ka ; spoj č. ; úsek Čepko  :  – Mlad o á,Bartošů  dů  
 li ka ; spoj č. ; úsek Chlu  4:55) – Male o i e, křiž. 
 li ka ; spoj č. ; úsek Chlu  : , prázd i  – Male o i e, křiž. 
 li ka ; spoj. č. 69; úsek Male o i e,křiž. (22:33) – Chlum 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  39   
 

 linka 820881; spoj č. ; úsek Štípa,pož.z roj.(7:10) – Kostele ,láz ě  
 li ka ; spoj č. ; úsek Štípa,pož.z roj. :  – Kostele ,láz ě  

Poz .: Ve spojí h VLD lze esto at pouze s plat ou časo ou předplat í jízde kou, elze užít 
papíro ou jízde ku pro jed otli ou jízdu. 
 
4.10 ANALYTICKÝ ROZBOR LINEK MHD 
4.10.1 Linka 1 
Trasa linky tam: (Příluk  – Oč í kli ika Ge i i – Příluk  – Obeciny – Slí o á –) Pod es á XVII. –  Příč í – Spojo a í – Prostřed í – Slo e ská – Ná ěstí Míru – Ná ěstí Prá e – Poliklinika - Zahrad i ká – Pršt é – Podhoří, sídliště – Louk , křiž. – Louky,prů sl. zó a – 
Šrá ko a – Cihelna – Pila – Male o i e,křiž. – Malenovice,sídliště – U Mlý a – Sklady – Malenovice,ZPS – Malenovice,o hod. zó a – Trá ík  – K ítko i e,Zlí ská – Pošta – Otrokovice,žel.st. 
Trasa li ky zpět: Otrokovice,žel.st. – Dr.E.Be eše – K ítko i e,Zlí ská – Trá ík  – Malenovice,o hod. zó a – Malenovice, ZPS – Sklady – U Mlý a – Male o i e,sídliště – Malenovice,křiž. – Pila – Cihelna – Šrá ko a – Louky,křiž. – Louky,Růžo á – Podhoří,sídliště – 
Pršt é – Zahrad i ká – Poliklinika – Ná ěstí Prá e – Škol í – Slo e ská – Prostřed í – 
Spojo a í – Příč í – Baťo a e o i e 
Rozsah provozu: Na lince je v pro ozu  spojů do Otroko i   pra o í d ,  spoje v epra o í d . S ěre  do Zlí a je  pro ozu  spojů  rá i elého pra o ího d e a 5 spojů  rá i elého epra o ího d e. Li ka slouží pro ýjezd ozidel z vozovny do Otroko i , resp. pro zátah ozidel z Otrokovic. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í a klou o é trolej us  
4.10.2 Linka 2 
Trasa linky: Bartošo a čt rť – Dře i ká – Dukelská (– Bartošo a čt rť,škola zpět ) – Baťo a nemocnice – Záleš á V. – Padělk  IX. – Kút  – Cigá o  – Dlouhá – Ná ěstí Míru (tam) – 
Škol í zpět  – Ná ěstí Prá e – Poliklinika – Zahrad i ká – Pršt é – Podhoří,sídliště – 
Louk ,Růžo á zpět  –  Louky,křiž. – Louky,prů sl. zó a (tam) – Šrá ko a – Cihelna – Pila – 
Male o i e,křiž. – Male o i e,sídliště – U Mlý a – Sklady – Malenovice,ZPS – Malenovice,obchod. zó a – Trá ík  – K ítko i e,Zlí ská – Pošta (tam) – Dr. E. Be eše zpět  
– Otroko i e,žel.st. – Dr. E. Beneše (tam) – Pošta (tam) – Ha líčko a zpět  – Otrokovice,poliklinika (tam) – Otroko i e, á ěstí – Nadjezd – U Dře i e – Hurdisky – 
Společe ský dů  – Zahrad í (tam) – Otroko i e,Štěrko iště  /a zpět/ 
Rozsah provozu: V pro ozu elode ě i elotýde ě. V o í h jede li ka pouze e s ěru do Otrokovic. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  40   
 

Pra o í d  špička (4 – 8 a 13 – 17 hod.) epra idel ý i ter al  – 12 minut, sedlo (8 – 13 a 17 – 23 hod) epra idel ý i ter al  i ut, noc (23 – 4 hod.)  až  spoje za hodi u. 
So ot , eděle, s átk   – 7 hod. interval 30 minut, 7 –  hod. pra idel ý i ter al  i ut, 19 –  hod. epra idel ý i ter al  i .,  –  hod.  až  spoje za hodi u. 
Do zastá ek Dr. E. Be eše až Otroko i e,Šterko iště jedou ra é spoje  sedlech 
pra o í h d í  spoj za hodinu v o do í  – 13 a 17 – 18 hod.). 
Nasazo a á ozidla: klou o é trolej us , spoje jedou í  úseku Dr. E. Be eše – 
Otroko i e,Štěrko iště klou o é trolej us  s po o ý  poho e  
4.10.3 Linka 3 
Trasa linky: Les í čt rť (– G áziu  Les í čt rť zpět  – Příkrá – Laz ,škola – Slo e ská – 
Ná ěstí Míru ta  – Škol í zpět  – Ná ěstí Prá e – Poliklinika – Zahrad i ká – Pršt é – 
Podhoří,sídliště – Louky, Růžo á zpět  – Louk ,křiž. – Louk ,hřiště – Louk ,střed – 
Louk ,toč a /a zpět/ 
Rozsah provozu: Pra o í d  špička (4 – 8 a 13 – 17 hod.) epra idel ý i ter al – 2 až 3 spoje za hodinu, sedlo (8 – 13 a 17 – 23 hod) nepravidel ý i ter al –  až  spoje za hodinu. 
So ot , eděle, s átk  pouze  párů spojů  prů ěhu d e. 
Linka je v úseku Les í čt rť – Ná ěstí Prá e a aopak časo ě koordi o á a s linkou 13. 
Přes zastá ku G áziu  Les í čt rť ede  tři spoje před začátke  škol ího učo á í. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í trolejbusy s po o ý  poho e  úsek Louk ,křiž. 
až Louk ,toč a a úsek přes G áziu  Les í čt rť ez trolejo ého ede í  
4.10.4 Linka 4 
Trasa linky: Podhoří – Škola M. Alše  – S atopluka Če ha – Alšo a – Ra dýsko é – Topolo á 
– Let á škola – Na V hlíd e – Ná ěstí Prá e – Škol í ta  – Ná ěstí Míru zpět  – Dlouhá – 
Cigá o  – Padělk  I. – V soká ez – Burešo  – Ja ušti e,te is. kurty – Vrša a /a zpět/ 
Rozsah provozu: Pra o í d  ra í špička  –  hod.  epra idel ý i ter al 6 – 30 minut, 
odpoled í špička  –  hod.  pra idel ý i ter al  i ut, sedlo (8 – 14 hod.) pra idel ý interval 20 min., sedlo (18 –  hod.  epra idel ý i ter al  – 30 minut. 
So ot , eděle, s átk  5 – 8 hod. a 20 – 23 hod. interval 30 minut, 8 – 20 hod. pra idel ý interval 20 minut. 
Přes zastá ku Škola M. Alše jedou  spoje před začátke  škol ího učo á í, úsek o sluhují trolejbusy s po o ý  poho e  úsek ez trolejo ého ede í . 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  41   
 

Nasazo a á ozidla: sta dard í trolej us  
4.10.5 Linka 6 
Trasa linky: Již í S ah ,Kocanda – Česká – Kři  – Slu eč á – Družste í – Pod Babou – 
Čepko  – U Zá ku – Ná ěstí Prá e – Poliklinika – Zahrad i ká – Pršt é – Podhoří,sídliště – Louky,Růžo á zpět  –  Louk ,křiž. – Louk ,prů sl. zó a ta  – Šrá ko a – Cihelna – Pila – Male o i e,křiž. – Malenovice,sídliště – U Mlý a – Sklady – Malenovice,ZPS – Malenovice,obchod. zó a – Trá ík  – K ítko i e,Zlí ská – Pošta ta  – Dr. E. Be eše zpět  
– Otrokovice,žel.st. /a zpět/ 
Rozsah provozu: Pra o í d  ra í špička  –  hod.  epra idel ý i ter al 11 – 20 minut, 
odpoled í špička  – 18 hod.) nepra idel ý i ter al 12 – 15 minut, sedlo (8 – 14 hod.) 
pra idel ý i ter al  i ., sedlo  –  hod.  epra idel ý i ter al  – 30 minut. 
So ot , eděle, s átk  5 – 8 hod. a 20 – 23 hod. interval 30 minut, 8 – 20 hod. pra idel ý interval 20 minut. 
Nasazo a á ozidla: klou o é trolejbusy 
4.10.6 Linka 7 
Trasa linky: Již í S ah ,Kocanda – Česká – Kři  – Slu eč á – Družste í – Pod Babou – 
Čepko  – U Zá ku – Ná ěstí Prá e – Sporto í hala /a zpět/ 
Rozsah provozu: V pro ozu jede  pár spojů elotýde ě  o i  hod. , jede  spoj rá o ve s ěru z Již í h S ahů v pra o í d , jede  spoj odpoled e a jede  spoj ečer e s ěru 

a Již í S ah  v pra o í d . 
Nasazo a á ozidla: sta dard í trolej us 
4.10.7 Linka 8 
Trasa linky: Již í S ah ,Kocanda – Česká – Kři  – Slu eč á – Družste í – Pod Babou – 
Čepko  – U Zá ku – Škol í – Dlouhá – Cigá o  – Kút  – Padělk  IX. – Záleš á V. – Baťo a nemocnice – Pod es á XVII. – Příč í – Spojo a í – Prostřed í – Slo e ská – Ná ěstí Míru – U Zá ku – Čepko  – Pod Babou – Družste í – Slu eč á – Kři  – Česká – Již í Svahy,Kocanda /polookruž í li ka/ 
Rozsah provozu: Pra o í d  špička  – 8 a 14 –  hod.  epra idel ý i ter al  – 16 minut, sedlo (8 – 14 a 18 –  hod  epra idel ý i ter al a 20 minut, noc (23 – 4 hod.) 1 spoj za hodinu. 
So ot , eděle, s átk   – 7 hod. interval cca 30 minut, 7 –  hod. pra idel ý i ter al 20 minut, 19 –  hod. epra idel ý i ter al a  i .,  – 03 hod. 1 spoj za hodinu. 
Nasazo a á ozidla: klou o é trolej us  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  42   
 

4.10.8 Linka 9 
Trasa linky: Již í S ah ,Středo á – Budo atelská – Slu eč á – Družste í – Pod Babou – 
Čepko  – U Zá ku – Škol í – Slo e ská – Prostřed í – Spojo a í – Příč á – Baťo a nemocnice – Záleš á – Padělk  IX. – Kút  – Cigá o  – Dlouhá – Ná ěstí Míru – U Zá ku – 
Čepko  – Pod Babou – Družste í – Slu eč á – Budo atelská – Již í S ah ,Středo á 
/polookruž í li ka/ 
Rozsah provozu: Pra o í d  špička  – 8 a 14 –  hod.  epra idel ý i ter al  – 16 minut, sedlo (8 – 14 a 18 –  hod  epra idel ý i ter al a  i ut. 
So ot , eděle, s átk   – 7 hod. interval cca 30 minut, 7 –  hod. pra idel ý i ter al 20 minut, 19 –  hod. epra idel ý i ter al a  i . 
Nasazo a á ozidla: sta dard í trolejbusy 
4.10.9 Linka 10 
Trasa linky: Již í S ah ,Středo á – Budo atelská – Slu eč á – Družste í – Pod Babou – 
Čepko  – U Zá ku – Ná ěstí Prá e – Poliklinika – Zahrad i ká – Pršt é – Podhoří,sídliště – Louky,Růžo á zpět  – Louk ,křiž. – Louky,prů sl. zó a (tam) – Šrá ko a – Cihelna – Pila – 
Male o i e,křiž. – Malenovice,sídliště – U Mlý a – Sklady – Malenovice,ZPS zpět  – Malenovice,Centro /a zpět/ 
Rozsah provozu: V provozu pouze v pra o í d  ezi . a 18. hod. Mezi 9. a 13. hod. 
pra idel ý i ter al  i ut,  ostat í h o do í h epra idel ý i ter al a  – 30 minut. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í trolej us  
4.10.10 Linka 11 
Trasa linky: Poliklinika (tam) – A to í o a zpět  – … 
Sporto í hala – … 
… – Ná ěstí Prá e – Škol í ta  – Ná ěstí Míru zpět  – Slo e ská – Prostřed í – Spojo a í 
– Příč í – Slí o á zpět  – Obeciny – Přílu ká – Oč í kli ika Ge i i – Příluk  – … 
(… – Příluk ,Za Kapličkou) 
… – Prů slo á zó a,Cecilka – Prů slo á zó a – Prů slo á zó a,střed – Prů slo á 

zó a,toč a (– Lužko i e,H ozde ská – Lužko i e,Na Gruntech)) /a zpět/  
Linka s el i elký  ožst í  spojů jedou í h  růz ý h trasá h, roz ět e á a obou 
s ý h ko í h. Li ko é ede í je epřehled é pro estují í. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  43   
 

Rozsah provozu: V základ í  úseku Ná ěstí Prá e – Příluk  je li ka pro ozo á a v pra o í dny v epra idel ý h i ter ale h,  ra í a odpoled í špič e  –  spojů za hodi u, v ostatní h o do í h  – 3 spoje za hodinu. O íke du jsou  pro ozu  až  spoje za hodi u. 
Do zastá k  Příluk , Za Kapličkou je ede o  párů spojů  pra o í d  a  pár  spojů ve íke do é d . 
Do zastá k  Prů slo á zó a, toč a jsou ede  e špičká h pra o í h d í  až  spoje za hodinu, v ostat í h o do í h pak a  spoj za hodi u. O íke de h poté  až  spoje za 2 hodi , posíle é ěkolika spoji a á oz/od oz za ěst a ů a začátek/ko e  
pra o í h s ě . 
Do Lužko i  jsou ede  ra é spoje  rozsahu  až  spoje za hodinu v pra o í d , 1 až  spoje za  hodi  e íke do ý h d e h. 
Na opač é stra ě li k  jsou do zastá k  A to í o a ede y v pra o í d  ede  zhruba 2/3 še h spojů, e íke do ý h d e h zhruba ½ še h spojů. Ostat í spoje jsou vedeny ke Sporto í hale. 
Linka je v úseku Příluk  – Ná ěstí Prá e a aopak časo ě koordi o á a s linkou 12. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í trolej us , sta dard í trolej us  s po o ý  poho e  
úsek Příluk  – Příluk ,Za Kapličkou a Příluk  – Prů slo á zó a – Lužko i e,Na Gruntech bez trolejo ého ede í  

4.10.11 Linka 12 
Trasa linky: Poliklinika (tam) – A to í o a zpět  – … 
Sporto í hala – … 
… – Ná ěstí Prá e – Škol í ta  – Slo e ská – Prostřed í – Spojo a í – Příč í – Slí o á 
zpět  – Obeciny – Přílu ká – Oč í kli ika Ge i i – Příluk  – Žele ho i e, Příč í ta  –

Žele ho i e,střed ta  – Žele ho i e,křiž. (– Žele ho i e,obe í úřad zpět  – 
Žele ho i e,škola  /a zpět/ 
Rozsah provozu: V pra o í d  je  provozu zhruba jeden pár spojů za hodi u  o do í  –  hod. O íke du je pak pro ozo á o  párů spojů ezi  a  hodi ou. 
Do zastá k  Žele ho i e, škola jsou ede   pár  spojů  pra o í d . 
Do zastá k  A to í o a je ede a zhru a polo i a še h spojů, ostat í spoje jsou ede  do zastá k  Sporto í hala. 
Linka je v úseku Příluk  – Ná ěstí Prá e a aopak časo ě koordi o á a s linkou 11. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  44   
 

Nasazo a á ozidla: sta dard í trolej us  s po o ý  poho e  úsek Příluk  – 
Žele ho i e ez trolejo ého ede í  
4.10.12 Linka 13 
Trasa linky: Les í čt rť – G áziu  Les í čt rť zpět  – Příkrá – Lazy,škola – Slo e ská – 
Ná ěstí Míru ta  – Škol í zpět  – Ná ěstí Prá e – Sporto í hala /a zpět/ 
Rozsah provozu:  
Pra o í d  jsou a li e epra idel é i ter al , rozsah pro ozu je  až  spoje za hodi u. O íke du pak  až  spoje za hodinu. 
Linka je v úseku Les í čt rť – Ná ěstí Prá e a aopak časo ě koordi o á a s linkou 3. 
Přes zastá ku G áziu  Les í čt rť je ede o pět spojů před začátke  škol ího učo á í. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í a klou o é trolej us , sta dard í a klou o é trolej us  s po o ý  poho e  na spojí h přes G áziu  Les í čt rť úsek ez trolejo ého ede í   
4.10.13 Linka 14 
Trasa linky: Sporto í hala – Ná ěstí Prá e – U Zá ku – Čepko  – Pod Babou – Družste í – 
Slu eč á – Budo atelská – Již í S ah ,Středo á /a zpět/ 
Rozsah provozu: V provozu pouze v pra o í d   o do í a 5 – 8 hod. a 15 – 22 hod., tj. v o do í h i o pro oz li k  č. . V o do í  – 8 hod. v provozu 1 spoj za hodinu, v o do í  –  hod. poté  až  spoje za hodi u.  
Nasazo a á ozidla: sta dard í trolej us  
4.10.14 Linka 31 
Trasa linky: Jarosla i e,toč a – Jaroslavice,hasičská z roj. –  Jarosla i e, á es – Jaroslavice – Obeciny – Slí o á ta  – Věžo é do  – Morýso  do  – Bří Jaroňků – Ná ěstí Míru – 
Ná ěstí Prá e – U Majáku – Maják toč a – Ke Kři ů  – ) Krematorium – Filmo é ateliér  – 
Fil o é ateliér ,toč a (– Kudlo ,tiskár a – Kudlov,U Po íku padlý h) /a zpět/ 
Rozsah provozu: Linka je v provozu v pra o í d  ezi . a 23. hodinou v epra idel é  intervalu, cca 2 – 3 spoje za hodinu. O íke do ý h d e h je li ka  provozu v epra idel ý h i ter ale h, a  spoje za hodi u. 
Přes zastá k  Maják toč a a Ke Kři ů  jsou ede  ezi . a 12. hodinou pouze spoje ve s ěru do e tra Zlí a, ezi . a 23. hodi ou poto  pouze spoje e s ěru z e tra Zlí a. 
Do Kudlo a jsou ede   spoje ze Zlí a a  spoje do Zlí a. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í a klou o é auto us  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  45   
 

4.10.15 Linka 32 
Trasa linky: Mlad o á,Bartošů  dů  – Mlad o á,hřiště – Roz od á – Mlad o ská – Čepkov – 
U Zá ku – Škol í (tam) (– Zi í láz ě zpět  – Hradská – Kudlov,dol í ko e  – Kudlov,střed – 
Kudlo ,Výhled  – Kudlo ,U Po íku padlý h – Kudlov,toč a /a zpět/ 
Rozsah provozu: Pra o í d  ra í špička  –  hod.  epra idel ý i ter al 10 – 20 minut, odpoled í špička  –  hod.  pra idel ý i ter al  i ut, sedlo (8 – 14 hod.) pra idel ý interval 30 min., sedlo (18 –  hod.  epra idel ý i ter al a  i ut. 
So ot , eděle, s átk  5 – 8 hod. a 20 –  hod. epra idel ý interval cca 60 minut, 8 – 20 
hod. pra idel ý i ter al  i ut. 
Přes zastá ku Zi í láz ě jedou  spoje před začátke  škol ího učo á í. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í a klou o é auto us  
4.10.16 Linka 33 
Trasa linky: Bartošo a čt rť,Zdra . škola – Bartošo a čt rť,K eslo a – Broučko a – Pod es á X. – Pod es á VI. – U Splavu – Be ešo o á řeží – Dlouhá – Ná ěstí Míru – U Zá ku – 
Čepko  – Pod Babou – K Paseká  – (Kla alská – Na Drahá h – Mokrá II. – Mokrá –) Pase ká 
– Paseky,hřiště – Paseky /a zpět/ 
Rozsah provozu: Pra o í d  v o do í  –  hod., epra idel ý i ter al,  až  spoje za hodinu.  
So ot , eděle, s átk  5 – 8 hod. a 20 –  hod. epra idel ý interval cca 30 – 60 minut, 8 – 

 hod. pra idel ý i ter al  i ut. 
Přes zastá k  Kla alská, Na Drahá h, Mokrá II. a Mokrá jede při liž ě polo i a še h spojů 
o ě a s ěr  

Nasazo a á ozidla: sta dard í/zkrá e é autobusy 
4.10.17 Linka 34 
Trasa linky: Poliklinika (tam) – A to í o a zpět  – … 
Sporto í hala – … 
… – Ná ěstí Prá e – Ná ěstí Míru zpět  – Škol í (tam) – Dlouhá – Cigá o  – Vysoká ez – 
Burešo  – Ja ušti e,tenis. kurty – Vrša a zpět  – Kostele ,láz ě – Kostelec,U Řado ek (tam) 
– Štípa,škola (tam) – Štípa,pož. z roj. (tam) – Štípa,U Kapličk  (tam) – Kostelec,U Po íku 
zpět  – Kostelec,střed zpět  – Kostelec,garáže zpět  – Leš á ZOO /a zpět/ 

Rozsah provozu: V pra o í d   provozu pouze v přepra í h špičká h, v o do í  – 9 hod. 
 až  spoje za hodi u, dále  o do í  –  hod.  až  spoje za hodi u.  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  46   
 

So ot  eděle s átk   pro ozu pouze jede  pár spojů čas ě rá o. V o do í od du a do září, resp. od čer e e do srp a pak  provozu mezi 9. a 19. hodinou cca 1 pár spojů za hodinu. 
Linka je v úseku A to í o a/Sporto í hala – Štípa a aopak časo ě koordi o á a s linkami 34, 35, 36, 37. 
Větši a spojů  pra o í d  jede a ko eč ou A to í o a, ětši a spojů e íke do é d  
pak a ko eč ou zastá ku Sporto í hala. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í a klou o é autobusy 
4.10.18 Linka 35 
Trasa linky: Poliklinika (tam) – A to í o a zpět  – … 
Sporto í hala – … 
… – Ná ěstí Prá e – Ná ěstí Míru zpět  – Škol í (tam) – Dlouhá – Cigá o  – Vysoká ez – 
Burešo  – Ja ušti e,tenis. kurty – Vrša a zpět  –) Kostele , láz ě – Kostelec,U Řado ek (tam) – Štípa,škola – Štípa,pož. z roj. – Štípa,U O rázku – Štípa,Na V hlíd e – Velíko á – 
Velíko á,střed – Velíko á,toč a  
Rozsah provozu: V pro ozu pouze e špičká h pra o í h d í. V o do í  – 7 hod 1 spoj tam 
a  spoje zpět,  o do í 3 – 17 hod.  spoje ta  a  spojů zpět. 
Linka je v úseku A to í o a/Sporto í hala – Štípa – Velíko á a aopak časo ě koordi o á a s linkami 34, 35, 36, 37. 
Na zastá e Vrša a zasta ují pouze ra é spoje  ra í špič e. 
Nasazo a á ozidla: klou o é auto us  
4.10.19 Linka 36 
Trasa linky: Poliklinika (tam) – A to í o a zpět  – … 
Sporto í hala – … 
… – Ná ěstí Prá e – Ná ěstí Míru zpět  – Škol í (tam) – Dlouhá – Cigá o  – Vysoká ez – 
Burešo  – Ja ušti e,tenis. kurty – Vrša a zpět  –) Kostelec,láz ě –Kostele ,U Po íku – 
Kostele ,střed – Kostele ,garáže – Leš á ZOO – Štípa,U Kapličk ) – Kostelec,hř ito  zpět  – 
Štípa,škola – Štípa,pož. z roj. – Štípa,U O rázku – Štípa,Na V hlíd e – Velíko á – 
Velíko á,střed – Velíko á, toč a 
Rozsah provozu: V pra o í d  je li ka  provozu  o do í 5 – 00 hod. s epra idel ý  
i ter ale , a  až  spoje za hodi u. Ve dnech pracovního klidu jede mezi 5. a 00. hod. v rozsahu 1 až 2 spoje za 2 hodiny. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  47   
 

Linka je v úseku A to í o a/Sporto í hala – Štípa – Velíko á a aopak časo ě koordi o á a s linkami 34, 35, 36, 37. 
Na zast. Vrša a zasta ují pouze ra é spoje  ra í  a ečer í  o do í. 
V ra é spoje jedou přes zastá ku Štípa,U Kapličk  a záro eň e há ají zastá ku 
Štípa,škola . 
Větši a spojů  pra o í d  jede a ko eč ou A to í o a, spoje e íke do é d  pak na ko eč ou zastá ku Sporto í hala. 
Nasazo a á ozidla: klou o é autobusy 
4.10.20 Linka 37 
Trasa linky tam: Sporto í hala – Ná ěstí Prá e – Škol í – Dlouhá – Cigá o  – Vysoká ez – 
Burešo  – Ja ušti e,tenis. kurty – Kostele ,láz ě – Kostelec,U Po íku – Kostele ,střed – Kostelec,garáže – Leš á ZOO – Štípa, škola – Štípa,pož. zbroj. – Štípa,U O rázku – 
Štípa,Na V hlíd e – Velíko á – Velíko á,střed – Velíko á,toč a 
Trasa linky zpět: Velíko á,toč a – Ostrata,hor í zast. – Ostrata,dol í zast. – H ozd á,Osmek 
– Štípa,pož. z roj. – Štípa,škola – – Leš á ZOO – Kostele ,garáže – Kostele ,střed – Kostelec,U Po íku – Kostele ,láz ě – Vrša a – Ja ušti e,te is. kurty – Burešo  – V soká mez – Cigá o  – Dlouhá – Ná ěstí Míru – Ná ěstí Prá e – Sporto í hala 
Rozsah provozu: V pro ozu pouze jede  pár spojů  sobotu po 22. hodi ě. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í autobusy 
4.10.21 Linka 38 
Trasa linky: (Příluk ,Za Kapličkou – Ža ár a – Pod es á XVI. –) Baťo a e o i e – 
Pod es á XII. – Pod es á VI. – Díl  II – Lešetí  I. – Vod í – U Zá ku – Střed – D a átá – J. A. Bati – Poliklinika – Ná ěstí Prá e – Škol í – Dlouhá – Lešetí  I. – Díl  II – Pod es á X. – 
Baťo a e o i e (– Ža ár a – Příluk ,Za Kapličkou) /okruž í li ka/ 
Rozsah provozu: V provozu v pra o í d  ezi . a 19. hodinou. V základ í  úseku Baťo a nemocnice – J. A. Bati – Baťo a e o i e pra idel ý i ter al  i ut. Do Příluk jedou spoje v intervalu cca 60 minut (1 spoj za hodinu). 
V epra o í d   spoj  trase Ná ěstí Prá e – Příluk , Za kapličkou okolo  hodiny. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í/zkrá e é autobusy 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  48   
 

4.10.22 Linka 51 
Trasa linky: Malenovice,toč a – J. Staši – Jarolí ko o á . – . áje – Kamenec I. – Kamenec II. – Pio ýrská – Za rá í – Sokolo ská – Male o i e,hřiště – T ršo a – Sklady – 
Mlý ská – Malenovice,hřiště – J. Staši – Masarykova – Male o i e,toč a /okruž í li ka/ 
Rozsah provozu: V pra o í d   provozu mezi 4. a 20. hodinou v epra idel ý h intervalech, cca 1 spoj za hodinu.  
V epra o í d   provozu mezi 7. a 19. hodinou v epra idel ý h i ter alech cca 60 – 180 minut. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í/zkrá e é autobusy 
4.10.23 Linka 52 
Trasa linky: Male o i e,toč a – Malenovice,křiž. (tam) – Male o i e,Tečo ská – 
Tečo i e,Male o ská – Tečo i e – Lhotka,rozc. – Lhotka – Chlum /a zpět/ 
Rozsah provozu: V pra o í d  ezi . a 19. hodi ou epra idel ý i ter al a  – 180 

i ut, e d e h pra o ího klidu  pro ozu  párů spojů ezi . a 19. hod. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í/zkrá e é autobusy 
4.10.24 Linka 53 
Trasa linky: Ná ěstí Prá e (tam) – Škol í (tam) – Ná ěstí Míru (tam) (– Dů  u ě í (tam) –)) Ná ěstí Prá e – Poliklinika – Zahrad i ká – Pršt é – Podhoří,sídliště – Louk ,Růžo á zpět  
– Louk ,křiž. – Louky,prů sl. zó a – Šrá ko a – Cihelna – Pila – Male o i e,křiž. zpět  – 
Male o i e,toč a /a zpět/ 
Rozsah provozu: Pra o í d : 

  spoj Ná ěstí Míru – Malenovice,toč a 
  spoj Škol í – Dů  U ě í 
 1 spoj Ná ěstí Míru – Dů  U ě í 
 1 spoj Ná ěstí Prá e – Dů  U ě í 
  spoj Ná ěstí Prá e – Malenovice,toč a  
  spoj Ná ěstí Míru – Ná ěstí Prá e – Malenovice,toč a 
 v opač ém s ěru 4 spoje Malenovice,toč a – Ná ěstí Prá e. 

Nepra o í d : 
 1 spoj Ná ěstí Míru – Male o i e,toč a 
 1 spoj Malenovice,toč a – Ná ěstí Prá e. 

Nasazo a á ozidla: sta dard í/zkrá e é auto us  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  49   
 

4.10.25 Linka 55 
Trasa linky: (K ítko i e, á es – K ítko i e,Zlí ská – Trá ík ,škola  – Pošta –) Otrokovice,žel.st. – Dr. E. Be eše (tam) – Pošta (tam) – Ha líčko a zpět  – Otrokovice,Poliklinika (tam) – Otrokovice, á ěstí – Nadjezd – U Dře i e – Hurdisky (– 
Teplár a – P eu atikár a  (– Mora í zpět  – Se ior zpět ) – Společe ský dů  – Zahrad í (tam) – Otroko i e,Štěrko iště – Bělo ,toč a  /a zpět/ 
Rozsah provozu: V základ í  úseku Otroko i e,žel.st. – Otrokovice,Štěrko iště a zpět v pra o í d   – 8 hod. a 12 –  hod. epra idel é i ter al   – 15 minut (8 – 10 spojů za hodinu), 4 – 6 hod. a 16 –  hod. epra idel ý i ter al a  – 30 minut   až  spoje za hodinu), 00 – 04 hod. epra idel ý i ter al a  i ut. V epra o í d  ezi . a 00. hod. pra idel ý i ter al  i ut,  o do í 0 –  hod. epra idel ý i ter al a  i . 
Do K ítko i  ede  elotýde ě a  až  spoje za  hodi . 
Přes zastá ku Trá ík ,škola jedou  pár  spojů před začátke , resp. po sko če í učo á í. 
Přes zastá ku Se ior a Mora í ede o  spojů  prů ěhu elého pra o ího d e, v epra o í h d e h pak  spoje ezi  a  hodi ou, z i hž  spoje pokračují z ko eč é 
K ítko , á es do zastá k  K ítko ,hř ito . 
Přes zastá ku Teplár a a P eu atikár a jsou ede   spoj před začátke  a  spoje po sko če í pra o í h s ě . 
Do o e Bělo  jsou ede   pár  spojů  pra o í d   pár spojů okolo . hod. a  pár 
spojů okolo . hod., v epra o í d  tři pár  spojů okolo ., 12. a 18. hod. 
Nasazo a á ozidla: sta dard í a klou o é auto us  
4.10.26 Linka 70 
Trasa linky tam: Otroko i e,Štěrko iště – Společe ský dů  – Hurdisky – U Dře i e – Nadjezd – Otroko i e, á ěstí – Ha líčko a – Otroko i e,žel.st. – Dr. E. Be eše – 
K ítko i e,Zlí ská – Trá ík  – Malenovice,o hod. zó a – Malenovice,ZPS – Sklady – U Mlý a – Malenovice,sídliště – Malenovice,křiž. – Pila – Cihelna – Šrá ko a – Louk ,křiž. – 
Louk ,Růžo á – Podhoří,sídliště – Pršt é – Zahrad i ká – Poliklinika – Ná ěstí Prá e –  
Škol í – Divadlo – Bří. Jaroňků – Morýso  do  – Věžo é do  – Baťo a e o i e) 
Trasa linky zpět: Pod es á XVII. – Věžo é do  – Morýso  do  – Bří. Jaroňků – Ná ěstí 
Míru  – Ná ěstí Prá e – Poliklinika – Zahrad i ká – Pršt é – Podhoří,sídliště – Louk ,křiž. – Louky,prů sl. zó a – Šrá ko a – Cihelna – Pila – Malenovice,křiž. – Male o i e,sídliště – U Mlý a – Sklady – Malenovice,ZPS – Malenovice,obchod. zó a – Trá ík  – 
K ítko i e,Zlí ská (– P eu atikár a – Teplár a – U Dře i e  – Pošta – Otrokovice,žel.st. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  50   
 

V ra é spoje ezasta ují a ra ý h zastá ká h Otroko i e,Trá ík ; Malenovice,obchod. zó a; Male o i e,sídliště; Male o i e,Pila; Cihel a; Šrá ko a; 
Louk ,Růžo á; Louk ,prů sl. zó a; Podhoří sídliště). 
Přes zastá k  Teplár a a P eu atikár a jsou ede   spoje před začátke  pra o í h 
s ě . 
Rozsah provozu: V pro ozu áhod é spoje  rá i elého d e i o i, každý spoj s rozdíl ou 
trasou, o sluho a ý i zastá ka i i dato ý  o eze í  pro ozu a  párů spojů v pra o í d  a  párů spojů  epra o í d . 
Nasazo a á ozidla: sta dard í a klou o é auto us  
4.10.27 Linka 90 
Trasa linky: Sporto í hala – Ná ěstí Prá e – Škol í ta  – Ná ěstí Míru zpět  – Slo e ská 
– Prostřed í – Spojo a í – Příč í – Slí o á zpět  – Obeciny – Přílu ká – Oč í kli ika Ge i i – 
Příluk  – Prů slo á zó a,Ce ilka – Prů slo á zó a – Prů slo á zó a,střed – Prů slo á zó a,toč a – Lužko i e,H ozde ská – Lužko i e,Zádědi a – Lužko i e,Na Gru te h – 
Žele ho i e,křiž. (tam) – Žele ho i e,Příč í (tam) – Žele ho i e,střed (tam) – 
Žele ho i e,O Ú – Žele ho i e,škola /a zpět/  
Rozsah provozu: Pra o í d  s ěr tam provoz mezi 4. a 8. hodinou: 

 1 spoj v trase Sporto í hala – Lužko i e,Na Gruntech 
  spoj Sporto í hala – Příluk  
 1 spoj Sporto í hala – Žele ho i e,škola 
  spoj Lužko i e,Na Gru te h – Žele ho i e,křiž.  

Pra o í d  s ěr zpět provoz mezi 4. a 8. hodinou: 
  spoj Příč í – Sporto í hala; 
 1 spoj Lužko i e,Na Gruntech – Sporto í hala 
  spoj Příluk  – Sporto í hala 
  spoj Příluk  – Ná ěstí Míru 
 okolo  hodi   spoj Žele ho i e,škola – Sporto í hala 

Nasazo a á ozidla: sta dard í auto us  
  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  51   
 

4.11 ANALYTICKÝ ROZBOR LINEK VLD 
4.11.1 Linky VLD v závazku veřej é služ y 
V zá azku eřej é služ  jsou pro ozo á  še h  regio ál í auto uso é li k  eřej é 
li ko é dopra . T to li k  zajišťují dopra í o služ ost a úze í Zlí ského kraje. 
Za ezpeče í  dopra í o služ osti se dle záko a rozu í za ezpeče í dopra  po še h  dny v týd u, přede ší  do škol a školský h zaříze í, k orgá ů  eřej é o i, do za ěst á í, 
do zdra ot i ký h zaříze í a též k uspokoje í kultur í h, rekreač í h a společe ský h 
potře , čet ě dopra  zpět, přispí ají í k tr ale udržitel é u roz oji úze ího o odu. Linky VLD v zá azku eřej é služ  o jed á á Krajský úřad Zlí ského kraje a hradí je ze s ého 
rozpočtu. 
Dopra í o služ ost po o í eřej é li ko é dopra  v záj o é  úze í doku e tu SUMF 
zajišťují celkem 4 dopravci Krodos us, ČSAD BUS Uherské Hradiště, HOUSACAR a ČSAD 
Vsetí . 
 
Seznam linek: 
770050 Kro ěříž – Tlu ačo  – Otroko i e,,Štěrko iště – Otrokovice,,aut.st. – Otrokovice,,U Dře i e – Otroko i e,, á ěstí – Otroko i e,K ítko i e,Zlí ská – 
Zlí ,Male ovice,ZPS – Zlí ,Male o i e,křiž. – Zlí ,,Šrá ko a – Zlí ,Louk ,křiž. – 
Lí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,,Zahrad i ká – Zlí ,,Polikli ika – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,aut. ádr. 
770051 Kro ěříž – Bělo ,,toč a – Otroko i e,,Štěrko iště – Otrokovice,,aut.st. – Otrokovice,,Hurdisky – Otroko i e,,teplár a – Otroko i e,,p eu atikár a – Otrokovice,,Moravan – Otroko i e,,U Dře i e – Otroko i e,, á ěstí – 
Otroko i e,K ítko i e,Zlí ská – Zlí ,Male o i e,ZPS – Zlí ,Male o i e,křiž. – Zlí ,,Šrá ko a 
– Zlí ,Louk ,křiž. – Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,,Zahrad i ká – Zlí ,,Polikli ika – Zlí ,,Ná .Prá e 
– Zlí ,,aut. ádr. 
770370 B stři e p. Host. – Holešo  – Fr šták – Zlí ,Leš á,ZOO – Zlí ,Kostele ,přehrada – 
Zlí ,Kostele ,láz ě rozc. – Zlí ,,V soká ez – Zlí ,,Cigá o  – Zlí ,,aut. ádr. 
770400 Holešo  – Ludslavice – Zlí ,Male o i e,Tečo ská – Zlí ,Male o i e,ZPS – 
Zlí ,Male o i e,o hod í zó a – Otroko i e,K ítko i e,Zlí ská – Otroko i e,, á ěstí – 
Otroko i e,,U Dře i e – Otrokovice,,aut.st. – Otrokovice,,Hurdisky – Otroko i e,,teplár a – 
Otroko i e,,p eu atikár a – Otrokovice,,Moravan – Otroko i e,,teplár a – Otrokovice,,Hurdisky – Otrokovice,,aut.st. 
770430 B stři e p. Host. – Zlí ,,aut. ádr. – Holešo  – Kro ěříž – Brno 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  52   
 

800511 Uherské Hradiště – Topol á – Otroko i e,K ítko i e,Napajedelská – 
Otroko i e,,p eu atikár a – Otroko i e,,teplár a – Otroko i e,,Ha líčko a – 
Otroko i e,žel.st. – Otrokovice,,Poliklinika – Otroko i e,, á ěstí - Otroko i e,,U Dře i e – Otrokovice,,aut.st. – Zlí ,Male o i e,ZPS – Zlí ,Male o i e,křiž. – Zlí ,Louk ,křiž. – 
Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,,Zahrad i ká – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,aut. ádr. 
800521 Uherské Hradiště – Březolup  – Zlí ,,U Majáku – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,aut. ádr. 
800531 Uherské Hradiště – Babice – Otroko i e,K ítko i e,Napajedelská – Otroko i e,,žel.st. 
– Otroko i e,, á ěstí – Otroko i e,U Dře i e – Otroko i e,,p eu atikár a – 
Otroko i e,,teplár a – Otrokovice,,aut.st. – Zlí ,Male o i e,ZPS – Zlí ,Male o i e,křiž. – 
Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,Louk ,křiž – Zlí ,,Zahrad i ká – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,aut. ádr. 
800611 Jankovice – Otroko i e,K ítko i e,Napajedelská – Otroko i e,,p eu atikár a – 
Otroko i e,,teplár a – Otrokovice,,aut.st. – Zlí ,Male o i e,ZPS – Zlí ,Male o i e,křiž. – 
Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,Louk ,křiž – Zlí ,,Zahrad i ká – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,aut. ádr. 
800711 Uherský Brod – Velký Oře ho  – Zlí ,,U Majáku – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,aut. ádr. 
800721 Uherský Brod – Luhačo i e– Zlí ,,U Majáku – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,aut. ádr. 
800811 Bojkovice – Luhačo i e – Zlí ,,U Majáku – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,aut. ádr. 
820002 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Di adlo – Zlí ,Bří Jaroňků – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Příluk  – 
Žele ho i e .Dře .,,křiž. – Žele ho i e .Dře .,,sklad  – Zlí ,,Klečů ka – Všemina – Vsetí  
820004 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Podhoří sídliště – Zlí ,Louk ,křiž. – Zlí ,Louk ,Růžo á – 
Zlí ,Male o i e,křiž. – Zlí ,Male o i e,U lý a – Otroko i e,K ítko i e,Napajedelská – Brno  
820007 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Cigá o  – Zlí ,,V soká ez – Zlí ,Kostele ,láz ě roz . – 
Zlí ,Štípa,pošta – Zlí ,Leš á,ZOO – Zlí ,Kostele ,přehrada – Lukov – Holešo   
820010 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Di adlo – Zlí ,,Bří Jaroňků – Zlí ,, e o i e – Zlí ,, Příluk  – 
Žele ho i e .Dře .,,křiž. – Žele ho i e .Dře .,,škola – Žele ho i e .Dře .,,sklad  – 
Zlí ,,Klečů ka – Hrobice – Podkop á Lhota 
820018 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Di adlo – Zlí ,,Bří Jaroňků – Zlí ,, e o i e – Zlí ,, Příluk  – 
Žele ho i e .Dře .,,křiž. – Žele ho i e .Dře .,,škola – Žele ho i e .Dře .,,sklady – 
Zlí ,,Klečů ka – Hrobice 
820022 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,polikli ika – Zlí ,,Zahrad i ká – 
Zlí ,Louk ,křiž – Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,Male o i e,křiž. – Zlí ,Male o i e,Tečo ská –
Tečo i e,Male o ská – Tečo i e – Zlí ,Lhotka,roz . – Zlí ,Lhotka – Zlí ,Chlu  – 
Zlí ,Lhotka,roz . – Holešo   



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  53   
 

820030 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,polikli ika – Zlí ,,Zahrad i ká –  Zlí ,,Podhoří 
sídliště – Zlí ,Louk ,křiž – Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,Šrá ko a – Zlí ,Male o i e,křiž. – 
Zlí ,Male o i e,U lý a – Zlí ,Male o i e,ZPS – Otroko i e,K ítko i e,hř ito  – 
Otroko i e,,Štěrko iště – Otrokovice,,aut.st. – Otroko i e,U Dře i e – Otroko i e,, á ěstí 
– Otrokovice,,poliklinika – Otroko i e,,žel.st. – Otroko i e,,p eu atikár a – 
Otroko i e,K ítko i e,Napajedelská – Napajedla – Oldři ho i e – Žluta a – Ko áro  
820105 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Dlouhá – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Příluk  – Žele ho i e 

.Dře .,,křiž. – Žele ho i e .Dře .,,škola – Vizovice – Bratřejo  – Hor í Lideč – Valašské Klobouky 
820131 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Cigá o  – Zlí ,,V soká ez – Zlí ,Kostele ,láz ě roz . – 
Zlí ,Kostele ,přehrada – Holešo  – B stři e p.Hostý e  
820141 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Cigá o  – Zlí ,,V soká ez – Zlí ,Kostele ,láz ě – 
Zlí ,Štípa,pošta – Zlí  Leš á ZOO – Držko á – B stři e p.Hostý e  
820150 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,, e o i e – Žele ho i e .Dře .,,křiž. – Vsetí  – Moš o  – Ostrava 
820151 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,, e o i e – Žele ho i e .Dře .,,křiž. – Žele ho i e 

.Dře .,,škola – Vsetí  – Ostrava 
820221 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,polikli ika – Zlí ,Male o i e,křiž. – 
Otroko i e,K ítko i e,Zlí ská – Otroko i e,,žel.st. – Otroko i e,, á ěstí – Kro ěříž – Brno  
820315 Sla ičí  – Loučka – Dol í Lhota – Žele ho i e .Dře .,,škola – Žele ho i e 

.Dře .,,křiž. – Zlí ,,Příluk  – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Dlouhá – Zlí ,,aut. ádr. 
820375 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,U Majáku – Luhačo i e – Sla ičí  – Valašské Klobouky 
820376 Valašské Klo ouk  – Štít á ad Vl. – Popov – Sla ičí  – Dol í Lhota – Želechovice 

.Dře .,,škola – Žele ho i e .Dře .,,křiž. – Zlí ,,Příluk  – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Dlouhá – 
Zlí ,,aut. ádr. 
820405 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,U Majáku – Luhačo i e – Uherský Brod – 
Uherské Hradiště 
820415 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,U Majáku – Luhačo i e – Sla ičí  – Valašské Klobouky 
820425 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,U Majáku –Luhačo i e – Bojkovice 
820435 Luhačo i e,Řete ho  – Pozlovice – Luhačo i e – Doubravy – Zlí ,,U Majáku – 
Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,aut. ádr. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  54   
 

820445 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Dlouhá – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Příluk  – Žele ho i e 
.Dře .,,křiž. – Žele ho i e .Dře .,,škola – Dol í Lhota – Újezd – Drnovice – Vlachovice – 

Valašské Klo ouk  
820455 Luhačo i e – Dol í Lhota – Žele ho i e .Dře .,,škola – Žele ho i e .Dře .,,křiž. – 
Zlí ,,Příluk  – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Dlouhá – Zlí ,,aut. ádr. 
820601 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,polikli ika – Zlí ,,Zahrad i ká – 
Zlí ,Louk ,křiž – Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,Šrá ko a – Zlí ,Male o i e,křiž. – 
Zlí ,Male o i e,ZPS – Otroko i e,,Štěrko iště – Otrokovice,,aut.st. – Otrokovice,U Dře i e 
– Otroko i e,, á ěstí – Otrokovice,,poliklinika – Otroko i e,,žel.st.– 
Otroko i e,K ítko i e,Napajedelská – Napajedla – Ko áro  
820631 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,polikli ika – Zlí ,,Zahrad i ká – 
Zlí ,Louk ,křiž – Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,Šrá ko a – Zlí ,Male o i e,křiž. – 
Zlí ,Male o i e,ZPS – Bělo ,,toč a / Otroko i e,,Štěrko iště – Otrokovice,,aut.st. – Otrokovice,U Dře i e – Otroko i e,, á ěstí – Otrokovice,,poliklinika – Otroko i e,,žel.st.– 
Otroko i e,K ítko i e,Napajedelská – Napajedla – Žluta a 
820641 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,polikli ika – Zlí ,,Zahrad i ká – 
Zlí ,Louk ,křiž – Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,Šrá kova – Zlí ,Male o i e,křiž. – 
Zlí ,Male o i e,ZPS – Otroko i e,,Štěrko iště – Otrokovice,,aut.st. – Otrokovice,U Dře i e 
– Otroko i e,, á ěstí – Otroko i e,,p eu atikár a – Otrokovice,,Moravan – Otrokovice,,poliklinika – Otroko i e,,žel.st.– Otrokovice,Kvítko i e,Napajedelská – Napajedla 
– Halenkovice  
820651 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,polikli ika – Zlí ,,Zahrad i ká – 
Zlí ,Louk ,křiž – Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,Šrá ko a – Zlí ,Male o i e,křiž. – 
Zlí ,Male o i e,ZPS – Otroko i e,K ítko i e,Zlí ská – Otroko i e,, á ěstí – Otrokovice,,aut.st. – Otroko i e,,Štěrko iště – Kvasice - Kro ěříž 
820671 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,polikli ika – Zlí ,,Zahrad i ká – 
Zlí ,Louk ,křiž – Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,Šrá ko a – Zlí ,Male o i e,křiž. – 
Zlí ,Male o i e,ZPS – Otroko i e,K ítko i e,Zlí ská – Otroko i e,,žel.st. – 
Otroko i e,, á ěstí – Otrokovice,,aut.st. – Otroko i e,,Štěrko iště – Kvasice – No á Dědi a 
– Velké Těša  
820711 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Dlouhá – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Příluk  – Žele ho i e 

.Dře .,,křiž. – Žele ho i e .Dře .,,škola –Zád eři e-Rako á,Rako á – Vizovice – Ublo 
820741 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Dlouhá – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Příluk  – Žele ho i e 

.Dře .,,křiž. – Zlí ,,Lužko i e – H ozd á – Ostrata 
820755 Ludkovice – Provodov – Žele ho i e .Dře .,,škola – Žele ho i e .Dře .,,křiž. – 
Zlí ,,Příluk  – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Dlouhá – Zlí ,,aut. ádr. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  55   
 

820765 Luhačo i e – Ludkovice – Provodov – Zlí ,Kudlo , sli a – Zlí ,Kudlo ,garáže – 
Zlí ,Kudlo ,Průkop – Zlí ,Kudlo ,U Po íku padlý h – Zlí ,Kudlo ,Výhled  – 
Zlí ,Kudlo ,střed – Zlí ,Kudlo ,dol í ko e  – Zlí ,,Hradská – Zlí ,,Zi í láz ě – Zlí ,,Škol í – 
Zlí ,,Ná ěstí Míru – Zlí ,,U Zá ku – Zlí ,,aut. ádr. 
820781 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Zahrad i ká – Zlí ,Louk ,křiž. – Zlí ,,Šrá ko a – 
Zlí ,Male o i e – Zlí ,Male o i e,pasek  – Zlí ,,Nad Prohlede  – Zlí ,Salaš,zast. – 
Zlí ,Salaš,toč a – Zlí ,Salaš,zast. – Karlovice – Lhota – Zlí ,,Nad Prohlede  – 
Zlí ,Male o i e,Pasek  – Zlí ,Male o i e – Zlí ,Male o i e,křiž. – Zlí ,,Šrá ko a – 
Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,,Zahrad i ká – Zlí ,,polikli ika – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,aut. ádr. 
820831 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Škol í – Zlí ,,U Zá ku – Zlí ,,Čepko  – Zlí ,,Mlad o ská – 
Zlí ,Mlad o á,roz od a – Zlí ,Mlad o á,hřiště – Zlí ,Mlad o á,Bartošů  dů  – 
Zlí ,Mlad o á,hř ito  – Ra ko á – Holešo  
820851 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Cigá o  – Zlí ,,V soká ez – Zlí ,Kostele ,láz ě rozc. – 
Zlí ,Kostele ,přehrada – Lukov – Držko á 
820861 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Cigá o  – Zlí ,,V soká ez – Zlí ,Kostele ,láz ě – 
Zlí ,Štípa,pošta – Zlí ,Leš á,ZOO – Lukov – Držko á 
820871 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Cigá o  – Zlí ,,V soká ez – Zlí ,Kostele ,láz ě roz . – 
Zlí ,Kostele ,přehrada – Fr šták – Lukov 
820881 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Cigá o  – Zlí ,,V soká ez – Zlí ,Kostele ,láz ě – 
Zlí ,Štípa,škola – Zlí ,Štípa,pož.z roj. – Ostrata 
820891 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,U Majáku – Břez ice – Šaro  – Uherské 
Hradiště  
820931 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Cigá o  – Zlí ,,V soká ez – Zlí ,Kostele ,láz ě roz . – 
Zlí ,Kostele ,přehrada – Holešo  – Kro ěříž - Prostějo  
820942 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Cigá o  – Zlí ,,V soká ez – Zlí ,Kostele ,láz ě roz . – 
Zlí ,Kostele ,přehrada – Holešo  – Přero  
821942 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Cigá o  – Zlí ,,V soká ez – Zlí ,Kostele ,láz ě roz . – 
Zlí ,Kostele ,přehrada – Holešo  – Přero  
940005 Vsetí  – Valašská Pola ka – Vizovice – Žele ho i e .Dře .,,škola – Žele ho i e 

.Dře .,,křiž. – Zlí ,,Příluk  – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Dlouhá – Zlí ,,aut. ádr. 
940006 Vsetí  – Seninka – Valašská Pola ka – Vizovice – Žele ho i e .Dře .,,škola – 
Žele ho i e .Dře .,,křiž. – Zlí ,,Příluk  – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Dlouhá – Zlí ,,aut. ádr. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  56   
 

940007 Vsetí  – Liptál – Vizovice – Žele ho i e .Dře .,,škola – Žele ho i e .Dře .,,křiž. – 
Zlí ,,Příluk  – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Dlouhá – Zlí ,,aut. ádr. 
940014 Vsetí  – Hošťálko á – Kaša a – Zlí ,Leš á,ZOO – Zlí ,Štípa,pošta – Zlí ,Kostele ,láz ě 
– Zlí ,,V soká ez – Zlí ,,Cigá o  – Zlí ,,aut. ádr. 
940083 Rož o  pod Radhoště  – Valašské Meziříčí – Vsetí  – Žele ho i e .Dře .,,škola – 
Žele ho i e .Dře .,,křiž. – Zlí ,,Příluk  – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Dlouhá – Zlí ,,aut. ádr. 
 
4.11.2 Li ky VLD i o závazek veřej é služ y (dálkové a ezikrajské) 
Li k  VLD i o zá azek eřej é služ  jsou še h  ostat í li k , zej é a ezi árod í, 
dálko é a ezikrajské. T to li k  ají a řeše é  úze í omeze ý počet zastá ek a slouží ke spoje í úze í se zdále ější i íli. Pro ozo á  jsou uď a pod ikatelské riziko 
dopra e, e o jeji h pro oz dotují ji é su jekt  i o Zlí ský kraj. 
Seznam linek:  
720271 Brno – Zlí ,Male o i e,křiž. – Zlí ,,aut. ádr. – Vsetí  
721308 Brno – Kar i á trasa Zlí ,,aut. ádr. – Olomouc,hl.n.) 
721311 Brno – Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,Leš á,ZOO 
740360 Bře la  – Hodo í  – Otroko i e,K ítko i e,Napajedelská – Zlí ,Male o i e,křiž. – 
Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,Louk ,křiž – Zlí ,,aut. ádr.  
780931 Prostějo  – Kojetí  – Zlí ,Kostele ,přehrada – Zlí ,Kostele ,láz ě roz . – Zlí ,,V soká mez – Zlí ,,aut. ádr. 
820004 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Podhoří sídliště – Zlí ,Louk ,křiž. – Zlí ,Louk ,Růžo á – 
Zlí ,Male o i e,křiž. – Zlí ,Male o i e,U lý a – Otroko i e,K ítko i e,Napajedelská – Brno  
820150 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,, e o i e – Žele ho i e .Dře .,,křiž. – Vsetí  – Moš o  - Ostrava 
820151 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Dlouhá – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,Příluk  – Žele ho i e 

.Dře .,,křiž. – Žele ho i e .Dře .,,škola – Vsetí  – Valašské Meziříčí – No ý Jičí  – Ostrava 
820221 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,Male o i e,křiž. – Otroko i e,K ítko i e,Zlí ská – 
Otroko i e,, á ěstí – Kro ěříž – Brno  
820224 Luhačo i e – Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,Male o i e,křiž. – Otroko i e, á ěstí – Kro ěříž 
– Brno – Praha  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  57   
 

820225 Sla ičí  – Luhačo i e – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,Male o i e,křiž. – 
Otroko i e,, á ěstí – Brno – Praha 
820226 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,Male o i e,křiž. – Zlí ,Male o i e,ZPS – 
Otroko i e,, á ěstí – Kro ěříž – Brno  
820231 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,,polikli ika – Zlí ,Louk ,křiž. – 
Zlí ,Louk ,Růžo á – Zlí ,Male o i e,křiž. – Zlí ,Male o i e,ZPS – 
Otroko i e,K ítko i e,Napajedelská – Uherské Hradiště – Střílk  – Brno 
820235 Zlí ,,aut. ádr. – Zlí ,,Ná .Prá e – Zlí ,Louk ,křiž. – Zlí ,Louk ,Růžo á – 
Zlí ,Male o i e,křiž. – Zlí ,Male o i e,ZPS – Otroko i e,K ítko i e,Napajedelská – Uherské 
Hradiště – Brno 
820901 Zlí ,,aut. ádr. – Kro ěříž – Brno – Praha 
910123 Ostrava – Valašské Meziříčí – Vsetí  – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,aut. ádr. 
940035 Vsetí  – Rož o  pod Radhoště  – Zlí ,, e o i e – Zlí ,,aut. ádr. – Kro ěříž – Brno 
  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  58   
 

4.12 ANALYTICKÝ ROZBOR VDOD 
4.12.1 Trať 330 
Trať  je elostát í dráhou a záro eň součástí II. želez ič ího tra zit ího koridoru Polsko 
– Ostrava – Otrokovice – Přero  – Bře la  – Rakousko . Je ýz a ou želez ič í tratí jak z pohledu ěst Zlí a a Otroko i , Zlí ského kraje, ale i z pohledu elorepu liko ého a ezistát ího. Trať  i ulosti prošla reko struk í, je d ojkolej á, pl ě elektrifiko a á a še h  sta i e a zastá k  a trati jsou ez ariéro ě přístup é. Na trati jsou pro ozo á  
oso í lak , spěš é lak , r hlík  i ezi árod í lak  šší k alit . Vše h  t p  laků 
zasta ují  želez ič í sta i i Otroko i e, která je tak želez ič í „ stup í ra ou“ do řeše ého 
úze í. Prostřed i t í  tratě  jsou pak u ož ě  další á az osti a I. a III. želez ič í koridor.   
4.12.2 Trať  
Trať  Otroko i e – Vizo i e je so e ýz a ou tratí z pohledu řeše ého úze í. V Otroko i í h se odpojuje z trati 330 a protí á elé řeše é úze í. V úseku Otroko i e – Zlí  
střed se jed á o dráhu elostát í,  další  úseku až do Vizo i  pak o dráhu regio ál í. Trať 
slouží k apoje í krajského ěsta Zlí a a další h o í leží í h a trati a elostát í želez ič í 
síť. S ý  haraktere  je trať  podstatě pří ěstskou dráhou. Z hlediska ároků klade ý h 

a tuto trať a z hlediska rozsahu pro ozo a é dopra  je trať šak z ela e ho ují í a za hra i í s é kapa it . Trať je jed okolej á, eelektrifiko a á a její a i ál í traťo á 
r hlost je e ho ují í h  k /h. Úro eň za ezpečo a ího zaříze í je eho oge í a v ěkterý h úse í h již z ela zastaralé. V souladu s d eš í i požada k  kultur ího a ko kure es hop ého esto á í ejsou t to atri ut  apl ě . A i zastá k  a sta i e na trati nejsou v souladu s or a i a e ají potře á a e í a i ez ariéro é přístup . 
V řeše é  úze í se a trati a hází t to sta i e a zastá k : 

 Otrokovice 
 Otrokovice-Trá ík  
 Zlí -Malenovice zast. 
 Zlí -U lý a 
 Zlí -Malenovice 
 Zlí -Louky 
 Zlí -Pršt é 
 Zlí -střed 
 Zlí -Dlouhá 
 Zlí -Pod es á 
 Zlí - Příluk  
 Žele ho i e ad Dře i í 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  59   
 

Zasta o á í spojů a ra ý h zastá ká h je řeše o  reži u a z a e í e o požádá í. 
Jed á se o želez ič í zastá k  Otroko i e-Trá ík , Zlí -Male o i e zastá ka, Zlí -U lý a, 
Zlí -Louk  a Zlí -Pršt é. V ra í  a ečer í  o do í jsou pak do reži u a z a e í e o 
požádá í a í  zařaze  zastá k  Zlí -Dlouhá, Zlí -Pod es á, Zlí -Příluk  a Žele ho i e nad Dře i í, které se a házejí pří o  o t é zásta ě.  
Na trati jsou pro ozo á  oso í lak  e špičko é  i ter alu  i ut, který se  ostat í h 
o do í h prodlužuje až a i ter al  i ut. Dále je a traťo é  úseku Otroko i e – Zlí -
střed pro ozo á  jede  pár r hlíků šší kvality do/z Prahy. 
V a íd e je  oso í h laků o ous ěr ě   pra o í h d e h a  oso í h laků o íke de h, t to jsou dopl ě  de ě o jede  pár r hlíků šší k alit  do/z Prah . V ra é 
oso í lak  jsou pak ede  dále po trati  do/z Kro ěříže. 
 
4.13 DOPRAVNÍ PRŮZKUMY  
V rá i zpra o á í Ge erelu dopra  pro ěsto Zlí   ro e  společ ostí UDIMO spol. s r.o.  lo pro ede o ěkolik dopra í h průzku ů. Jede  z dopra í h průzku ů l 
za ěře  a průzku  o ratu estují í h a ra ý h zastá ká h a sta i í h a úze í ěsta 
Zlí a. Dopra í průzku  a azo al a podro ý průzku   ěstské hro ad é dopra ě z roku , který l pro ádě   rá i doku e ta e „Pro ede í dopra ího průzku u na li ká h MHD“. Vše h  t to průzku  l  jed í  z podkladů pro analytickou i á rho ou část ge erelu dopra , jakožto jsou podklade  i í pro a al ti kou a á rho ou část doku e ta e SUMF. 
Dopra í průzku   ro e  l  za ěře  a průzku  frek e e estují í h  MHD, 
kde l  a  zastá ká h MHD sledo á  počt  astupují í h a počt  stupují í h 
estují í h. Taktéž lo sledo á o  zastá ek VLD a  želez ič í sta i e. Průzku  l  

realizo á   ěž ý pra o í de   do ě ra í a odpoled í dopra í špičk   – 9 hod. a 13 – 17 hod.). Dopra í i průzku  l zjiště  elko ý o rat pro še h  dopra í ód    
estují í h. 

  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  60   
 

4.13.1 Průzku y v MHD 
Na sledo a ý h  zastá ká h l e sledo a é  o do í  hodi  zjiště  elko ý o rat 37  estují í h ýstup  + ástup , přiče ž podíl ra í špičk  ezi  –  hod.  činil 42% 
a podíl odpoled í špičk  ezi  –  hod.  pak % elko ého zjiště ého o ratu.  
Nejzatíže ější i zastá ka i MHD jsou dle průzku u zastá k  ad   estují í h/  hod.): 

 Ná ěstí Prá e   estují í h za 24 hod.) 
 U Zá ku   estují í h za 24 hod.) 
 Ná ěstí Míru   estují í h za 24 hod.) 
 Škol í   estují í h za 24 hod.) 

Detail í přehled o asčíta ý h počte h estují í h jsou součástí Tabulka 1. V tabulce jsou pak 
poro á a zjiště á data s průzku e   ro e . Pro s ad ější poro á í dat la data z roku  přepočítá a a  hodi o é hod ot  po o í koefi ie tu , ; od oze ého z de í h aria í zatíže í doku e ta e „Pro ede í dopra ího průzku u a li ká h MHD“ z roku 2012. 

Tabulka 1 Poro á í ýsledků dopra ího průzku u z let  a  Zdroj: Ge erel dopra y pro ěsto Zlí  

 
U ede é rozdíl   hod otá h za rok  a  jsou částeč ě způso e é statisti kou 
h ou při průzku e h a částeč ě statisti kou h ou při přepočtu dat z roku 2015 na hod ot  za  hodi . Ve skuteč osti se ted  epředpokládá tak raza t í pokles o ratu na zastá ká h ezi let   a . 

 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  61   
 

Mezi další el i ýz a ě zatíže é zastá k  MHD, které šak e l  zahr ut  do průzku ů, 
patří zastá k   e tru Zlí a a  centru Otrokovic. Jed á se zej é a o zastá k : 

 Dlouhá  
 Pošta 
 Otroko i e,žel.st. 

4.13.2 Průzku y ve VLD a VDOD 
V rá i VLD lo a sledo a ý h  zastá ká h zjiště o elke    zastá ko ý h o ratů 

ýstup  a ástup . Mezi zastá ka i ýraz ě do i uje Zlí ,,aut. ádr., kde se de ě 
odehraje  zastá ko ý h poh ů ástup a ýstup . Ko krét í hod ot  o rátkovosti na sledo a ý h zastá ká h za  hodi  průzku u jsou preze to á   Tabulka 2. 
Tabulka 2 Výsledky dopra ího průzku u a y ra ý h zastá ká h VLD e Zlí ě Zdroj: Ge erel dopra y pro ěsto Zlí  

 
Mezi želez ič í i sta i e i a zastá ka i se ej ětší obrat  odehrá ají e sta i í h 
Otroko i e a Zlí -střed. Na úze í Zlí a la v rá i dopra ího průzku u sledo á a  ísta, 

ýsledk  jsou preze to á   Tabulka 3. 
Tabulka 3 Výsledky dopra ího průzku u a želez ič í h zastá ká h a sta i í h Zdroj: Ge erel dopra y pro ěsto Zlí  

 
 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  62   
 

4.13.3 Děl a přeprav í prá e 
Jed í  ze základ í h podkladů pro a al ti kou i á rho ou část je i děl a přepra í prá e. 
Děl a přepra í prá e la zjiště a po o í dopra ě-so iologi kého průzku u do á ostí v roce 2015. Ten byl za ěře  a zjiště í dopra ího ho á í o atel ěsta Zlí a  ěž ý 
pra o í de . Po hod o e í průzku u lo zjiště o, že elko á h ost o ilita  
o atel ěsta dosahuje ,  est a oso u za  hodi . Rozděle í děl  přepra í prá e 

ezi jed otli é druh  dopra ích prostředků pak prezentuje ásledují í graf a O rázek 4. 

 
O rázek 4 Děl a přepra í prá e e ěstě Zlí  Zdroj: Ge erel dopra y pro ěsto Zlí  

Na základě z alosti úze í lze ko stato at, že elou řeše ou o last lze i dík  propoje í 
ěstskou hro ad ou dopra ou rát jako jed u sídel í aglo era i s jed ot ý  dopra í  

ho á í  a i terpreto at tak zjiště ou děl u přepra í prá e a elé řeše é úze í Zlí a, 
Otroko i  a okol í h o í o sluho a ý h s sté e  MHD. 
 
4.14 SYSTÉM ODBAVENÍ VE VOZIDLECH HD A TARIFNÍ SYSTÉM 
Cestují í se e ozidle h MHD od a ují sa i, dle t pu z ole ého jízd ého. Cestují í do vozidel mohou nastupovat še i d eř i, kro ě ěkolika ýji ek. Před í d eře usí 
estují í při ástupu z olit a še h li ká h každý de  ezi . a 4. hodi ou ra í. V určitý h 

úse í h zej é a  okrajo ý h částe h  je pak za ede  elode í ástup před í i d eř i. 
Nástup před í i d eř i u řidiče usí z olit i estují í, který si h e zakoupit jízd í doklad u řidiče. Celode í ástup před í i d eř i je z ače  e s hé atu li ko ého ede í a v každé  zastá ko é  jízd í  řádu. S hé a li ko ého ede í je součástí PŘÍLOHY . 
Do ozidel VLD ši h i estují í astupují před í i d eř i žd  a od a ují se u řidiče. 

IAD 45% 

VHD 24% 

Jízd í kolo 2% 

Pěší 25% 
Ostat í, ko i a e 4% 
Děl a přepra í prá e - Zlí  

IAD
VHD
Jízd í kolo

Pěší

Ostat í, ko i a e



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  63   
 

Do ozidel VDOD lze astupo at še i d eř i. Použije-li estují í k jízdě jízde ku Zlí ské 
i tegro a é dopra , je po i e  si jízde ku oz ačit eprodle ě po ástupu  oz ačo a í  
zaříze í. 
4.14.1 Tarif í systé  MHD 
Tarif í s sté   MHD Zlí  a Otroko i e je po ěr ě jed odu hý a uži atelsk  pří ěti ý. 
Cestují í ohou olit ezi jed orázo ý i jízde ka i e o předplat ý i epře os ý i kupony. 
Papíro é jízde k  se rozdělují z hlediska přestup osti a časo é plat osti. V a íd e jsou 
jízde k  jed orázo é pro  jízdu, či jízde k  a í e použití pro  jízd . Papíro é jízde k  
platí  elé síti MHD, jízd  jsou li ito á  pouze časo ou plat ostí. 

Tabulka 4 Druhy jed orázo ý h papíro ý h jízd í h dokladů Zdroj: DSZO s.r.o.) 

druh jízd ího dokladu o yčej á zle ě á 
pro  jízdu pro  jízdy pro  jízdu pro  jízdy 

epřestup í  i ut  Kč  Kč - - 
přestup í  i ut  Kč  Kč - - 
přestup í  i ut  Kč 70 Kč  Kč  Kč 
přestup í  hodi   de   Kč -  Kč - 
přestup í  hodi   d í   Kč -  Kč - 

 
V a íd e je i přestup í jízde ka pro za azadlo/psa/kočárek ez dítěte plat á  i ut za 12 Kč. 
Ve ozidle u řidiče lze zakoupit pouze jed orázo ou epřestup í jízde ku plat ou  minut. 
Jízde ka je zatíže a přirážkou a stojí  Kč. 
Další ož ostí jak si pořídit jed orázo ou jízde ku je po o í o il ího telefo u. Po o í něho lze zakoupit přestup í SMS jízde ku plat ou  i ut za  Kč,  hodi  za 90 Kč a zle ě ou a  hodi  za  Kč. Saz a SMS jízde ek je také oproti papíro ý  jízde ká  

šší. 
Pro pravidelné estují í je ej ýhod ější předplat é jízd é. Předplat é jízd é se dělí do ěkolika kategorií, přiče ž se zohledňují tarif í pás a. Úze í ěst Zlí  a Otroko i  je rozděle o do tří páse . Pás o A t oří úze í ěsta Zlí a, přiče ž hra ič í i zastá ka i ve s ěru do Otroko i  jsou Louk ,křižo atka až Louk ,toč a. Ve s ěru Kostele  je hra ič í 
zastá kou Vrša a. Pás o B t oří zastá k  a úze í Kostel e, Štíp , Les é, Male o i , Louk  
a Chlu u. Pás o C t oří zastá k  a úze í Otroko i , Štíp  a Velíko é. Detail í čle ě í 
úze í do jed otli ý h zó  je z ázor ě o a s hé atu li ko ého ede í MHD, které je součástí PŘÍLOHY .  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  64   
 

Předplat í jízde k  lze pořídit pro jed otli á pás a či pro jeji h růz é záje é ko i a e (A, B, C, AB, BC, ABC). V prodeji jsou kupó  a  ěsí ,  ěsí e e o  ěsí ů. Z pohledu 
a íze ého sorti e tu předplat ý h jízde ek je tak a ídka z ač ě o eze á a v poro á í s ostat í i ěst  ČR e í a íze a apř. roč í jízde ka, e o jízde ka a kratší do u 
ež 1 ěsí . Kupony lze šak pořídit pro růz é tarif í kategorie základ í, žáko ské a ateřské, stude tské a dů hod o ské . Druh  časo ého jízd ého pro kategorii základ í 

časo é jízd é udá á Tabulka 5. Určitou z lášt ostí šak je, že t to předplat é časo é kupo  
jsou plat é pouze  prostřed í h MHD, a i  případě zakoupe ý h plat ý h ko i a í zón je elze použít pro estu lake  v rá i Zlí ské i tegro a é dopra . Chce-li estují í 
ko i o at esto á í MHD a lake , usí si zakoupit předplat í časo ou jízde ku plat ou v rá i Zlí ské i tegro a é dopra . 

Tabulka 5 Základ í předplat é epře os é kupo y – o ča ské Zdroj: DSZO s.r.o.) 
 doba platnosti 

pás o  ěsí   ěsí e  ěsí ů A  Kč  Kč  Kč B  Kč  Kč  Kč C  Kč  Kč  Kč A, B  Kč  Kč  Kč B, C  Kč 990 Kč  Kč A, B, C  Kč  Kč  Kč 
 
Dále jsou a íze  z ýhod ě é předplat é jízde k  pro seniory, tz . „se iorpas “, a z ýhod ě é předplat é jízde k  pro dár e kr e. Se iorpas  si ohou pořídit oso  starší 70  let s plat ostí a  ěsí ů  Kč  e o  ěsí ů  Kč . Z ýhod ě é jízde k  pro dár e kr e si ohou pořídit držitelé Já ského plaket , a to s plat ostí  ěsí ů pro ji i 
z ole ou ko i a i tarif í h páse . Jeji h e a je oproti sta dard í  jízde ká  
z ýhod ě a a % e  o ča ské jízde k . 
Bezplat á přepra a e ozidle h MHD je posk to á a děte  do  let, držitelů  průkazu ZTP a ZTP-P a účast íků  I. a II. od oje.  
Ve še h spojí h DSZO je po ole a přepra a jízd í h kol, přepra a šak podléhá 
přepra é u za za azadla e ýši  Kč přestup í jízde ka a  i ut . Držitelé časo é 
předplat í jízde k  ají přepra u jízd ího kola zdar a. Mož ost přepra  jízd í h kol ve še h spojí h ěstské dopra  je el i ýz a ý  pr ke   rá i podpor  intermodality. 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  65   
 

4.14.2 TARIFNÍ SYSTÉM ZID 
Pro ZID jsou dá  sa ostat é S lu í přepra í pod í k  Zlí ské i tegro a é dopra  i sa ostat é tarif í pod í k . V s sté u Zlí ské i tegro a é dopra  jsou estují í  k dispozi i jed orázo é papíro é jízd í doklad , případ ě předplat é časo é jízd í doklad . 
Cestují í ají k dispozi i papíro ou jízde ku pro jed otli ou jízdu za  Kč resp. za  Kč 
zle ě ou , která á elko ou plat ost  i ut, resp. 85 minut  epra o í h dnech, 
přiče ž platí a .  i ut  oso í  laku a  i ut  dopra í  prostředku MHD. Tato 
jízde ka opra ňuje estují ího ke d ě a jed otli ý  jízdá  po do u její plat osti – k jed é 
jízdě e laku a k druhé jízdě a li e MHD, příp. aopak. V rá i MHD a tuto jízde ku nelze dále přestupo at a platí pouze  jednom spoji. 
U předplat ý h časo ý h jízde ek se rozlišují tarif í pás a,  to to případě A, B, C, D, E. 
Oproti s sté u MHD je zde a í  pás o D a pás o E. Do jed otli ý h páse  jsou zahr ut  
t to úsek  a želez ič í trati : 

 pás o E úsek Vizovice až Lípa ad Dře i í 
 pás o D úsek Lípa ad Dře i í až Zlí -Příluk  
 pás o A úsek Zlí -Louk  až Zlí -Příluk  
 pás o B úsek Zlí -Male o i e zastá ka až Zlí -Louky 
 pás o C úsek Otrokovi e až Zlí -Male o i e zastá ka 

Detail í čle ě í úze í do jed otli ý h zó  je z ázor ě o a s hé atu li ko ého ede í 
MHD, které je součástí PŘÍLOHY . 
Předplat í jízde k  si lze pořídit s plat ostí  ěsí  e o  ěsí e, a to pro růz ou 
ko i a i tarif í h páse  AD, ADE, AB, BC, ABD, ABDE, ABC, ABCD e o ABCDE .  
  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  66   
 

4.15 ANALÝZA PŘESTUPNÍCH UZLŮ 
4.15.1 Přestup í vztahy mezi MHD 
Li ko é ede í trolej usů i auto usů MHD je dlouhodo ě sta il í a odpo ídá hla í  
přepra í  proudů  estují í h a jeji h poptá e. Uspořádá í jed otli ý h li ek a zej é a 

á az ost auto uso ý h li ek a trolej uso é pak předurčuje ýz a é přestup í od  v rá i elé sítě. Nej ýz a ější přestup í az  se realizují a zastá ká h  uzlech:  
 Ná ěstí Prá e 
 Škol í 
 Ná ěstí Míru 

 
Místa, kde jsou auto uso é li k  MHD, o sluhují í íst í okrajo é části, a ázá  a další linky, zejmé a páteř í trolejbuso é: 

 Otroko i e,žel.st. 
 Pošta 
 Male o i e,křižo atka 

Aktuál í sta  přestup í h uzlů šak e í  součas é do ě ho ují í. Kro ě uzlu 
Otroko i e,žel.st., který z ikl  edá é do ě, eposk tují j e o a é uzl  ko fort í a uži atelsk  pří ěti é prostředí pro čká á í a pro přestup  ezi li ka i hro ad é dopravy. 
4.15.2 Přestup í vztahy ezi MHD, VLD, VDOD, IAD a bezmotorovou dopravou 
Otrokovice (zastá ka MHD Otroko i e,žel.st.  
Přestup í ter i ál eřej é dopra  před želez ič í sta i í Otroko i e z ikl reko struk í 
zdejšího před ádraž ího prostoru  ro e . Cíle  projektu lo i tegro at růz é druh  
dopra í h ódů, v to to případě ěstskou hro ad ou, eřej ou li ko ou, eřej ou 
dráž í, i di iduál í auto o ilo ou, klisti kou i pěší dopra u, do jed oho ísta. 
Prostra st í před ádraží lo rozděle o do tří částí. Prostřed í část před stupe  do ádraž í hal  slouží jako pěší zó a, tj. klido é ísto pro estují í a o atele ěsta. 
Druhá část je hraze a sa ot é u dopra í u ter i álu. V t oře o je zde ěkolik 
zastá ko ý h stá í pro ozidla MHD i VLD a součástí je i prostor pro čká á í dopra í h 
prostředků ezi jed otli ý i spoji. Třetí část je čle ě a pro parko á í IAD a jízd í h kol. 
Zlí -střed zastá ka MHD Střed, U Zá ku; zastá ka VLD aut. ádr.) 
Nej ýz a ější  uzle  z hlediska přestup í h aze   elé  řeše é  úze í jsou zastá k  
kole  zlí ského auto uso ého ádraží. Kro ě auto uso ého ádraží, kde zasta ují spoje VLD, se v lízkosti a hází želez ič í sta i e Zlí -střed a zastá k  MHD Střed před želez ič í 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  67   
 

sta i í  pro li ku č.  a zastá k  U Zá ku s elký  ožst í  trolej uso ý h i auto uso ý h li ek. Te to dopra í uzel šak z ela e ho uje součas ý  tre dů  a potře á . Každý dopra í ód je zde separo á , areál auto uso ého ádraží je z ač ě 
rozlehlý a a žád é  ístě elze ajít ko ple í i for a e o dopra í  s sté u e ěstě. V uzlu je v součas osti z ač ě o tíž é užít i ter odál í h aze  ezi jed otli ý i druh  
dopra í h prostředků, je zde el i ko pliko a á a epřehled á situace pro pěší i i di iduál í auto o ilo ou dopra u a ee istují az  a cyklistickou dopravu. 
 
Na další h želez ič í h sta i í h a zastá ká h je poté u ož ě  záje ý přestup a li k  

ěstské hro ad é dopra , případ ě eřej é li ko é dopra , čet ost přestup í h aze  je 
šak a tě hto zastá ká h z ela za ed atel á. Přestup je ož ý a tě hto želez ič í h 

zastá ká h a sta i í h: 
 Otrokovice-Trá ík  zastá ka MHD Trá ík  
 Zlí -Malenovice zast. (zastá ka MHD Malenovice,ZPS) 
 Zlí -U lý a zastá ka MHD U Mlý a  
 Zlí -Malenovice (zastá ka MHD Malenovice,křiž.) 
 Zlí -Louky (zastá ka MHD Louky,křiž.) 
 Zlí -Pršt é (zastá ka MHD Pršt é) 
 Zlí -Pod es á zastá ka MHD Pod es á XVII.  
 Zlí -Příluk  zastá ka MHD Příluk  
 Žele ho i e ad Dře i í zastá ka MHD Žele ho i e,křiž.  

Sez a  še h zastá ek MHD, VLD i VDOD č. z ače í, který druh hro ad é dopra  zde 
zasta uje, je součástí PŘÍLOHY 4. 
Vazby na bezmotorovou dopravu 
I ter odál í az  ezi zastá ka i hro ad é dopra  a pěší dopra ou jsou zajiště  v drti é ětši ě případů a lze ko stato at, že t to az  jsou dostačují í. Zej é a ěkteré 
želez ič í sta i e šak ají pro hod e doposud ko pliko a ý pří hod, příklade  ůže ýt 
želez ič í sta i e Male o i e či ýše z í ě á želez ič í sta i e Zlí -střed. K želez ič í stanici v Male o i í h je u ož ě  přístup pouze z é ě o dle é se er í stra  zásta  a sa ot á želez ič í trať zde t oří li io ou ariéru pro ětší a hustěji o dle ou část 
Male o i , č. přístupu od ej ližší h zastá ek MHD.  
Daleko horší situa i lze alézt u vazeb mezi hromadnou dopravou a cyklistickou dopravou. 
Mi o ýše z í ě ý dopra í uzel  Otroko i í h ejsou t to az  v záj o é  úze í doposud prakti k  ů e  řeše . V to to případě je tak potře é za ěřit se zej é a na pro le atiku při ede í klistů k zastá ká  hro ad é dopra , u který h je ásled ě 

hod é zřizo at ezpeč á parko iště pro jízd í kola. Vhod ý  opatře í  k podpoře tě hto 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  68   
 

i ter odál ích aze  se líže ě ují kapitol   Ná rho é části doku e ta e, resp. kapitol  v části Ge erel ez otoro é dopra  pro ěsto Zlí . 
 
4.16 ANALÝZA STAVU VOZIDLOVÉHO PARKU 
Dopra í společ ost  součas é do ě dispo uje oder í  ozo ý  parke , který z drti é 
ětši  t oří ízkopodlaž í ez ariéro á ozidla. Vozo ý park se sestá á celkem z 90 vozidel, z i hž je  trolej usů a 8 auto usů. Tabulka 6 a Tabulka 7 u ádí počt  jed otli ý h t pů 
ozidel, č. jeji h počtu, stáří a případ é ízkopodlaž osti. Slože í ozo ého parku je přizpůso e o aktuál í u li ko é u ede í a přepra í  poptá ká  a jed otli ý h 

úse í h sítě. Vozo ý park t oří jak sta dard í, tak klou o á ozidla. Auto uso ý ozo ý park 
je a í  t oře  ěkolika kus  zkrá e ých auto usů s délkou ,  etru. 
Vozo ý park trolej usů i auto usů se  minulosti i v součas osti dařilo a daří o o o at 
prů ěž ě,  souladu s postup ý  stár utí  jed otli ý h ozů, a to i dík  čerpá í fi a č í h 
prostředků z fo dů EU. V horizontu + 10 let se ude ut é soustředit a t áře í fi a č í h 
rezer , příp. hledá í o ý h ož ostí fi a o á í o o  ozo ého parku. V to to o do í 
zač ou ýt a hra i i ži ot osti vozidla nakupovaná v pr í h l á h dotač í h progra ů EU z let 2011 – 2012 (cca 1/3 ozo ého parku . 
Dopra í společ ost last í elke   trolej usů pro ozo a ý h  síti MHD, z i hž je 26 klou o ý h a  sta dard í h.  
Sta  ozidlo ého parku je u ede  k datu 1. 3. 2018. 
  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  69   
 

Tabulka 6 Sez a  pro ozo a ý h trolej usů 
Trolejbusy 

typ vozidla počet [ks] 
uvede í do provozu 
[ ěsí /rok] 

stáří            (k 12/2017) [let] 
ízko- 

podlaž ost 
Škoda Tr 1 1995 22  
Škoda Tr 2 1997 20  

Škoda Tr 
5 2004 13 ✓ 7 2005 12 ✓ 2 2006 11 ✓ 2 2013 4 ✓ 4 2014 3 ✓ 

Škoda 25Tr 
1 2004 13 ✓ 2 2006 11 ✓ 4 2007 10 ✓ 2 2008 9 ✓ 2 2013 4 ✓ 2 2014 3 ✓ 

Škoda Tr 1 2013 4 ✓ 3 2014 3 ✓ 2 2016 1 ✓ 
Škoda Tr 6 2013 4 ✓ 5 2014 3 ✓ 

CELKEM 53 PRŮMĚR 7,8 94,3% 
 
Vozidla Škoda Tr jsou sokopodlaž í sta dard í trolejbusy s délkou  metrů, Škoda Tr 
jsou sokopodlaž í klou o é trolej us  s délkou  metrů. Vše h a ozidla tě hto typů byla v i ulosti oder izo á a, i přes to jsou šak  součas é do ě a hra i i s é ži ot osti. 
T to trolej us  se postup ě daří ahrazo at oder í i ízkopodlaž í i ozidl . V řaze í 
posled ího kusu tě hto d ou t pů se očeká á  ej ližší h lete h, čí ž se záro eň ozo ý 
park DSZO sta e stopro e t ě ízkopodlaž í .  
Vozidla Škoda Tr jsou ízkopodlaž í sta dard í trolej us  s délkou  metrů. Vše h a vozidla tohoto typu jsou z ýro  a e a po o ý  dieselagregáte  u ožňují í  pro oz 

ozidel a úse í h i o trolejo é ede í.  
Vozidla Škoda Tr jsou ízkopodlaž í klou o é trolej us  s délkou  metrů. Vše h a 

ozidla tohoto t pu s ýji kou jed oho ejstaršího ozidla  jsou a e a po o ý  
dieselagregáte  u ožňují í  pro oz ozidel a úse í h i o trolejo é ede í. 
Vozidla Škoda Tr jsou ízkopodlaž í sta dard í trolej us  s délkou  metrů. D ě 

ej o ěji doda á ozidla z roku  jsou a e a po o ý  aterio ý  poho e  
u ožňují í  pro oz ozidel a úse í h i o trolejo é ede í. Vše h a ozidla tohoto typu 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  70   
 

jsou pak a e a elo ozo ou kli atiza í, která oz  sta í do z ela o é a zásad í 
ko fort í ro i  pro estují í eřej ost. 
Vozidla Škoda Tr jsou ízkopodlaž í klou o ou erzí před hozího t pu s délkou  metrů. 
Také še h a tato ozidla jsou a e a elo ozo ou kli atiza í. 
Dopra í společ ost last í elke   auto usů pro ozo a ý h  síti MHD, z i hž je 10 klou o ý h,  sta dard í h a  zkrá e ý h délk  ,  m.  

Tabulka 7 Sez a  pro ozo a ý h auto usů 
Autobusy 

typ vozidla počet [ks] 
uvede í do provozu 

[ ěsí /rok] 
stáří            (k 9/2017) [let] ízko- 

podlaž ost 
Citybus 12m 6 2001 16 ✓ 2 2004 13 ✓ 
Citybus 18m 5 2002 15 ✓ 2 2003 14 ✓ 
Citelis 12m 1 2005 12 ✓ 2 2009 8 ✓ 2 2012 5 ✓ Citelis 18m 1 2010 7 ✓ 

Urbanway 12m 2 2016 1 ✓ 6 2017 0 ✓ Urbanway 18m 2 2017 0 ✓ 
Citelis 10,5m 1 2010 7 ✓ 2 2011 6 ✓ 4 2012 5 ✓ CELKEM 38 PRŮMĚR 8,2 100% 

 
Vozidla Cit us, Citelis a Ur a a   jsou sta dard í auto us  s délkou  etrů.  
Vozidla Citybus, Citelis a Ur a a   jsou klou o é auto us  s délkou  etrů. 
Vozidla Citelis ,  jsou zkrá e ou erzí sta dard í h auto usů a ají délku ,  etru. 
Shod ě se sta dard í i t p  ozidel šak ají troje d eře pro estují í, dispo ují šak e ší 
o saditel ostí. T to zkrá e é auto us  jsou asazo á  a li k  a spoje s očeká a ou e ší 
poptá kou estují í h či do íst, kde je průjezd ozidel se sta dard í délkou o tíž ý. 
Nej o ější ozidla dodá a á od r.  jsou a e a elo ozo ou kli atiza í. 
 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  71   
 

4.17 DOSTUPNOST FINANČNÍCH ZDROJŮ PRO FINANCOVÁNÍ PROVOZU 
MHD, PROVOZU A ÚDRŽBY SOUVISEJÍCÍ INFRASTRUKTURY 

Hospodaře í DSZO 
Následují í Tabulka 8 uvádí zjed oduše é ýsledk  hospodaře í Dopra í společ osti Zlí -
Otroko i e za rok  ,  a . Kro ě plá e ý h ko pe za í a poskytovanou 
dopra í o služ ost od jed otli ý h su jektů jsou zde u ede  i elko é trž  z jízd ého, 
elko é ý os  a elko é áklad  společ osti. 

Tabulka 8 Hospodaře í DSZO za roky ,  a  Zdroj: DSZO, s.r.o.  
Ukazatel rok 2014 

[tis. Kč] rok 2015 
[tis. Kč] rok 2016 

[tis. Kč] Kompenzace na provoz MHD celkem 111 028 111 626 112 970 z toho: Statutár í ěsto Zlí  90 485 92 151 93 181 
Město Otroko i e 13 525 13 774 13 928 
O e  Žele ho i e 776 554 682 
O e  Bělo  222 128 160 
Zlí ský kraj 6 020 5 019 5 019 

Trž y z provozu MHD celkem 117 620 115 496 113 344 
Vý os  elke  259 637 257 996 255 663 
Náklad  elke  259 637 254 679 250 151 
Hospodářský ýsledek 0 3 317 5 512 
 
Úhrada ko pe za í o jed ateli dopra y 
V ro e  či il  áklad  DSZO 250  tis. Kč, u ý osů se jed alo o částku   tis. Kč. 
Jelikož je ze s é podstat  pro ozo á í MHD e ýděleč é, je ted  kro ě ý osů z jízd ého, 
příp. další h doplňko ý h či ostí, ut é počítat s doro á í  ztrát  po o í ko pe za í 
příspě ků  od o jed atelů dopra . Výše tohoto příspě ku či ila  roce 2016 46% z elko ého o je u ákladů (112  tis. Kč . V roce 2014 a 2015 to bylo pro sro á í %, 

podíl ýše příspě ku á ted  el i ír ý rostou í trend. 
Poro á í ýší plá e ý h ko pe za í  český h a ora ský h ěstech u ádí  Tabulka 9. Z ta ulk  sesta e é z údajů e ýroč í h zprá  Sdruže í dopra í h pod iků ČR www.sdp-cr.cz) plý á, že ej ětší po ěr ko pe za í ůči ákladů  l plá e ý Ostra ě % , nej e ší pak  Mariá ský h Láz í h % . Ve Zlí ě a Otroko i í h je po ěr á ýše 

plá e ý h ko pe za í jed a z ej e ší h  rá i České repu lik . 
 
 
 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  72   
 

Tabulka 9 Výše yplá e ý h ko pe za í a pro oz MHD  jed otli ý h ěste h ČR  ro e  Zdroj: SDP ČR  
Město % z ákladů Ostrava 69% 
Plzeň 63% Praha 60% Brno 60% Olomouc 60% Karlovy Vary 58% Chomutov a Jirkov 57% Jihlava 55% Opava 54% Teplice 53% 
Hrade  Králo é 51% Liberec a Jablonec  51% 
Most a Lit í o  50% 
České Budějo i e 49% 
Ústí ad La e  48% 
Děčí  47% 
Zlí  a Otroko i e 46% Pardubice 45% 
Mariá ské Láz ě 42% 

 
Dostup ost fi a č í h zdrojů pro ýhledo á o do í 
V plá e é ko pe za e se odrážejí  k alitě ěstské hro ad é dopra . I přes to, 
že v posled í h lete h dosahuje hospodaře í dopra í společ osti klad ý h čísel, jsou 

plá e é ko pe za e DSZO a jed é z ej ižší h úro í  poro á í s ostat í i ěst  v České repu li e. V případě Zlí a a Otroko i  je zde elký prostor pro zlepše í situa e a pro z ýše í fi a č í spoluúčasti ěst a dopra í o služ osti jeji h úze í. Pro sprá é 
fu go á í a z šo á í k alitati í úro ě MHD ude do udou a e yh utel é a yšo á í 
roč ího příspě ku a pro oz zlí sko-otroko i ké ěstské hro ad é dopra , mini ál ě v rá i součas ého ír ě rostou ího tre du.  
Při za ho á í stá ají ího tre du o je u yro á a í h plate  a ko pe za í od ěsta 
dopra í společ osti za zajiště í dopra í o služ osti bude dopra e s hop ý udržo at 

ozo ý park a zajišťo at údrž u i frastruktury a součas é k alit í úro i. 
  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  73   
 

Dotač í zdroje 
Pro projekty v rá i udržitel ý h fore  dopra  je kro ě last í h fi a č í h prostředků 

ož é užít dotač í h zdrojů  rá i ESIF  – , přiče ž realiza e projektů 
spolufi a o a ý h z tě hto zdrojů je ož é až do roku . V rá i ESIF jsou aktuál ě 

psa é d a operač í progra : 
 Operač í progra  Dopra a OPD) 

o Priorit í osa PO  : I frastruktura pro želez ič í a další udržitel ou dopra u 
 Spe ifi ký íl SC  .  – V t oře í pod í ek pro z ýše í uží á í 

eřej é hro ad é dopra  e ěste h  elektri ké trak i 
o Priorit í osa PO  : Sil ič í i frastruktura a síti TEN-T, eřej á i frastruktura 

pro čistou o ilitu a říze í sil ič ího pro ozu 
 Spe ifi ký íl SC  .  – Zlepše í říze í dopra ího pro ozu a z šo á í 

ezpeč osti dopra ího pro ozu 
 I tegro a ý regio ál í operač í progra  IROP  

o Spe ifi ký íl SC  .  – Z ýše í podílu udržitel ý h fore  dopra  
Kro ě fo dů ESIF je ož é získat dota e ze Stát ího fo du dopra í i frastruktur  a další h 

árod í h či krajský h zdrojů. 
 
4.18 ANALÝZA FUNKČNOSTI SYSTÉMU MHD VČ. ÚZKÝCH MÍST VE VÝHLEDU 
S sté  dopra í o služ osti úze í po o í MHD, VLD a želez i e společ ě s další i 
kooperují í i udržitel ý i dopra í i ód  ude ut é e ýhledo ý h časo ý h horizo te h „posou at“ sprá ý  s ěre . Z ela jistě a e h utel ě ude ut é řešit 
elko é dopra í ho á í o atel   řeše é  úze í, akti ě reago at a rostou í tre d automobilizace a v souvislosti s tí  podporo at udržitel é for  dopra . Fu kč ost dopravního s sté u č. úzký h íst, jeji h řeše í a sta o e í priorit  i esti í h jsou 

podro ě řeše   á rho é části projektu SUMF. 
 
4.18.1 Doprav í odel 
Základ í  podklade  pro zhod o e í fu kč osti s sté u MHD  součas osti i ve ýhledo ý h o do í h je dopra í odel. U i odál í dopra í odel MHD se zohled ě í  VLD i VDOD a úze í ěsta Zlí a a Otroko i  l t oře   rá i 
zpra o a ého Ge erelu dopra  pro ěsto Zlí  společ ostí UDIMO, spol. s r.o. v roce 2016. 
Model hledá ro o áhu ezi dopra í a ídkou repreze to a ou dopra í sítí, dopra í i 
prostředk , li ka i hro ad é dopra  a jed otli ý i spoji  a dopra í poptá kou 
repreze to a ou počte  est ezi jed otli ý i zdroji a íli dopra . 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  74   
 

Cíle  odelu je zajistit efekti itu alože ý h eřej ý h prostředků a zajiště í dopra í 
o služ osti dotče ého úze í. Pro součas ý sta  lo použito aktuál í traso á í li ek 
hro ad é dopra  (MHD, VLD i VDOD), počet spojů a jed otli ý h li ká h a aktuál í počet 
pro ozo a ý h dopra í h prostředků  s sté u. Na základě použitý h zdrojů l 

hod o e  součas ý sta  MHD a a rže a opatře í, řeší í úzká ísta sítě, a to pro a rže á ýhledo á o do í. Jed otli á opatře í la ásled ě za ese a do dopra ího 
odelu a odelo á a o á ýhledo á síť opti alizo a ého s sté u HD. 

Výsledke  lo sesta e í odelu eřej é hro ad é dopra  s jed otli ý i dopra í i 
ód  – trolejbus MHD, autobus MHD, autobus VLD a vlak) pro součas ý sta  a pro ýhledo ý sta  dle a rže ý h s é ářů popsa ý h  á rho é části tohoto projektu.  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  75   
 

5 SWOT ANALÝZA 
Na základě zjiště ý h poz atků z roz oru ko epč í h doku e tů ěsta, dří e 
zpra o a ý h studií, ko zulta í se zapoje ý i part er  projektu a teré í h šetře í la 

t oře a SWOT a alýza aktuál ího sta u eřej é dopra   řeše é  úze í, shr ují í 
zásad í klad , zápor , příležitosti a hroz  zkou a ého s sté u HD. 
 
5.1 SILNÉ STRÁNKY 

 Vysoká k alita dopra í o sluhy a součas ý h trasá h 
 Stabilizo a é li ko é ede í odpo ídají í hla í  přepra í  proudů  
 Spoje í Zlí a a Otroko i  kapa it í ěstskou i želez ič í dopra ou 
 Prefere e ozidel MHD, dispečerské říze í 
 O li e i for ač í systé  pro estují í 
 Vysoký podíl ozidel a alter ati í pali a elektři u  
 Po ěr ě jed odu hý tarif í systé  
 Dopra í ter i ál u želez ič í sta i e  Otroko i í h  

5.2 SLABÉ STRÁNKY 
 Chy ějí í dopra í o sluha  ěkterý h částe h úze í 
 Nízká esto í ry hlost da á úro í sil ič ího pro ozu 
 A se e i tegro a ého dopra ího systé u a úze í elého kraje 

o Zlí ská i tegro a á dopra a je roz i uta o eze ě a pouze a ejzáklad ější 
úro i 

 Nízká k alita želez ič í trati č.  
o Hranice kapacity, nízká esto í r hlost 

 A se e oder ího dopra ího ter i álu e Zlí ě 
o Nízká k alita prostoru auto uso ého ádraží a želez ič í sta i e Zlí -střed 

 I for o a ost estují í h, arketi g, e o é strá ky 
  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  76   
 

5.3 PŘÍLEŽITOSTI 
 Roz oj elektri ké trak e 

o Roz oj trolej uso é dopra , příp. pro oz elektro usů 
 O ě a ozo ého parku alter ati í i ozidly 

o Dík  ákupu o ý h ozidel s aterio ý  poho e  se ýz a ěji z ýší podíl 
ekologi ké dopra . 

 Modernizace a ýsta a dopra í h uzlů a přestup í h íst 
 Další roz oj prefere e ozidel HD 

o vč. z ýše í esto í r hlosti jed otli ý h dopra í h prostředků. 
 Roz oj li ek HD do doposud eo sluho a ý h částí ěsta 
 Roz oj Zlí ské i tegro a é dopra y 

o I tegra e MHD, VLD a želez i e do jed oho s sté u 
o Jed ot é jízd í doklad  a tarif í s sté  

 Moder iza e od a o a ího systé u 
 Ce o á dostup ost MHD 

o Motivace o ča ů k poříze í časo ý h předplat ý h jízde ek. 
 Podpora alter ati í h způso ů dopra y a úkor IAD 

o Podpora MHD, klisti ké a pěší dopra . 
 Podpora udržitel ý h fore  dopra y a i ter odality 

o Zlepše í pod í ek pro ko i o á í jed otli ý h dopra í h ódů  
 
5.4 HROZBY 

 Neřeše í pro áza ostí eřej é dopra y s ostat í i dopra í i ódy 
o Je ut é začít řešit pro le atiku pro áza osti MHD s ostat í i druh  dopravy (VLD, želez i e, klisti ká, pěší a i di iduál í auto o ilo á doprava). 

 Stagnace řeše í pro le atiky rozvoje MHD 
o Pokud se MHD e ude přiroze ě íjet spolu s roz oje  ěsta, hrozí 

postup ý pokles estují í h  MHD a růst IAD. 
 Neřeše í pro le atiky dopra y  rá i elého kraje 
 Nedostatek politi ké ůle a potře ý h fi a í k zaháje í či osti sou isejí í h s rozvojem MHD 
 Pokles počtu přepra e ý h oso  v MHD, pokles trže  
 S ižo á í esto í ry hlosti li e  stoupají í h i te zit dopra y 

  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  77   
 

6 SEZNAM ZKRATEK, OBRÁZKŮ, TABULEK A PŘÍLOH 
6.1 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ad.  a další apod.  a podo ě 
aut. ádr. auto uso é ádraží B+R  bike and ride  CDV, v.v.i. Ce tru  dopra ího ýzku u, eřej á ýzku á i stitu e 
č.  číslo 
ČR  Česká repu lika DSZO  Dopra í společ ost Zlí -Otrokovice ESIF  E ropské strukturál í a i estič í fo d  EU  E ropská u ie HD  hro ad á dopra a hod.  hodina IAD  i di iduál í auto o ilo á dopra a IDS  i tegro a ý dopra í s sté  IROP  i tegro a ý regio ál í operač í progra  JV  jiho ý hod í K+R  kiss and ride 
Kč  koru  český h km  kilometr km/h  kilometr za hodinu KORIS  ko ple í od a o a í, řídí í a i for ač í s sté  KOVED  Koordi átor eřej é dopra  Zlí ského kraje 
křiž.  křižo atka 
MD ČR  Mi isterst o dopra  České repu lik  MHD  Městská hro ad á dopra a MMZ  Magistrát ěsta Zlí  

á .  á ěstí OPD  Operač í progra  dopra a P+R  park and ride  
příp.  případ ě resp.  respektive Rx  r hlík šší k alit  s.r.o.  společ ost s ruče í  o eze ý  Sb.  s írka SDP  sdruže í dopra í h pod iků spol.  společ ost SSZ  s ětel é sig alizač í zaříze í SUMF  Sustainable Urban Mobility Framework tis.  tisí  tj.  to jest 
tř.  třída ul.  ulice 
č.  čet ě 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  78   
 

VDOD  eřej á dráž í oso í dopra a VHD  eřej á hro ad á dopra a VLD  eřej á li ko á dopra a zast.  zastá ka ZID  Zlí ská i tegro a á dopra a 
ZŠ  základ í škola ZTP  z lášť těžké postiže í ZTP-P  z lášť těžké postiže í s prů od e  
žel.st.  želez ič í sta i e 
žst  želez ič í sta i e 
  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  79   
 

6.2 SEZNAM OBRÁZKŮ 
O rázek  Rozsah řeše ého úze í 8 
O rázek  Vý oj rozsahu dopra ího ýko u MHD Zlí  a Otroko i e  lete h  až  32 
O rázek  Vý oj počtu přepra e ý h oso   MHD Zlí  a Otroko i e  lete h  až  32 
O rázek  Děl a přepra í prá e e ěstě Zlí  62 
 
6.3 SEZNAM TABULEK 
Ta ulka  Poro á í ýsledků dopra ího průzku u z let 2012 a 2015 60 
Ta ulka  Výsledk  dopra ího průzku u a ra ý h zastá ká h VLD e Zlí ě 61 
Ta ulka  Výsledk  dopra ího průzku u a želez ič í h zastá ká h a sta i í h  61 
Ta ulka  Druh  jed orázo ý h papíro ý h jízd í h dokladů 63 
Ta ulka  Základ í předplat é epře os é kupo  – o ča ské 64 
Ta ulka  Sez a  pro ozo a ý h trolej usů 69 
Ta ulka  Sez a  pro ozo a ý h auto usů 70 
Ta ulka  Hospodaře í DSZO za rok  ,  a  71 
Ta ulka  Výše plá e ý h ko pe za í a pro oz MHD  jed otli ý h ěste h ČR  roce 2016 72 
 
6.4 SEZNAM PŘÍLOH 
Příloha č. :  S hé a li ko ého ede í MHD Zlí  a Otroko i e  
Příloha č. :  Mapa do házko ý h zdále ostí a zastá k  HD pro úze í ěsta Zlí  
Příloha č. : Mapa do házko ý h zdále ostí a zastá k  HD pro úze í ěsta Otroko i e 
Příloha č. : Sez a  zastá ek HD  řeše é  úze í 
  



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  80   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č.  
S hé a li ko ého ede í MHD Zlí  a Otroko i e 

(Zdroj: DSZO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podvesná XPodvesná VI

Morýsovy domy

Díly II

Jaroslavice,náves

Dvacátá
Podvesná XII

3838

33-38

38

38  70  90

3838

Lešetín I

D
e

s
ig

n
 P

a
ve

l 
C

o
u

fa
lí

k

od 21:00 do 4:00

Síť MHD 
Zlín-Otrokovice

Jízdní řády 
a více informací
na www.dszo.cz

21:00---             4:00
nástup předními 
dveřmi v celé síti MHD

Platnost od 
1. 7. 2016

ANTONÍNOVA

  J. A.BATI

Otrokovice

Vizovice

Poliklinika

Hurdisky

Zlín

38

Vodní

Kostelec,Lázně

Štípa,   

  U Řadovek

OBZOR

Štípa,   

škola

Kostelec,hřbitov 

CN Group



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  81   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 
Mapa do házko ý h zdále ostí a zastá ky MHD pro úze í ěsta 

Zlí  
(Zdroj: Ge erel dopra y pro ěsto Zlí ; UDIMO, spol. s r.o.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26

24

15

14

11

12

18

13

23

19

20

16

22

21

17

25

25

25

25

25

25

25 25

25

25

25

25

2525

1

2

3

9

6

4

7

8

5

Legenda

IAD - křižovatky

IAD - komunikace

Veřejná doprava

Dostupnost veřejné dopravy

Území neobsluhované veřejnou dopravou

Veřejná doprava

Statická doprava

Hranice obce

Problémový výkres
Generel dopravy pro město Zlín

-
0 500 1 000 1 500 2 000250

metry

1:25 000

Číslo Název Popis

1 Pravobřežní komunikace Posouzení potřebnosti a zapojení do ZAKOS
2 Prštenská příčka Zapojení do ZAKOS
3 Gahurova Výkonnost úseku, řadící prostory
4 třída Tomáše Bati - Přímá Výkonnost křižovatky
5 třída Tomáše Bati - Gahurova Výkonnost křižovatky
6 Vizovická - Pančava Výkonnsot křižovatky
7 Fryštácká - Okružní Výkonnost křižovatky
8 třída Tomáše Bati - Šedesátá Výkonnost křižovatky, levé odbočení
9 Vodní - Dlouhá Výkonnost křižovatky
10 Benešovo nábřeží - Dlouhá Výkonnost křižovatky
11 Oblast parkování A Nedostatečná nabídka
12 Oblast parkování B Nedostatečná nabídka
13 Oblast parkování C Nedostatečná nabídka
14 Oblast parkování D Nedostatečná nabídka
15 Oblast parkování E Nedostatečná nabídka
16 Oblast parkování F Nedostatečná nabídka
17 Oblast parkování G Nedostatečná nabídka
18 Oblast parkování H Stání v rozporu
19 Oblast parkování I Stání v rozporu
20 Oblast parkování J Nedostatečná nabídka
21 Oblast parkování K Nedostatečná nabídka
22 Oblast parkování L Nedostatečná nabídka, stání v rozporu
23 Oblast parkování M Nedostatečná nabídka
24 Oblast parkování v centru města Parkování obyvatel a zaměstnanců, organizování a řízení parkovacího systému
25 Železniční trať Otrokovice - Vizovice Elektrifikace a zdvoukolejnění
26 Přestupní terminál Návaznost autobusového nádraží a železniční stanice



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  82   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 3 
Mapa do házko ý h zdále ostí a zastá ky MHD pro úze í ěsta Otrokovice 

(Zdroj: RHDHV) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  83   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 4 
Sez a  zastá ek HD v řeše é  úze í 

(Zdroj: RHDHV) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  84   
 

 
 
Zastá ka VLD Zastá ka MHD Zastá ka VDOD 
 Otrokovice,,aut.st.     
   Dr.E.Be eše   
 Otroko i e,,Ha líčko a  Ha líčko a   
 Otrokovice,,Hurdisky  Hurdisky   
 Otrokovice,,Moravan     
   Mora í   
   Nadjezd   
 Otroko i e,, á ěstí  Otroko i e, á ěstí   
 Otroko i e,,p eu atikár a  P eu atikár a   
 Otrokovice,,poliklinika  Otrokovice,poliklinika   
 Otroko i e,,Pošta  Pošta   
   Senior   
   Společe ský dů    
 Otroko i e,,Štěrko iště  Štěrko iště   
 Otroko i e,,teplár a  Teplár a   
   Trá ík   Otrokovice-Trá ík  
   Trá ík ,škola   
 Otroko i e,,U Dře i e  U Dře i e   
   Zahrad í   
 Otroko i e,,žel.st.  Otroko i e,žel.st.  Otrokovice 
   K ítko i e,hř ito    
 Otroko i e,K ítko i e, 

Napajedelská  K ítko i e,Napajedelská   
   K ítko i e, á es   
 Otroko i e,K ítko i e,Zlí ská  K ítko i e,Zlí ská   
 Otrokovice,Terezov     
   Alšo a   
   A to í o a   
 Zlí ,,aut. ádr.     
   Bartošo a čt rť   
   Bartošo a čt rť škola   
   Baťo a e o i e   
   Be ešo o á řeží   
   Broučko a   
 Zlí ,,Bří Jaroňků  Bří Jaroňků   
   Budo atelská   
   Burešo    
 Zlí ,,Cigá o   Cigá o    
   Cihelna   
 Zlí ,,Čepko   Čepko    



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  85   
 

   Česká   
   Díl  II   
 Zlí ,,Di adlo  Divadlo   
 Zlí ,,Dlouhá  Dlouhá   
   Družste í   
   Dře i ká   
   Dukelská   
   Dů  u ě í   
   D a átá   
   Fil o é ateliér    
   Fil o é ateliér  toč a   
   G áziu  Les í čt rť   
 Zlí ,,Hradská  Hradská   
   J.A.Bati   
   Ja ušti e te is.kurt    
   K Paseká    
   Ke Kři ů    
   Kla alská   
   Kneslova   
   Již í S ah ,Ko a da   
   Krematorium   
   Kři    
   Kút    
   Laz  škola   
   Les í čt rť   
   Lešetí  I.   
   Let á škola   
   Maják toč a   
 Zlí ,,Mlad o ská  Mlad o ská   
   Mokrá   
   Mokrá II.   
   Morýso  do    
   Na Drahá h   
   Na V hlíd e   
 Zlí ,,Nad Prohlede      
 Zlí ,,Ná .Míru  Ná ěstí Míru   
 Zlí ,,Ná .Prá e  Ná ěstí Prá e   
 Zlí ,, e o i e  Věžo é do    
   Obeciny   
   Padělk  I.   
   Padělk  IX.   
   Pa ča a   
   Pase ká   
   Paseky   
   Pasek ,hřiště   



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  86   
 

   Pod Babou   
   Podhoří   
 Zlí ,,Podhoří sídliště  Podhoří,sídliště   
   Pod es á VI.   
   Pod es á X.   
   Pod es á XII.   
   Pod es á XVI.   
   Pod es á XVII.  Zlí -Pod es á 
 Zlí ,,polikli ika  Poliklinika   
   Prostřed í   
   Pršt é  Zlí -Pršt é 
   Příč í   
   Příkrá   
   Přílu ká   
   Ra dýsko é   
   Slí o á   
   Slo e ská   
   Slu eč á   
   Spojo a í   
   Sporto í hala   
   Střed  Zlí -střed 
   Již í S ah ,Středo á   
   Svat. Če ha   
   Škola M. Alše   
 Zlí ,,Škol í  Škol í   
 Zlí ,,Šrá ko a  Šrá ko a   
   Topolo á   
 Zlí ,,U Majáku  U Majáku   
   U Splavu   
 Zlí ,,U Zá ku  U Zá ku   
   Vod í   
      
   Vrša a   
 Zlí ,,V soká ez  V soká ez   
 Zlí ,,Zahrad i ká  Zahrad i ká   
   Záleš á V.   
   Zdra ot i ká škola   
 Zlí ,,zi í láz ě  Zi í láz ě   
   Ža ár a   
 Zlí ,Chlu   Chlum   
   Jaroslavice   
   Jarosla i e,hasičská zbroj.   
   Jarosla i e, á es   
   Jarosla i e,toč a   



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  87   
 

 Zlí ,Klečů ka     
   Kostele ,garáže   
   Kostele ,hř ito    
 Zlí ,Kostele ,láz ě  Kostelec,láz ě   
 Zlí ,Kostele ,láz ě roz .     
 Zlí ,Kostele ,přehrada     
   Kostele ,střed   
   Kostele ,U Po íku   
   Kostele ,U Řado ek   
 Zlí ,Kudlo ,dol í ko e   Kudlo ,dol í ko e    
 Zlí ,Kudlo ,garáže     
 Zlí ,Kudlo , sli a     
 Zlí ,Kudlo ,Průkop     
 Zlí ,Kudlo ,střed  Kudlo ,střed   
   Kudlo ,tiskár a   
   Kudlo ,toč a   
 Zlí ,Kudlo ,U Po íku 

padlý h  Kudlo ,U Po íku 
padlý h   

 Zlí ,Kudlo , ýhled   Kudlov,Výhled    
 Zlí ,Leš á,ZOO  Leš á,ZOO   
 Zlí ,Lhotka  Lhotka   
 Zlí ,Lhotka,rozc.  Lhotka,rozc.   
   Louk ,hřiště   
 Zlí ,Louk ,křiž.  Louk ,křiž.  Zlí -Louky 
   Louk ,prů sl.zó a   
 Zlí ,Louk ,Růžo á  Louk ,Růžo á   
   Louk ,střed   
   Louk ,toč a   
 Zlí ,Lužko i e  Lužko i e,Na Gru te h   
   Lužko i e,H ozde ská   
   Lužko i e,Zádědi a   
 Zlí ,Male o i e     
   . áje   
   Malenovice,Centro   
   Male o i e,hřiště   
   J.Staši   
   Jerolí ko o á .   
   Kamenec I.   
   Kamenec II.   
 Zlí ,Male o i e,křiž.  Male o i e,křiž.   
   Masarykova   
   Mlý ská   
 Zlí ,Male o i e,o hod í 

zó a  Male o i e,o hod í 
zó a   

 Zlí ,Male o i e,pasek      



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  88   
 

   Pila   
   Pio ýrská   
   Male o i e,sídliště   
   Sklady   
   Sokolo ská   
 Zlí ,Male o i e,Tečo ská  Tečo ská   
   Male o i e,toč a   
   T ršo a   
 Zlí ,Male o i e,U lý a  U Mlý a  Zlí -U lý a 
   Za rá í   
 Zlí ,Male o i e,ZPS  Malenovice,ZPS  Zlí -Malenovice zast. 
 Zlí ,Mlad o á,Bartošů  dů   Mlad o á,Bartošů  dů    
 Zlí ,Mlad o á,hř ito      
 Zlí ,Mlad o á,hřiště  Mlad o á,hřiště   
 Zlí ,Mlad o á,roz od a  Rozvodna   
 Zlí ,Příluk   Příluk   Zlí -Příluk  
   Prů slo á zó a   
   Prů slo á zó a,Cecilka   
   Prů slo á zó a,střed   
   Prů slo á zó a,toč a   
   Příluk ,Za Kapličkou   
 Zlí ,Salaš,toč a     
 Zlí ,Salaš,zast.     
   Štípa,Na V hlíd e   
 Zlí ,Štípa,pošta     
 Zlí ,Štípa,pož.z roj.  Štípa,pož.z roj.   
 Zlí ,Štípa,škola  Štípa,škola   
   Štípa,U Kapličk    
   Štípa,U O rázku   
   Velíko á   
 Zlí ,Velíko á,roz . .      
   Velíko á,střed   
   Velíko á,toč a   
 Bělo ,,toč a  Bělo ,toč a   
 H ozd á,,dol í zast.     
 H ozd á,,pož.zbroj.     
 H ozd á,,u r íka     
 H ozd á,Os ek  H ozd á,Os ek   
 Ostrata,,dol í zast.  Ostrata,dol í zast.   
 Ostrata,,hor í zast.  Ostrata,hor í zast.   
 Tečo i e  Tečo i e   
 Tečo i e,,Male o ská  Male o ská   
 Žele ho i e ad 

Dře i í,,křiž.  Žele ho i e,křiž.   
   Žele ho i e,o e .úřad   



SUMF – Strategi ký rá e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  89   
 

   Žele ho i e,Příč í   
   Žele ho i e,střed   
 Žele ho i e ad 

Dře i í,,škola  Žele ho i e,škola   
     Žele ho i e ad 

Dře i í 
     Zlí -Malenovice 
     Zlí -Dlouhá 
 


